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Londyn i pohidn Anglja zaatakowane
Pierwsze sprawozdania agencji Reutera o nowym niemieckim materjale wybuchowym. -  Samoloty bez 

pilota w akcji. -  Oświadczenie brytyjskiego ministra Morrisona w Izbie Gmin.
' Sztokholm, 17 czerwca. Angielska agor *!ia .ntoi •»» y jn a  ,,Reuter* " ydaia w pią- 
tek przedpołudniem następujący kor. jn ito t  oficjalny:

„Południowi Anglji została w ciągu nocy na piątek zaatakowana przw. ni* • 
I  zyjacielskir samoloty ktdreW oifstępach nadleciały przez Kansł La Manche. 
W  czasit przelotu nad refouaml nadbrzeżnemi i w  czasie lotu wgłęb kraju na
tknęły sir one na straszny ogień zapnrowy i r  lerji przeciwlotniczej. Doniesiono 
o szkodach i stratach w luthi ach Samoloty nadlatywały w długich odstępach, a 
ogień arfylerji przeciwlotniczej t f .  ał przez s u rig  godzin a i do świtu. Doniesiono 
o szeregu wypadków powstano szkód".
Brytyjska agencja Reutera w dalszym 

ciągu łamie sob:e głowę mad zagadką mów ej 
broni niemieckiej. Czytamy m. in. w pew- 
l.ej wiadomości Reutera:

Jest to wrażenie nlessom/wite, goy 
zbliża się niemiecki samolot bez pi
lota, pędząc w przestworzach na 

krztał* rakiety.
Samoloty te odznaozarą sią szczególnie 
rytmiczDym szmerem, który naz wachy mu 
żna cichem tętnem. W poi,ze nocnej dootrzeu 
można poza liemi wyraźmy ódlblask żół
ty, a w promieniu reflektorów wiiać wy- 
doby wającą iię z nich rostą .ń-murądymu. 
w  ..ot, na r  ?tek i ę i  wt .on., j  godzi
nach rairnyt Mątku z pi zerw.imi szybowa
ły te aparaty prara szereg godzin porad An- 
glją południową.

Angie akie ministerstwo spraw wewnętrz
nych wydało do społecieńetwn angielskiego 
następujące obwieszczenie:

„Kiedy wstrzymany zostanie motor samo
lotu bez załogi i na  końcu maszyny ukaże 
sią światło, może to oznaczać, że

wkrótce nastąpi eksplozja, molo 
w ciągu 5—15 sekund.

Smikajcie dlatego schronienia przed eksplo
zją! R . wnież ci, którzy znajd-u >ą się w po
mieszczeniach muszą sią zabezpieczyć p rre i 
eksplozją i natychmiast wykorzystać najsil
niejszą osłoną, stojącą do dyspozycji! .

Zaskoczenie w Anglji.
Według Informacyj ze stolicy ~rytyj- 

sklej, zastosowanie nowego rodzaju olał 
eksp -zyjnych przez Niemców nskoczy, > 
AngIJę Dobitnym tego dowodem jest m. In. 
fakt, że minister dla bezpieczeństwa p u 
blicznego .Morrison, j„ż w piątek >raedpo- 
ludmem złożył urzędowe oświadczenie w 
sprawie tego wydarzenia. Z oswiaarzer ia 
rządowego przebija tendencja uspokojenia 
angielskiej opinji publicznej wol.ee tych 
nieznanych dotychczas ataków : zapobieże- 

\n ia  powstaniu paniki; Minister Morrison u. 
żył wyrażenia „poważny atak" i oświadczył, 
że władze centralne w Londynie nie posia..

dalą Ji zcze .zuegółbwycfl sprawozdań, 
dotyczących wywołanych tym atakiem znl-

szczegółbwycfl 
czącyułi wywołanych tym ai 

szczeń i strat Zachodzi prawdopodobień
stwo, jak podkreślił Morrison, że

ataki te będą kontynuowana,
Narazie, mówił Morrison, ważnem jastt, aby 
Niemcy nie otrzymali żadn: eh informacyj, 
gdzie ich pociski padły na ląd. Możliiwem 
jest, ze zajdą trudności w rozróżnieniu tego 
rodzaju ataków od normalnych ataków po
wietrznych. Z tego powodu postanowiono, 
że informacje, udzielane w sprawie ataków 
powietrzny eh na południową Anglie me bę

dą uw iera ły  żadnych szczegółowych punkj 
lóst a (tyczących miejsc, na Hóre ataki sią 
oajbyły. Podawać sią pędzie jedynie, że od
były sią one w południowej Anglji.

CharaKterysiycznem Było w i m .  
brytyjskiego ministra dla bezpie
czeństwa publicznego, aby Augiłcy 

ni»zamyka!! swych sklepów.
Z drugiej strony lulność nie jpowinna sią 
niepotrzebnie narażać na niebezpieczeń
stwo, ponieważ ataki mogą f j  odbywać 
także w porze dziennej, kiedy ulice są prze
pełnione ludźmi.

Poseł Labour Party, Stokes, zr.pytał, czy 
minister Morrison zamierza, jak dotychczas, 
ogłaszać alarm przeciwlotniczy, co byłoby 
ró wnoznaczne z koniecznością przebywaniu 
przez ludność przez długi czas w schronach 
Morrison odpoiyiediział, że taki jest jego za
miar, dodał jednak, iż wywody Stokesa są 
do pewnego stopnia usprawiedliwione. Naj 
pierw, oświadczył Morrison dosłownie,,mu
simy zebrać niezbądine doświadczenia".

berlin nie podaje w  obecnej chwili 
Radnych szczegółów.

Berlin, 17 czerwca. Z urzędowej Jtruiiy 
niemieckiej nie podano do wladotnoicl ia*?- 
nych bliższych szczegółów, dotyczących za- 
stc iwania nowej bro..j przez Niemców w 
walce przeciw?"* Anglji.

Rzecznik ministerstwa spraw zagramcz- 
rych oświadczył, że chodzi w tym wypadku 
o wydarzenie czysto wojskowej naury, do 
którego z bodnę są w obecnej chwili wszel
kie komentarze polityczne. Zastępca szefa 
prasowego Rzeszy w ramach codziennej 
konferencji prasowej przytoczy] wobec a- 
kredytowanych w Berlinie przedstawicieli 
prasy zagranicznej oświadczenie brytyj
skiego ministra dla bezpieczeństwa publi
cznego Morrisona. W związku z tem zastęp
ca szefa prhsjbwego przypomniał fakt, że 
Wielka Brytaiija wbrew wszelkim niemiec
kim propozycjom w sprawie zaniechania 
wojny powietrznej przeciw ludnofcl ej wil
ii . i cywilnym objektom, rozpoczęta lez- 
wzgiędną w ojnę powietrzną i forsuj* Ją do 
dnia dzisiejszego.

Przedsfa-wiciel szefa prasowego Rzeszy 
scharakteryzował' następnie poszczególne 
fazy rozwoju brutalnych metod anglo-ame- 
rykąńsk’‘ej wojny powietrznej. Przytem

podkreślił, że ataki poy ietrzne, podjęte 
przez Niemców w roku 1940 na Londyn b; ły 
nastąp«Twem brytyjskich operacyj lotni
czych, skierowanych przeciwko objeatom 
cywilnym w Niemczech. Dopiero po doko
naniu 6-krotnych ataków przez samoloty

brytyjskie na BerF?i. wystartowały pierw
sze samoloty niemieckie w grudniu 1940 ?, 
do ataku na Londyn. Kiedy w swoim czasie 
Hitler wysunął żądanie zlikwidowania woj
ny powietrznej, Anglicy przyjęli to śmie
chem.

(joecnie nadeszła chwila, aby przypom
nieć te fakty. Nowa bron niemiecka zaczę
ła działać, a Anglicy p'*ze^oneją się teraz 
na w ła s n e j ekórze, że nie wolno bezkarnie 
przez całe lata mordować nie biorące udzia
łu w wojnie niewinne kobietr oraz azieca, 
jak rć wnież niszczyć na terenie kra^ *w eu
ropejskich zabytków kulturalnych, posia
dających nieprzemijającą wartość.

De Gaulłe zabronił irdzłału 
w inwazji.

Sztokholm, 17 czerwca! Kilkuset ofice
rów. stojących w służbie de Gaale, miała 
wziąć udział w pierwszej fali inwazji, jak 
donosi amerykańska agencja „Associated 
Press". W kilka godzin po rozpoczęciu za
okrętował ia otrzymali oni ednak nagle 
rozkaz de Gaule, zakazujący im udziału w 
tej akcji.

*

Sztokholm, 17 czerwca. Według wiadumo- 
ovi podanej przez agencję Reutera, mini
ster wojny Stanów Zjednoczonych Stimson 
oświadczył na konferencji prasowej, że na 
podstawie informacyj, jakie obecnie nade
szły o przebiegu pierwszych walk na wy- 
brzeżi franeuekiem, stwierdzić trzeba, iż 
wał atlantycki nie był &ni mitem, ani też 
domkiem z kart.

Kreml żąda inwazji o wielkich rozmiarach.
Sztokholm, 17 czerwca. Poraź pierwszy 

oil rzasu rozpoczęcia się inwazji organ so
wieckiego ministerstwa iraw za granicz" 
nych, „Wojn: i Raboczij Klass" zajmuje 
się możliwość imi strategicznemi operacyj, 
jakie zapoczątkowało dowództwo aljanckii 
przeciwko kontynentowi.

Eisenhowerowi ztuzuca sią niemniej i 
i iewoącej jak popełnienie błędnego rachun
ku strategicanegu. Jeżeliby inwazja w 
Europie ulec miała spaczeniu do szeregu 
operacyj indywidulanych według wzoru 
kampanii we Włoszech, natenczas Niemcy 
posiadać będą w ręku możliwość zorgani

zowania obi ni ty prz-o- pomocy relatywnie 
ograniczonej liczby dywaizyj, takim więc 
sposobem jak w nre es ziości tak i obecnie 
nie osiągnęliby Sowieci żadnego istotnego 
odciążenia wojskowego.

Pismo moskiewskie zwraca sie katego
rycznie pod _ adresem dowództwa anglo- 
amerykańskiego, mówiąc: „Żądamy inwa
zji w rozmiarach wielkich i ro skierowa
nej be">pośrednio przeciwko Niemcom, żą
damy inwazji siłami poważnemi, mającej 
cele decydujące. Każdy inny rodzaj inwa
zji obrócić sią może jedynie na korzyść 
Nioaniec“. *

l  [ r o n tu  in w a z y n e y o r  f r a n c u s k i*  r o d z in y  ( n a  le w o  I  w  . . -o d k u ł u c ie k a ją  s te renu  w a lk i N a  p ra w o . g ru p a  w z ię tych  do  n ie w o li D ó łn o cn o -a m e ryka ń sk ich  s trze lcó w  sp a d o c lu o n u w y c h ,
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Jak powstał Kanał La Manche?
Kraków, -w czerwcu. K u  I«  Ma..cnc JeJi 

stosunkowo młodej formacji, gdyż Anglja połą- 
-2ona była pierwolnu z kontynehtem. Tysiące 
lat temu poczęło jednak wdzierać sin morze 
Atlantyckie coraz energiczniej w stały lad, wbl- 
jająe w niego klin, aż wkońcu przesmyk, jaki u- 
tworzył się między Anglją a kontynentem, stał 
się eor t węcszy, a ostatecznie, ku końcowi star- 

■ szego okresu kamiennego, zniknął zupełnie, Ale 
■walka o wyurzeże, w alki mrrza z ziemią, nie 

: była jeszczi ukończoną, trwa nawet do dziś 
chra. Stwierdzono, że

morza rok rocznie o b -’wa kawałki 
ziemi od angielskiego lądu.

\V czasach już historycznych poniosło hrabstwo 
Kent stratę 49 km. kiv., a strata Konnwałji wy
nosi aż 588 km. kw. Również po stronie f.am- 
puskiej morze wyrządza wielkie szkody; , lok .  
irancuska Sł, Mtehel była kiedyś żyzną ziemią 
odseparowana od morza wieńcem piasczysłego 
wybrzeża, które jedp k w roku "09 souiukt w la
ne pode .as gi. aitownej burzy. Kilka wysepek je
szcze ś w ia d c z y  o tej katastrofie. Wody zatrzy
mały się u stóp olbrzymiej góry, ną której 
szczycie toi słynne opactwo St. Michel.

Pówodum tycn strat terenowych jest p rzeo- 
wszyśtaiem ogólne ohnlzeme się powierzeiuu 
riemi, a nastęę-idc działanie przypływu lub od
pływu morza. Poza tern dużą rolę gra tutaj ude
rza/nie o ląd fal Atlantyku, które dwa razy dzień 
nie tutaj przypływają.

Niio też dziwut go, że
t na kanale LA Manche rystępują 

bardzo wielkie szybkości płynącej wody.
Maksimum podczas przypłj wu wynosi 3 i 3,75 
tn., zaś na wybrzeżu Portlandzkim woda uzy
skuje szybkość galopującego korala. Są to więc 

'pewnego rodzą,u rekordy szybkości, których nie 
upotykamy w innych częściach świata, a przy 
wietrze uraz buuzy dochodzą jeszcze do większe
go natężenia. Trzeba zaznaczyć, że prze* Bały 
rok wieją ipiaj wiatry zachodnie, -a poucza* bu  
rzy dochodzi do groźnych zalewów wybrzeża.

Sobclalnle niebezpieczni »il Jla ie- 
flłuoi eą ujścia rz k, następnie epo 

odewany przez różnicą ciążar ga- 
tunkewy wody ełonej i ełodkiej, 

wiry i różne prądy.
Nic też dziwnego, że dno kanału La Manche po
kryte jost reiztkainii rcsbdtych okrętów W prze' 
ciągu jedenastu lat zaginęło w pobliżu wy.p bry
tyjskich bhsKł 14.000 okrętów.

Wybrzeża Srodiki/wegu i wschodniego kanału 
La Manche tworzą jak gdyby błyszczącą ścianę, 

.oiągnącą się prd prostą lin ją bez a t iK  ozy iu  
mych załamań. Porty tworzono tutaj sztucznie 1 
fu wielkim nakładem kosztów. Przeciwieństwem 
do tej *«ęcBt kanalii .4  wjrbrzeżs zachodnie — 

.które grojnje przeciwstawiają się mo.zu. Są o„ 
p es-  rran*' i głęboko rozczłonkowane, co spo- 
wodo'.?.iio-pęvnegv 'ródżkju pblączemĄ mii dzy 
w y b rzeży  u Jądcm i  oią tęgo też stosunek lu
dności wuDe„ ir orzą .e it bliższy i seiaeczniejszy 
tuk gdz'e indziej.

Granice niejako między jednym lypem wy
brzeży kanału La Manche a drugim możnaby u- 
patęywać w pkoileacn Ciurbourga 1 Ponlandu.

Rśinlte te opierają się n różnej 
budowl 1 geologicznej.

Na za chodź ę dominuje nu.svw górski; tutaj cią
gnęły się kiedyś łańcuchy gór Armorykań .kich 
ze wschodniej Bretanji przez Kornwalję i połud- 
n :ową IHandję do Atlantyku Dzisiaj isniklięiy 
one, a w ciągu długich okresów biologicznych

Nieudałe przedsięwzięcie*
Jak Jestał nic kuzyn Churchilla 

do niewoli niemiecki].
■•rlln, 17 cze-wca. Jo. donlfsl pried kilku dniami 

nlamltckl ktmunlknt wo lenny, na wyspie I r tc z , j o .  
Ir  tnej na morzu Adrj ilytklam , wojska nlomiocklo 
wzloty do niowoil kuzyna promjort kryiyjskloąo Chur
chilla. ątdpulkownlka Toma Churchilla. W związku 

, z-iom  rodano do w iadom oid w etrlin lo  następująco 
Inturosujątt dzeztgdly:

Podpułkownik Trm Churchill otrzymał zadanie 
dokonaniu pap 'du na załogę niemiecką wyspy 
1»"hcz z pfzeszto i 000 angielskimi żołnierzami orać 
około ?9oo członkami band N>munLŁvcznych 
„marsz iłka' Ti to. Akcja ta, mk się- później oka- 
i tło. miała na celu zniszczenie niemieckich sił 

ubezpieczających^ stacjonowanych na tej wyspie, 
a conajmniej miata ona przyczynić się do stworze-' 
pis pizeszkód dla niemieckich formacyj operują
cych przy rozbijaniu centrali band Tito.

W akcji tej wspomagała podpułkownika Chur* 
jrt-lla 5 kanonierek. W mikach brały również 
Udział silniejsze farmacje ‘lombowców uljanęklnh 
ł samolotów bliskiego wsparcia. Pouieważ koutyn 
genty wojsk brytyjskich atojące pod rozkazami 
Churchilla oraz Tito rozporządzały ponadto 30 
'działami, siły te zarówno pod względem cyfrowym, 
jak i w zakresie sprzętu bojowego początkowo 
znacznje przeważały nad jednostkami niemi ;c- 
kicnii. Walka o wyspę trwała 3 dni i a noce i były 
harazo zaż-rfe Szczergónle iptensyw ie ataki pro 
rądzomo na kluczową pozycję niemieckich oddzia

łów obronnych, przyczeni kontyngenty band boi* 
Szcwickich, prowadzone przez oimerów angielskich, 
podejmowały t l  razy bezskuteczne ataki.

Rozstrzygnięcie tych walk uzyrkano dzięki te 
mu że niemieckim obrońcom wyspy udało się nie- 
znudzi iwanie wziąć do nirwoli podpułkownika ro 
sną Churchilla i jego sztab Kiedy zauwriyły to

Fodległe mu kontyngenty, przerwały nagle akcję 
żnłl-.neły bez śladu z wyrpy Oddział niemiecki, 

który nrstęnnego dnii przeszukiwał systematycz- 
ętie^ałą wyspę, wziął do n ewoll po krótkiej no- 
tyczce jedynie małą grupę żołnierzy brytyjskich, 
którzy powrócili, aby odnaleźć podpułkownika 
Churchilla. Przedj lęwzięcie to kosztowało przeszło 
1000 żołnierzy hryiyjskich i członków band. Na,i- 
Ciono około 500 zabitych, w tern 8 ofloerćw angiel
skich. Trzech oficirćw angielskich j 81 żołnierzy 
Unięto do niewoli. Wśród nieh znajdował się ta
fcie podpułkownik Churchill Oiłr tśężki sprzęt 
bojowy wpadł w ręce niemieckie,

zostały wyrównane, duże części z a p a d ły  się w 
morzu albo zostały przykry" e na wschodnie 
przem młodsze warstwy.

Od Gnerboc.gu do Calais, od Portlandn do 
Dover, występują tutaj młodsze warstwy nad 
Kan łem, które w głębi lądu posiadają wspania
łe uwarsłwowlenia. Cała strona francuska two-

do bogatych w zatoki wybrzeży 
Bretanji.

Półwysep posiada łagodne wybrzeże, bez portów, 
gdyż Cherbourg został założony sztormie, ni
gdzie jednak wybrzeże to nie dochodzi do wię
kszej wysokości. Od Calais do T rju  wille zaple
cze dzieli nrur wysokości 100 metrów od ritorza.

jedynym większym portem o  znaczeniu go- 
sponarc_ byle « i do ostatnich czasów Rouen, 
które jednak leży — podobnie iak Hamburg

rzy tuoij górską wyżynę, która * w Normandji 
doohedzi do 150 m, a potem gwałtownie opada 
ku Kanałowi, v '

W yvm :e Dalnej NormandJI mię
dzy Trouwille aż do półwyspu Co* 
tentln nie posiada tak wyraźnego 

charakteru,
gdyż zamiast waipniów kredowych, występują 
tutaj wapnie oraz nne składnik, ft mac ju
rajskiej.

Półwysep Cc Bnżtn ż«rpri f przej
ście miedzy utrudniąj*cemi komu
nikacje wybrzeżami wechodnieml

w głębi 'ądu. Okręty m a ,  płynąć 120 km Se- 
kw tną, aby dostać się dc miasta. Dlatego też 
Rouen nie wchodzi w grę. jako miejsce *lo ła
dowania. Poza tern pozostały tylko ran t: porty. 
Dzisiejsze dwa wielkie porty francuskie Le Ha- 
vre i uńerooiirg stworzone zostały dopiero w no 
wszych czasach, aby ‘ umożliwić Francji k in tak t 
* Atlantykiem. Zostały one utworzone uztucz ie. 
Do wojny światowej istniała tylko jedna linja 
kolejowa do Rouen To czego los pookąpił za
równo Rouen, Le łłavre 1 Cherbourgowi, ~to pg- 
slsda Brr«t, a mianowicie wspaniały port natu
ralny. Cała flota wojenna francuska mogła tutaj 
łatwo się' pomieścić.

Nowego rodzaju ciała wybuchowe najcięższego 
kalibru spadły na południową Anglją: Londyn*

Berlin, 17 czerwca, n d tl lna Komenda 
Niemieckich Sił Zjrojnych komunikuje z 
Głównej Kwatery FUhrera w dniu 16 czerw-
C 3 ■

Południowa Anglja oraz ot tar 1 niasta 
Londynu zostały ab Eucnne uhiep*ej nuty 
oraz działaj przedpołudniem n» 1  rodza
ju ciałami wybuchowami najciąż&.cgo ka
libru.

Dzie/. ujiegły stał w Normandji pod zna
kiem skutecznych kontrataków naszych 
wojsk.

Kormacje pancerne wbiły n j schód od 
rzeki Orne klin w nieprzyjacielski przyczó
łek desantowy. Na zachód od Caumort, £ 0  

koteż na południowy wschód i na południo
wy ząithóJ ot: Garentan nasze ywizje od- 
rzue*ły nieprzyjaciela i r  locniły uwe po
zycje. Straty nieprzyjacieisku by y wyso
kie, zwłaszcza podczas walk w rejonie Ca- 
rentan.

Rówj ież w rejon<> na zachód i na północ 
od St. More Efllisą trwały nadal gv~iłtow- 
ne walki. Nle| cyjaclel zdołał tam ostb' nąś 
tylko nluznaczny sukces terenowy.

Nasze lotmct o kentynuowało skutecz
nie również ubiegłej nocy zwalczanie nie- 
przyjacleleklej akcji wyładunkowej przrd 
przyczółkiem desantowym. Osi ignęło ono 
celns trafienia bombriml na zgrupowonla 
okrętów i ruchy wyłailjwci e.

Bataljony formac:*j ochotniczych ze 
wschodu, biorgee udział w akcji u rejonie 
bejowym frontu Inwazyjnego, t ^kazały w 
całej pełni ewr wat -  podczas ciężkich 
walk I biły elf dzielnie,

Formacje statków slrsinlctych i poła
wiaczy min odznaczyły alt szczególnie pod- 
ezae zwalczania floty inwaTyJnej w licz- 
nyel ciężki .b ^tyczkach morskich i po
wietrznych, jakoteż podczas dokonywane
go wśród ciężkich waruirków uauwanla nie
przyjacielskich zapór minowych i zamino
wania nieprzyjacielskich dróg okrętowych.

Podczae ataku nieprzyjacielskich samolo

tów bombowych i torpedowych n« pawlen 
konwój niemleck: pod Borkum, jsdnost^i 
ul szpleczajgce flety 1 przeciwlotnicza ar
tyleria 1 ok‘°dowa strąciły 16 samelotów 
nieprzy jacielski :'!. Ji dna własr* ' dn st- 
ka m ska zetonęła

krzśd wy-nerem holendcrtklsm statki 
strażnicze zatop ęy Jęden wielki śclgaez bry
tyjski I uszkodziły ciężko Jerlbii dalszy.

W. środkowych Włoszech nieprzyjaciel 
kontynuował guai cały dzień swe ataki 
zmasowanemi siła i l  piechoty i cz tłgów, 
zwł?szna w rejonie ira północ i północny 
wschód od Ory.leto. Wnlkl na dwóch miej
scach włamania Jeazeze trwają.

Samoloty nieprzyjacielskie zaatakozgały 
ponownie dnia 15 czerwca przed wybrzeżem 
zachodnio-włoskiem niemiecki statek szpi
talny „Erlangen*1 I wznieciły na nim pożar.

Na froncie wschcdnlm z .amały się po
nownie wypady bolszewików na odelnku 
Kandalakcza wśród licznych etrat dla nie
przyjaciela.

W  Zatece l ': i.skl | Jednostki ubezplecca- 
jące marynarki wojennej uszkodziły ataku- 
ją ty  bej skutecznie ścigacz sowiecki. Jed- 
nortkl strażnic . zestrzeliły 5 samolotów 
nieprzyjacielskich nad zatol Narwy.

W  rejenie półwyspu Rybackiego bombow
ce sowi ckie i ści icze zaatakowały bezsku
teczni1 1 konwój niemiecki. Nieprzyjacłal-kie 
bat rją nadbrzeżne wzięły również udział 
w starsi u. Uezkodwno prrytem ciężko Jeden 
ścigacz nleprryjacrelski; nasze myśiiw * za
strzeliły 10 samolotów nioprzyj acielsklch.

S* .osza formacja bombowców północno
amerykańskich nalsciułe wczoraj nad Niem
cy "ółnocno-w-chodnle i zrzuciła zrzedka 
b« by w rejonie H^nnoveru.

Ataki pojedynczych sami lotów brytyj
skich oyły skierował u ległej noey na ob
szar nadreńsko-westfalski.

Samoloty memlech le zaatakowały ponow
nie eele w południowo-wschodniej Angljl.

Co mówią żołnierze polscy we Włoszech?
Kraków, 17 o; ,woa. Z frontu włoskiego 

nadeszły phrwsze szczegółowe dat? , r*,u- 
cr’ace bardzo charakterystyczne światło 
na nastroje, psnującs w szeregach Jedno
stek polskich, któn walczą obecnie pod do- 
wedztwem gonerałd Andersa pLzy boku 
alianckich fermacyj we Włoszech.

Wynurceais te, pochodzące zre-z^ą % urt 
samych Polaków, którzy przeszli na stro
nę wojsk niemieckich, swiadcza o tern, że 
na całym szlaku tych formacy- polskich, 
wiodącym od rokn 1939 do chwili obecnej z 
Wołynia, Wilnifzrzyznjr i Galicji poprzez 
niewolę i katorgi so-rjeckie, przez ran, 
Egipt aż do1 Włoch, Legło tysiące riłodzie- 
ż t f  której nanróżno oczekują w kraju stro
skane rodziny.

Jeden z żołnierzy polskich, który nią zgło
sił dci niemieckich placówek wojskowych, 
8‘wierdaił m, in., że jego zdaniem polscy 
duwddcy sprzeciwiają Olę rozkazem ut- 
wództwa brytyl8k'"ń(, wysyłającego od* 
d aa ły  polskie aa główne ogniska walkL

Czynią to przi dew izy siki era. z powodu tru- 
d.iości w oirzymywaniu r®z,*rw i uzupeł
nień. Oddziały polskie we Włoszech nie ma
ją przeciąż żywego rezerwuar o -ludzkiego. 
Podczas gdy pod naciskiem Anglików, ną 
których pomocy bardzo wówczas zależało 
Stal-nowi, z kaforg ZS3R dolało el wy- 
mhnąś razem z generałem Andersem okoli 
100 tysięcy ludzi do Iraku, to dz<4 conaj- 
mniej jednej trzeciej cząśei tego korpusu 
już niema. Okuło tysięcy to*nlerzy pol
skich legio na drodzi z RoeJI do Rzymu 
wekutek wyczerpania, epidemji, wypadków, 
utonięcia w czaiie transportów riorskirh, 
a w dnicch ostatnich rozeszły sie ncwet 
pogłoski o zespoleniu poszczególnych prze
rzedzonych dywizyj.

Zapytywani c nastroje, panujące wśród 
Polaków, opowiadali żołnierze, że wśrid 
Oddziałów i v- masie żołnierskiej panuje 
przygnębienie i zmorzenie duchowi. Wbrew 
usilnej propagandzie dowództwa, głoszącej 
o rze^nmem zabijaniu jeńców nrzez Niem
ców; zołnl irze polscy nf wierzą w słowa tej

pri ■ landy i chętnH dążą do zakończonla
“ ej tułaczki.

Bardzo duże ofiary pociągnęła epidemjn 
malarji.

Jeżeli chodzi o wyżywienie, to pozostawia 
ono wiele do życzenia.

Kapitan Sandeu: Wykrwawimy 
si  ̂ we Francji Północnej*

aenewd, 17 czerwca. Korespondent dzien
nika „Manchester Guardian" pisze, ie Już 
wk.ófee po wyładowaniu wojska Inwazyj
na st i rdziły, Iż długa I wye ka barykada 
r^dłuż Kanafr nie stanowi sama wału a- 
tlanżyicklego.

Niemiecki wat atlantycki czerpie dodat
kową ową siłą z każdeg metra kwadrato
wego ziemi normandzkiej, j a  Ł tó r y j  utknę
ły i potopiły się anglo-amerykańsikie woj- 
sL*i desantowe i slnzeiey spadochronowi, z 
każdego metra biegu rzek. silnię zabezpie
czonej artylerją 1 wreozcie z każdcgu gnia- 
ztla karabinów mpszj nowyih. M ilczą lymi 
świadkami faktu, że monie je wał atlantyc
ki, są nasi po gli, spoczywający już w zie
mi aorm"ndzikiej. Możliwe jest, żc ciągnie 
sią ten wal poprzez rowy i mury, pagórki i  
żywopłoty aL do r*ieki B hein“.

Brytyjski kapitan John Sandeps, który 
koło Le Havre dostał się do niewoli, 0- 
świadcżyfi

„O ile nie ot" zymamy wtkre ce jakiegoś 
portu, to widzę, że się wykrwawimy we 
Francji północnej. Aljanckie lotnictwo mo
że wprawdzie śpusiofczyi oałe p ia c ie  kra
ju, ale aby złamać opór Niemców, trzeba 
będzie o każdy metr ziemi stoczyć bój wręcz 
żołn vz* przeciw żołnierzowi".

Komuniści angielscy a inwazja,
Genowi, 17 , zerwca. Daieuar k „Daily 

Egpresis" żarzuca angielskiej prasie ko
munistycznej, ze wzorem jedynego komu
nistycznego posła do parlan ntu Galla- 
chera, na p słw.kpi Inwazji, której się tak 
dcmagał, nie znalazła żadnych ełów po- 
chwśły w odniesieniu do Anglików I |Rme- 
ryf anów. Tygodnik komunistyczny „The 
Weak“ luzwolił sobie nawet ja- to, że uka
zał śię.tylko w jednej trzeciej zwykłej swej 
objętości, zaznacza, ąc przytem, że zao-.zctę- 
dzoną w ten sposób ilość papieru zącho- 
t c  s„b‘e do wyda u j specjalnego, któ
re ukazać się m* później. „Daily E zprns"  
stwierdza, że, komuniści angieloey pod tym 
względem nie Odebrali zapewr ) jeszcze żad
nych dyrektyw 11 Moskwy.

Zbombardowano siedzibę 
belgijskiego króla.

Bruksela 17 czerwca W  bałnijskiaf |»'asie 
rw* *ni do wind-mości urztdi a ij «zen i, 
Ż nastąpifi [ijiiar miejsca pobytu belgij- 
■k|ei. > króla Leopolda.

Wobec dokonpnego niedawno bonabardo- 
wa .ia królewskiego zamku w Jaaeten, gdzie 
król zamiei zkał po kapitulacji, czuł się Fiih- 
rer zobowiązanym — jak brzmi ogłoszenie — 
przenieść króla i jego najbliższą rodzin^ w 
bezpieczniejsze miejsce. Kreiow. przydzie
lono nowe pomieszi zenie, które odpowia
da — jak głosi zawiauomienie — godności' 
jego i stanowisku.

Ustąpienie tureckiego mfnłstm 
spraw zagranicznych.

Anleara, 17 zerw oa. o p o sie d z e n iu  rady 
ministrów, które odbyło aię w czwartek 
ran~. pod przewodnictwem pi "m .». wyda
ne następujący komunikat u rzę L O w y:

(.Poamważ radą myiistrów ńie zatwierdzi
ła polityki zagranicznej uprawianej w o- 
statnich dniach przez m inntra spraw za
granicznych Meiminiinciogl u, Mlnemencio- 
g l r  u s t ą p  l “ ,

Aesort m in'stra spiaw zagra możnych 
jak jiuż doniesiono, będzie sprawował tym
czasowo premier Saracoglu.

Kandydatura Ro«scyeKa.
Sztokho di, J.7 < a Jak donosi agen- 

oja Reutera, w kołach politycznych Wa
szyngtonu posiadających dobre toeunki z 
z Białym Demem, uważa się wysunięcie 
posaz czwarty przez Roesevelta kandyda
tury na prezydąi-^ za rzecz zupełni) pe- 
wną.

Wątmiiwości istnieją tylko odnośnie do 
tego, kogo życzy sobie Roosevelt widzieć 
u aw“go Doku jako Wiceprezydenta. Jego 
doradcy "apioponov li mu, aby zaakcepto
wał .asiegoś republikanina i w ten spo
sób osłodził republikanom czwartą ekolei 
kandydaturę na prezydenta. Sytuacja we- 
wnętrzno-poiityczr a m :głaby jednak uleo 
radykalnej zmianie- gdyby naibliźsz.; ty- 
g  idnie przyniosły jakąś porażkę wojskową 
dla wo"sk anglo -amerykańskich. Nastroje 
ludności w Stanach Zjednoczonych okre
ślaj ą neutralni obse 'watorzy jakc bardzo 
zmLoune. Jakaś wielka oorażka wojskowa 
mogłaby zupełnie wyprowadzić 130 miljo- 
now północnych Amerykanów z równowa
gi duchowej i za jodnym zamachem zbu
rzyć widoki wyborcze Roosevjlta. Z tego 
powodu Roos 5 ?e]t zwleka wciąż jeszcze s 
oficjalnym podaniem do wiadomości swej 
kandydatury, ideoyduje się -on dopiero w 
ostatniej chwili.

W tym -jm ym  czasie, k le rtt ro zpo rtą! s ię  a tak  ao  za- 
ch o a m j Europa, niem ieckie w piskz g ó rsk i- ro .poezely  akc ja  
przeciw ko "  indom kom unistycznym  n a  l.s ls ty c h  s tro u i .d i  
górach , do : h o d n f « h  prze „a.« la do 1 "00  m. w ysoko. 
n  e ab iaey ch  s ię  od lezlo rs Oelu da de w ybrzolz a d rjtly c k ia - 
go. Jaż  w ć iaau  pierwszysA tri ci dni S as  ly strac iły  4 !;ł a t  
k it] :h I 182 1 sflcOw
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K ą c i k  s z a c h o w y .
Nr. 25 (86).

Zadania konkursowe Nr. 223.
O .^V otruba,

Czarni: Ke5, Wb6, $e8. Sb3, piony 13, 16 (6) 

a b e d e f g h

Kqcik filatelistyczną-,,muzyczny".

a  b  c  d  e  f  g  h
B la ls: KI2, Ha2, Wc4. 015, Gh6, pion h5 (6)

1 Białe zaczynają 1 m a tu ją  w trzecim  nichn 
^  Za rozw iązanie d z lsie jszeg j zadania 1 końcówki zatnie*

' łkczonej w poprzednim „K ąciku" przeznaczona je s t  do roz  
losow ania nagroda w p o s tac i książki szachow ej. Termin nad- 
ły .a n  a  rozw iązań upływ a 27 czerw ca b r. ,

Dla uczących sią.
1 Po m chach  1. e2— e4, e7— „5. 2. S g l— 13 wchodzi pod u- 
■ 'igę opT' ; sbS— c6, SgS— ib  i  d7— d6 J e s z c z e  pew n a , ilo ić  
odpowiedzi bąoż to  celem  obrony w łasnego pionka kió lew skie 
go , ądż dla ataków  na  n iep r.y jac ie lsk iegu  piona — e4.

Obrony te  s ą  n iekorzystne, poniewa: p-zew ażnle n ie o s ią  
g a ją  w yrów nania gry. Jako praw idłow a i  zadaw alające można 
określić  w pierwszym  rzęuzle tylko 2 ... Sb8— c6, a  dopiero w 
drugim rzędzie Sg8— 16 i d7— di Jako nieprawidłow e obrony 
wymienimy 2 ... 17 -16 , 2 ... HdS— 16, 2 .. GIS— d6, 2 ...
Gf8— c5, 2 ... d7— d5 i 2 ... 17— 15 Z obronam i temi tr z e la  
s ię  jednak  bliżej zapoznać, bo zdarzają  s ię  one w grze p rak
tycznej zw łaszcza, gdy gram y ze słabszym ;raczem .

Z wymienionych w yżej ruchów  2 ... HdS -1 3  m a tę  ’abą  
S tronę, że w prow adza za w cześnie do gry  hetm ana, n arażając  
go n a  rychle a ta k i n ieprzyjac ielsk ich  ligu r. 2 .„  GIS— d6 za* 
s taw ia  p ionka d6, w strzym ując tern sam em  tozw ój p artji 
2 ... GIS— c5 połączone je s t  z o tia rą  p iona, .tó re g o  odzyska
n ie  pow oduje przew ażnie ciężsie  osłabienie pozycji.

2 ... d7—-d5 napotyka w 3. e4X d5  nu s ilną  odpowiedź.
2 ... 17— 16 oopuszcza do niebezpiecznej obrony D iam aao ! 

W reszcie
2 ... 17— 15, t .  zw. gam bit totew  ki n ie  je s t  zupełnie po* 

y.aw nym  z powodu odpowiedzi 3 SI3X e5 i 3 G il— C4. Po
mimo w szystko gam bit ło tew ski Jes t ciekaw y g rą, którn 
d a je  silny a tak  w wypi dku gdy b ia łe gam bii przyjm ują.

Dziś podajem y p a rtję , w k tó re j czarne w drugim m chu 
g ra ją  Gf8— c5. Zobaczymy, że przy m ało dokładnej grze 
białe popadają w gorszą pozycję.

Partja Nr. 224.
Białe: Baird Czarna: Baaeb

Norymberga 1904.
1. e2— e e7— e5 12. c2— c3 Sd4—e6
2. S g l— 13 GI8— CS? 13. Kd3— C2 G— 0
3. SI3X e5 Sb8— c6 14. g2— g3 d7— d5
4. sę5— 13 ») Hd8— e7 15. G i l -  d3 W18— d8
5 . s b l — C3 SgS— 16 16. 12— 14 d5— d4
6. d2— d4 Ś t6 X e 4  17. 14— 15 d4X c3
7 . g e j— d5? u c ę — o 4 +  18. I5 X e6  Sc6 - ,b 4 +
8 d c l— d2 S .4 X J 2 + I  19. Ko2-----3 W d 8 ).d 3 +
9. S d 5 X e / Sd2X 13+  20. H d lX d 3  Sb4X d3

IG . K el— e2 S13— d 4 +  21. e6X 1 7 +  Kg8— 18
11. Ke2— d3 G c5X e7 22. K c3X d3 Gc8— 15

Czarne wygrały.
Uwagi: • )  Biaie co la ją  s ię  skoczkiem , n ie  chcąc przez 

w ym ianę rozw ijać przeciw nika. Jednak po 4 . S X c6 , dX c6 , 
5 . 5c3 nie w idać a la  czarnych korzy-tnych zw rotów .

Rzut oka na ca łość : Czarne w 2-glem posunięciu o liam ją  
piona Bądź co bądz In teresu jąca lecz niepopraw na o lia ra . 
Białe m iały snosoaność w 4-tym  tuchu korzystn ie ukszta łto
w ać p a rtję , s tw arzając  silne centrum , m .anow icie b ijąc  skocz
k a  i g ra jąc  c2— c3.. Nie zagrały jednak  tego . Moment ten  
możemy uw ażać za punkt zw rotny p a r tji. Białe nie wykorzy
s ta ły  sy tuac ji i czarne odzysaują p iona. Po błędzie a  raczej 
ła łs z y „ ą j kom binacji, b ia łe  tra c ą  h .  im ana za 3 lignry (bar
dzo korzystna tran sak c ja ). Wynik p a r t ji je s t  przesądzony. 
Czarne w bardzo ładny sposób prow adzą p a r t ję  do końca.

Partja Nr. <25.
Białe: Pedgóniy Czarne: Behatyrciut

grana  w Pradze w m aju 1944 roku.
Indyjska.

1. d2— d4 SgS— 16 28. Wdl— b l  Sd7— b6
2. c2— C4 d7— d6 29. W bl— d l  Sb6— a4
3. S b l— C3 e7— e5  30. Kd2— C2 17— 15
4 . d x e 5  d6 X e5  31 . e4X {5 W I8X !S
5 . H d lX d 8 +  K e8X d8 32. W dl— II e5— e4
6. (2 — e4 018— b4 33. 13— 14 WI5— dS
i .  G cl— g5 SbS— d7 34. 14— 15 < 7 d 5 -u 3
g. o— O—O C7— c6 35. 15— 16 g 7 X J
8 u l i — d3 G b4Xc3 36. W I1 X I6 +  Kc6— b5

(O b2X c3  Kd8— c7 37 Ga3— c l  W d3X c3+
11. 12— 13 Sd7— c5 38. Kc2— d l Wc3— d3 +
12. Gd3— 02 Gc8— e6  39. K dl— c2 h7— h5
13. S g l— h3 Sc5— a4 40. WIO— 14 Wd3— 131
14. K cl— C2 a7— a6 41. G cl— d2 W13— a3
15. Gg5— c l  h7— h6 42. Kc2— b l e4— e3
16 G cl— a3 c6— c5 43. Gd2 - c l  Sa5— b6
17. Sh3— 12 b7— b5 44. WI4—15 Wa3— d3
18. W dl— b l  G e6X c4 45. K bl— c2 Sb6— d5
15 G e2X c4 b5X c4  46. W I5.+h5 e3— *2
20. SI2— d l Wh8— d8 47. Wh5— e5 S d 5 -  e 3 +
21. S d l— b,? Sa4X b2 48. W d5X e3 W d3X e3
22. W blX b2  Kc7— c6 49. Kc2— d2 We3— e6

. 23. Wh 1— b l SI6— d7 50. h2— h4 Kb5— b4
24 g2— g3 Wa8— b8 51. It4— h5 Kn4—:i3
25. W b2X b8 Sd7X b8 52. Kd2— c3 We6— d6
26. W bl— d l  W d8- 181 53. G et— d2 Wd6— d 3 +
27. Kc2— d2 Sb8— d7 54. Kl — c2 W d3Xg3

Białe poddały.

Z aforyzmów szachowych.
Czy ja k iś  ruch je s t  słabym , okazuje się  to  dopiero z od

powiedzi przeciw nika. Czasem słabe posunięcie s ta je  się na
gle silnem. ponieważ posunięcia tego nie obal.ło się  natych
m iast, albo w łaśnie d la tego, że starano  s ię  go natychm iast 
obalić, tj. bez koniecznych przygotowań.

Szachista i życie.
Z  itoS c l p o m y s łó w , g d y  w yb ie rzec : z łą  m y  SI —  

ta k  w  szachach, ja k  w  ż y c iu , tra c isz  szyb ko  sens 
g r y

W ie lk ie  je s t p o d o b ie ń s tw o  mm to  o  k tó re m  m o
t a n i e  i  w ie lk a  ró żn ica .

P r me n 'n s w n> s rn rh n rh  zaczniesz y r f  o d  naw a,
a iv  ły c in *

A B ocheński.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
R rdakcja „K ącika Szachowegc na liczne zapytania P T. 

szach istów  odpowiada, ze w najbliższych dniach po sta ra  się  
w ysiać żądane „K ącikJ szacnow e". Jeżeli chodzi, o diagramy 
izachow e, to  je s t  leszcze możllwośćć ich nabycia.

P . T. Szachistów którzy b le rą  udział w  Kor. Tnr S i a c t , 
R edakcja  „K ącika Szachow ego" •" ras<.» o nąóęsUULe sw ych, 
td ję c  o wym iarze 4 .5 X 6 , lu b  6 X 9 , .la jlep te j n a  f  spierz* t y m

Kraków, 17 czerwca. Dziwnym zbiegłem ekollcznoicl trzy 
naredy uczciły w krótkim odstępie czasu triach słynnych om, 
pozytarów wydanlam znaczków pacztawych z Ich podobizna- 
ml. Uważał śmy więc za sto ;tw n e w ,.jr z y s ta ć  tę  akazję, 
razplsując nasz trzeci konkurs filatelistyczny I wzywając 
Czytelników do odgadnięcia nazwisk nn podstawia sa m ,.h
(I ko rtpradjkcyj. Okazała' się 

Jadnak, ta  zag; dka ta była 
właściw i# zbyt trudną czy tr 
dla samych fla te tistó w , czy te 
zresztą wizerunki owych mężó 
były zbyt maln znane, tak, i 
tym razem •trzym aliśm y mnie 
•zą, niż poprztdnit, liczbę o 
ptwledzl.

Jak  już  z góry zaznaczyliśn: 
nadarem no szukałby ktokr 
w iek w katalogu reprodukcy 
z .czego łatw o już  było w- 
cl ig n ą ; w niosek, iż muszą 
być stosunkow o niedaw no wy 
dane egzem plarze. Nie spisa;, 
s ię  zw laszcid znowu naegól 
zbieracza krakowscy, gdyż dla 
nich w pierwszym rzędzie mo
gły być dostępne niedawno wy
dana znaczki Narwagji, Francji i Prt ktsratu Czach I Ma* 
raw.

Termin nadesłan ia  odpowiedzi miną!, ja k  wiadomo, w dniu 
14 hm., możemy w ięc uchylić rąbka tajemnicy, reprodukując 
znaczek norweski z Grlegem, (serja sk le ja  się  z 4  sztuk za 
10, 28, 40 40 drt), francuski z Gounodem (za 1.511 plus
3 .50  franka) cźaskl za Smstaną (serju obejmuje 2 sztuki za 
<0 plus 140 hal. I 120 pius 380 hal.). Rozstrzygnięcie Jury 
co do przyznania nagród u stąp i w nnjbllższych dniach, lak, 
ta  w następnym „Kąciku”  zw ycięzcy będą mieli puy,auin<»t 
wyczytać awe nazwiska.

A I :raz, pow odując s ię  m yślą przew odnią, że dzięki f ila te 
listyce pow inniśm y w łaśnie zyskać szerszy m i:  oka ,ia św ist 
I przejawy życia, zapoznaim ] s ię  z tem i trzem a postaciam i, 
k tó re  przeszły do potom ności ja k c  genialni soupozy to .zy .

„Ekward Hagerup Grlag —  ja k  pisze jeden  z uczestnik w 
konkursu —  kompozytor norw eski (1843— 1907) byt twórcą 
narodewej „srw assl.j muzyi,,. Bogatą spuściznę po nim , zło
żoną z sonat, p ieśni i tańców  norw eskich koronuje su ita  do 
„Peer Gynta”  Ibsena” .

Ze sw ej strony  uważam y za stosow na dodać, że Grieg 
uredzll się . w percie zachodnio norweskim Bergen, kszta ł
cił s ię  w jnuzyce w konserw atorjum  w Lipsku, a w ybi.ny 
wpływ w ywarł nad  kompozytor duński N ordraak. zapoznając 
Gri :gn z m eiodyjnoicią skandynaw skich tańców  ludotrycu. 
M ając 24 la ta , zaioźyt w C hrystjan jl (obecnie Oslo) związek 
muzyczny, którego kierow nictw o sp ia „ o w a l p izez w ieloletni

o ' :e s  czasu. Już w spółcześni uw ażali Griega za kom pozytora 
o jedynym  w swoim rodzaju ta .encie .

„Kareia Gounoda —  ja k  jzytam y w jednym z rozw ązań 
K c-k—- i .  przedstaw ia najnowszy .n aciek  francuski. Gounod 
urodził się  w Paryżu 17 czerw ca 1818. Byl u czn ie_  kompo
zytora operowego Jakuba Halćyy. W Polsce znany jest dzię

ki operom „Malperzatn”  (do Fausta Goiihsgo) I „Romao I 
Julia". Oprócz icgo napisa ł opery: „Filem on I B aucyua",
„K rólow a S ab a" , „M ire lle" , „Cirą-M i.;S ‘, n ad tc  wiele ora' 
torjiiw , sym tom j, pieśni i k a n ta t" .

NI i je s t  to  zbyt dokładny życiorys kony o zy to .a , dorzuca
my przeto jeszcze następu jące  szczegóły: Tak więc prze'
dewszyatkiem w ypada zaznaczyć, że w ystaw iona po raz pierw 
szy w roku 1 8 '9  o p e ra ' „ F au s t e t M arguerite" osiągnęła 
w prost niezrównane powodzenie. Na niektórych scenach ope' 
roWych odegrano ją  już ponad 1000 razy, a  oryginalność i bO' 
bacty-o melodyj po tęgu ją jeszcze dram atyczność m yśli li
te rack ich  arcydzieła Goethego. W roku tu ed  .ryom nt Gou
noda członkiem Francuskiej Akademii Sztuk. Wyuada go za- 
liczyć dc bardzo płodnych tw órców  I aż po koniec swego 
życia, t j .  do r . 1893 ukazywały s ię  jego dzieła muzyczne.

Fryderyk Smetana, tak ja k  i Grieg, je s t  wybitnym kompo
zytorem, wydobywającym w swej muzyce elementy narodowe. 
Do pewnego stopnic rów ieśnik Gounoda (żyt od r . 1824 do 
1884) nie osiągnął jednak  .7 swych operacn podobnego po
wodzenia i sław y. Na naszym terenie znana jest przedewszyst- 
kłem epera „Sprzedana Narzeczona", podczas gdy tylko oso
by m ieszkające w Czechach miały sposobność oglądać na  
scenie jego: „D alib o ra" , „T ajem n icę", czy też inne opery. 
Jako wlrtutk „metann kancertował w wielu stolicach euro
pejskich. Całkowita u tra ta  słuchu w roku 1874 nie pozba
w iła go zdolności kom pozytorskich. — ja—

Zasiłki dla rodzin w G. G.
ftp) Kraków, 17 czerwca. Wielokrotnie już 

zwracano uwagę w komunikatach prasowych 
u: to, tr rodziny, których żywiciel są chwilowo 
satrndnienł w Rze zy, otrzymują specjalny zasi 
lek.

Zasiłki te wypłacane są przez Radę Główną 
Opiekuńczą oraz przez Komitety Opiekuńcze i 
ich deiegatuiry Ażeby wspomniany zasiłek mógł 
Ibyć przyznany i w. porę wypłacony, odnośne ro
dziny muszą co kwartał udowodnić, że ich żywi
ciel faktycznie znajduje się w Rzeszy lub na 
obszarach okupowanych jako zatrudniony rara- 

ownik furyczoiy, względnie umysł i wy. Polskie 
Komitety Opiekuńcze i ich delegatury posiada
ją odpowiednie drutal i, służące do stwierdzenia 
zatrudnienia. Didozki te musi co kwartał wy
p e łn i  pracodawca podpisać je i ostemplować. 
Zkolei wypełniony i pi dpisany druczeo. należy

oddać Radzie Głównej Opiekuńczej albo Jej od
działom. W interesie każdej rodzii.y leży zwra
cać nwagę na następujące momenty:

1) Druczki potwierdzające zatrudnienie natę
ży w każdym kwartale odnawiać.

2) Druczki pależy przesyłać żywicielowi za
trudnionemu w Rzeszy lub na obszarach zaję
tych, który zkolei oddaje je pracodawcy do wy
pełnienia.

3) W ten sposób potwierdzone zaświadczenie 
o zatrudnieniu należy punktualnie i jaknajszyb- 
ciej odesłać Jo Generalnego Gubernatorstwa; tu 
ta j nfcleży druczek oddać Polskim Komitetom O 
piekuńczym. aby na tej podstawie otrzyma i  za
siłek.

Prawidłowe otrzymywanie zasiłku pieniężnego 
zależy wyłącznie od punktualnego załatwienia 
wyżej opisanych formalności.

Rozszerzenie uboju domowego.
(tp) Krakć. ,  17 czerw ca. W m -śl osta jn lo  w ydanego za* | 

rządzenia kierow nika Głównego W ydziału W yżywienia _ Rolni
ctw a, nagremndxb„e u producentów przewyżki m ięta, która 
nla magą być spożyta » a  własnem goipodarstwla domowem, 
moinn na przyszłeśc zbywać za zezwoleniem łta r e ity  powia- 
lew ego w ię d n ie  m iejskiege (Urząd Wyżywienia * Rolni
ctw a). Tem "imem zmianie uległy dotycbcza* obowiązujące 
ptłtanow lonla o uboju domowym, opublikowane w zarządz . 
niu o gospodarow aniu i re je s tra c ji bydła z dnia 10 m arca 1942 
roku (Dz. R. GG. N.r. 25, r. 1942, s tr . 143 i dalsze).

Nowo obow iązujące postanow ienia uw zględniają in teresy  
tycb pi iducentów , którzy swój obowiązek odstaw iania bydła 
wypełnili bez zarzutu Postanow ienia t e  da ją  obecnie daleko 
większe m ożliwości uboju domowego, niż dotychczas. W myśl 
bowiem obow iązujących przepisów, m ięso, wyroby m ięsne

I tłuszcz ot.zym ane z uboju domowego, mogły być dotychczas 
zuz ;te  we w łasnem  gospodarstw ie domowem.

W związku z rozszerzeniem  możliwości ubojów  domowych 
dla  szerszej Jiczby konsum entów, pow stałe  niebezpieczeństw o 
zagrażające zdiowiu publicznemu w przypadku, gdyby zab ita  
sztuka była cbora. Kompetentne czynniki zapobiegł] temu 
niebezpieczeństw u przez postanow ienie, w myśl !:tó ego k a rta  
uboju m usi być p rzedstaw iona oglądaczow i m ięsa do ostem 
plow ania, po uprzednieir. p izeprow adzeniu oględzin bydła rze
źnego i m ięsa Ponadto, na podstaw ie zarządzeń G ubernato
rów, w poszczególnych okręgach w prowadza się ogólne oglę
dziny zw ierząt rzeźnych i m ięsa d la  bydła rogatego, świń, 
cw iąc. kóz i innych zw ierząt, k tórych m ięso ma być konsu
mowane w gospodarstw ach domowył

KRONIKA
Dziś: Inocentego 
Jutro: Marka m.

Dzli ODowiątuJe zaclem. 
nienie od p  7 .50 do 4.00

Mniej pociągów w niedzielę I
(tp) Kraków, 17 czerwca. Od pewuogu czasu 

zauważono, że w niedzielę dulekubieżny ruch 
pasażerski na kolejach żelaznych w Generalncm 
Gubernatorstwie zmniejsza się w poważnym 
stopniu, w zestawieuiu z ruchem dni powsżed 
nich. Wobee tego władze kolejowe postanowiły 
ograniczyć liczbę dalekobieżnych pociągów, aby 
tem samem stojące do dyspozycji lokomotywy 1 
persona] koleiowy wykorzystać przy transpor
tach towarowych i przyspieszyć ich przewóz O- 
graniczenie pociągów ną terenie GG. wchodzi w 
życia z dniem 18 czerwca br W związku z tem 
skasowano następujące poc ąg:

D 38 — Kr ików—Berlin, odjazd z Krakowa 
o godz. 8.36 oraz analogiczny pociąg D 33 z  Ber
lina do Krakowa urzyjaz-d do Krakowa o godz. 
18.55.

E 132 — Kraków—Berlin, odjazd z Krakowa 
o godz. (1.00. oraz annlogiczny pociąg E 13i z 
Berlina do Krakowa, przyjazd do Krakowa o 
godz. 23,15.

D 152 — Kraków—Wiedeń, odijazd z Krakowa
0  godz. 11,39, jra a  anąiogicziny pociąg z Wiednia 
Jp Kra <owa ó godz. 19.10.
1 P 806 — j&MBto—bKni m • Kltyałd t  Km

Łowi. o godz. l i r .01 i analogiczny pociąg D 206 
z Warszawy do Krakowa, przyjazd do Krakowa
0 godz. 2" 39.

Yarmin oddania 
kwesjtjc narj jszów.

Krnków, 17 czerwca. Zgodnie z zarządzi lam  Starosty m ltj- 
skiega z dnia f czerwca ,944 , w sprawie ponownego spisu 
mieszkań > lokali użytkowych na obszarze m iasta Krakowa, są 
w laśclc ielie dc.nów, najemcy główni I pednajemcy ebewię ml 
do eddanla kwesijonarJu~z6w domowych i poszczególnych 
mieszkań, chaćby nawet nie były Im deręczone, lub od nich 
celem  doręczenia zabrane.

W takim  przypadku m uszą nle-rlemie.ccy najem cy ^lówhl
1 podnajom cy do dnia dzu ie jszego  odd rć  kw estjona ze po- 
szczegół.,ycn m ieszkań we właściwym  Urzędzie Obwodowym. 
To sam o dotyczy kw estjonarjuszy  domowych, do których od
dania sbowlązani są  w łaściciele domów lub adm inistra torzy . 
K w cstjonarjusze domowe 1 poszczególnych m ieszzań można 
otrzym ać w 1 'rzę tach  Obwo„owych.

Urżędy Obwodowe Urząd Obwodowy I. —  Jag ie llońska 3; 
Urząd Gowodowy II. —  W olnica; Urząd Obwodowy III. —  
P iłsudskiego 20; Urząd Obwodowy IV. — Lubelska 21; urząd 
Obwodowy V —  Rakowicka i ;  Urząd Obwodowy VI. —  Li
m anow skiego 2; Urząd Obu aowy VIII. —  Bronowice Małe, 
Wyspiańsk *go 27; Urząd Obwodowy VIiI. Prądnik Czerwony —  
Dobrego P asterza  6; Urząd Obwolowy IX. —  Wola Ducha- 
cka —  głów na u lica 6 5 ; Urząd Obwodowy Borek F atęcki —  gkó- 
i ma n lica  60.

(tpi ZAŚWIADCZENIA Z PR KTYT" RZEMIEŚLNICZEJ. Wła
dze rzem ieślnicze w ielokrotnie stw ierdziły , że niektórzy u- 
cznlowie po ukończeniu prak tyk i rzem ieślniczej nie p rzystę
pu ją do °gzam'~iu czeladn ie ;, .o , a w ynagrodzenie za prac$  
wc y wyższej s taw ki pob ie ra ją  tylko na podątaw ie zaśw iad
cz ikończonej praktyce 'um iarem  w adz rzem ieślniczych
je s t , any rzem iosłu zapewnić w ykształcone kadry sam odziel
nych rzem ieślników . W związku z tem  zarządzono, aby po
w iatow e W ydz'--'- Rzem'ieś'n!cze w ystaw .aly o ficjalne za
św iadczenie o odbytej nauce dopiero po złożeniu egzaminu 
czeladniczego.

(Zet) ZRABOWALI B lZ JT ER ję. Około godz. 11 wieczorem, 
trzech  nieznanych osobnikńw  w targnęło  o m ieszkania Jan a  
fań sk ie g o  w Łaj ewnli- ., gm. Lhm ięluii., po' b u 'k i  i  po 
stejo ryzu*  jriiu domowo >ków, zrabow ało W żuterję w artości 
n o n a . gaoo  z l j  C‘.^ i przedwoj , ja e J , _

Balet L  Wójcikowskiego 
w Krakowie.

Kraków, 17 czerwca. Dnia 18 c*e; jrez, tl. w 
niedzielę KOi.ezi. się występy zespołu ar ystów 
teatru „Jar“.

Wohoc tego powodzeuia odbędzie się jesz^ąu 
dodatkowo poranek w niedzielę o godzinie 12. 
Dzisiaj, w sobotę, oraz jutro w niedzielę, przed
stawienie, jak zwykle, o godzinie 18.

Od dnia 20 bm., tj. od wtorku, (godz. 18-ta) 
ujrzymy na scenie K. T. P. zespół baletowy pod 
kierownictwem tancerza i !isi<*tmistn Leona 
Wójcikowskiego, Zespół baletowy obejmujący 
ponad 30 osób (wymienimy jedynie pełną tempe
ramentu Niuę Rajewską, Marję Rrzyszkowską, 
Witolda Borkowskiego) wykona kilka niezwykle 
ciekawych ingcetniz.acyj baletowych, jak: „Śyuęto 
w Sewillr", „Zabawa u Poiowczrn” ibd. OTaz kil
kanaście numerów solowych. Trzeba dodać, ż e  
dekoracje są specjalnie dostosowane do imprezy, 
a kostjurny.ppćflbdzą z pracowni paryskiej „Fo
lie Bergeres". Tłem muzycznem tańców stano
wią utwory Straussa, Mozarta i innych.

Poranki Teatru Kukiełek.
Kraków, 17 czerwca. W prysd; poniedziałek 

i wtorek o godzinie 8.30 i ’ 30 odbędą, się po
ranki Teatru Kukiełek, który wznowu piękną 

'bajkę Marji Kownackiej p. t.: „Bajowe bajeczki, 
świerszczowe skrzypeczki". Teatr Kukiełek wy 
ruszy wkrótce na objazd miast Dystryktu Kra
kowskiego.

Mord rabunkowy 
na Krakowiance.

Rusko, 17 czerw ca. W dniu 21. 4. 1044 roku 
wpłynęło na Posierunea Polacji w Nowym Kor- 
ezynie doniesienie o zaginięciu Modzelewskiej 
Julji z Krakowa, która przybyła do N. Korczy
na z zamiarem kupna środków spciywczyeh-

W toku dochodzenia nasunęło się podejrzenie, 
że padła ona ofiarą mordu ra wnkowego. Po- 
dcjk*any o powyższy czyn został b. pracownik 
żeglugi wiślanej, Bieniek Piotr, urodzony w  
Warszawie, oł mii bez stałego miejsca zamie
szkania. Przy zatrzymanym znaleziono pięć tys. 
zł. gotówki. Źródłu pochodzenia tych pieniędzy 
Bieniek nie mógł wyjPaśnić, tłnmaoząc się, że ową 
kwotę posiada z mieleg.aL.egc, hand.u. Na skutek 
zebranych w międzyczasie dowodów, Bieniek 
przyznał się ao winy popełnienia wyżej wymię- 
nfoi.ego morderstwa rabunkowego- opisując jego 
przebieg: ,

W dniu krytycznym napotkał ou osobiście mu 
znaną Modzelewską w chwili opuszczania stat
ku, którym przyjechała do N. Korczyna. Bieniek 
zaproponował jej, aby udała się z nim do są
siedniej wioski, gdzie będzie- mogła nahyc po
szukiwany przez nią towar. Modzelewska przy
jęła jego propozycję i gdy znaleźli się w pobl żn 
wsi Łęka, Bieniek nderzył Modzelewską trzykrot
nie śrubą żelązną w głowę, sautkłem ezego atra 
ciła przytomność, a wówczas zrabował jej 15 ty
sięcy zł. i  dwa pierścionki, poczem d i .o Modze
lewskiej pchnął do zrtoki wiślanej. Zwłoki za
mordowanej zostały znalezione w miejscu wska- 
zanem przez sp.awcę. Bieniek od czasu zubó*- 
stwa do zatrzymania go przez policję zdołał roz
trwonić około 6 tys. zł. — reszta znaleziona przy 
Bieńku, t. j 9 tys. zł. d pierścionki zostały zwró
cone rodzinie zamordowanej.

Bieniek był znany na terenie N. Korczyna jako 
nałogowy alkoholik, ostatnio bez stałej pracy —> 
to też posiadanie większej kwoty pienlężuej i n- 
rządzane łibaeje przyczyniły się w znacznym sto
pniu do zdemaskowania go.

Sprawa została rozpatrzona przez Sąd D oraź
ny, wyrokiem którego został skazany na karę 
śmierci.

Wyrok został wykonany.

Dobra forma boK^rów  
warszawskich,

(tp) w aru aw a, 17 czerw ca W ubiegłą niadzlalg, w  U atrze  
„M elodja" odbyła się  pięć ipotkań z cykln walk bakaanklch. 
Dwa z tych spotkań mlaly charakter miądzynnrodowy. Pu
bliczność warszawska oglądała wysoką klasą I dabrą farmą 
bokserów warszawskich.

W v:_nzo kcgudi j spotka i slą Sobki lak z 7-krołnym mi
strzem Holandjl, Harrym van Rlyn; w piórkowa] Sabkowli NII. 
z Kamuda, w średniej Doroba z Grądkowsklm, w p ó ld ą ik ls l  
Kolczyński b. mistrzem Holandjl, Osk; - m  van Hntto, oraz 
w dążkiej Mizerski z 3  ucnjnr.

Wyżej wspom nianych piąć w alk przyniosło o stateczn ie trzy 
techniczne knockouty, jedno zw ycięstwo n a  punkty 1 jedną 
w a.kę n ierozstrzygn ię tą . Dawno oczekiw any w ystęp Hi le a d r J i  
zakończył s ię  sron .o tną porażką zarów no Riyna, którego Sob- 
kow iak znokautow ał w drugiej randzie, ja k  i H uttena, k tó rego  
Kolczyński znokautow ał rów nież w drugiej rupdzie

Wyniki spo tkan ia pr-.edstaw iaią s ię  n astępu jąco : Uobko-
wiak— Riyn, zwyciężył Sobkowiak • przez k o. rechniczny; 
Sibkowiak II. —  K ouadn, w alka rlero tstrzygn ąta  Doroba—  
G rediow ski, zwyciężył zdecydowanie n» punkty  Grędk i» .k i;  
Kolczyński— H utten , zw ycięża Kolczyński p iie z  k. o. techni
czny w drugiej rundzie; w reszcie w o s ta tn u m  spotkaniu  Mi
zerski— Osuch 7,w y c in a  M izerski przez k. o . techniczny 
w  o ią te j rundzie.

W najb liższą n iedzielę  H oiendtzy w ystaw ią sześciu sw oick 
zawodników.

Kronika żałobna.
Kraków, 17 czerw ca. W osta tn ich  dniach zm arli w K rako

w ie: Marja Wa.zzak, la t 67 ; Franciszek FIjleńczyk, l a t  75 , 
em eryt, pracoyrnlk kolejow y; Jacak  Góralczyk, urodź, w 1942  
roku; Aleksander Szurok, la t 34, kraw iec; D im ały Janiszew
sk i, la l 9, rcbo tn lk ; Helena Malczyk, u ron iona w 1944 roku ; 
Marła Mus.nl, urodź, w 1944 toku; Mat Ja Orojscka, nrod* 
w 1944 roku Anna Biahnt, urodzona w 1944 roju; A ltksaa- 
dar Sawulak, la t 59. knplec.

(Zet) ŚMIERĆ W CZASIE PLEWIENIA. Mieszkanka k azim .iizy
W iCkiej (M iechowskie), Anktorja Wilk. za trudniona była 
o n igda j plewieniem pszenicy na  polu W pew nej chwili pudły 
s trz a ł-  przyczem jeden  z nich ugodzi! Wilkową w okolicę 
b.zucha. P o * sk  utkw ił w kręgosłupie, pow odując śm ierć na 
m iejscu. Spraw ca tragicznej śm ierci W iliow ej nieznany.

ZAGiłAŁ UMYSŁGWO CHORY. W dniu 5 czerw ca 1944 wy
dali I s ię  umysłowo chory Bulka M arcin, la t 64, zam ieszkały 
w Rudnie Dolnym, pow. Miechów. Ubrany byl w b iałe płócien
ne ubranie, boso, bez czapki. W zrost średn i, szatyn , oczy si
we, tw arz okrąg ła, nos szeroki. Inw alida z o s ta tn ie j w ojny, 
w yhlera! s ię  do „ciep łych  k ra jó w " . W iadomość pro ę  ta
rować do popt policji p t .sk , w fu -k i. Nowym, pow. Miech w .
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w  Gcncrdlnyn Gu*”  Mtons,, r 
stoi w służbie

-ubezpieczenia 
w y ż y w i  f n i a  ludności

p s e m  c f e
• le jk i  spolyw cze do jodów  lemo
n iad  i w ó d e k ,, oraz perfum eryjne 
1 do mydła, polec,-Łiy. —  Na pro- 

x 4 e in c ję  za zaliczeniem .

o / n .  k o » i*i o s
WARSZAWA, UL. EM PLATER 13.

Telefon 9-18-64.

, ZAPAMIĘTAJ ADRES.

s k l e p  k o m i s c w y
KRAKÓW,

Adolf Hltlar-Plafz Nr. 12
w podwórcu.

Poleca tan io : kTyształy. porce «oę. 
tc rebkl, ap a ra ty  fotograficzne, dy
wany i kilimy w w ielkim wyburzę. 
Masz k łepot z wyborem p rezes,u . 

w stąp, a  będziesz zadowolony.

Sprzed aż
artykułów

wędKarsKlcn

WARSZAWA, U l KR. ALRERTA IZ.
Wysyła za zaliczeniem  haczyki, żyt 
ki błystk i, sznury, w ędzlska I Inne.

OUZ, W.BÓR sie c i.

P. P. F R Y Z J E R Z Y
Posiadam  w szrsłk ie  p r r - ^ r y  fryzjer
sk ie  Specjalność suszarki „W icher" , 

ceny- przystępne.
W y s ik a  aa  p io n  incję z? zaliczeniem .

fcfl. STRYJKOWSKI 
Warszawa, ulica Mćkoto<k,ka K -. C

Teleloa 9-31-94. 89L4k

Już wyszła z druku
dawno oczekiwano kslążkal

IDOO PiZCZfii
L E O N A R D  WE B E R

według nowoczesnych zasad 
pszczele letwa.

W ydanie czw arte, uzupełnione —  
objetoś 200 str< n J "u‘"  . z 'żcznenrt 
ilustracjam i w tekśc ie , w ie.ohai ima 
ok ładka, w opraw ie tływ nej p il-  

p lóciennej.
CENA ZL. 70 —

Polecona przesyłka poczt. z ł. 3.50. 
W y c l t» u c n i c i  w o  K s ą ^ a r m  
M . K o w r l s k l  — L w ó w ,  

UL. LEOJONOW Nr. 3t 
Do nabycia w  każd-J księgarn il

» M A \ «
f e n o m e n a l n y

a p a r a t  p rz e c iw  
włamywaczom

alarm ujący  przy próbach o tw arcia 
zamku wywa a iia i robienia otw o
rów w d rzw W h, oraz sygnalizujący 
o tw ie ran ie drzwi okien Itp N adaje 
r .ą  ( a zabezpieczania mieszkań, biur, 
sk 'tp u w  składów , piw nic Itp. w nl 
ńcle |  n a  wsi. A parat w łącza s ię  do 
s iec i e lektrycznej lub do batery jk i 
k ieszonkow ej iane do apara tu  
części montażowe o raz dokładny 
opis I schem at, um ożliw iają każdemu 

sam odzielne zm ontow anie tegoż. 
B liższe Inform acje i wysyłki za po

braniem  pocztow em :

W ALCHER EM IL
Kraków, S ebastiana 11.
S kt-*ka pocztow a 625.

ZiBLUfir, 
>

t  u  ■
Anna z Mlchnlakiw 
WRZESNIOWSKA

br naacL. szL. Im. M Ktnepnickle) 
w Tarnowie

zm arła in-m 11. VI. 1944, po  d łu
gich i c ięż iic"  cierp ieniach , opa
trzona św. S a k ra j ie j trm l, prze

żywszy la t  59.

Nabożeństwo żałobne
odpraw iono dnia 14. VI. 1944 r. 
o  „ - d r  6  ićuo  w k ośc ie le  K -:e- 
dialn.TU -w Tarnowie, o  czen. ■ - j ta -  

w iadam'ia w em utkn pozosta ła

Rodzina.

• f1 Za tfu kój ..duszy i  p.

Paullny ROGALSKIEJ
jako .. rocznicę d n ia  Im ienin, Uro
dzenia , pdgraeW i, odp. ’w ic„a zo
s tan ie  we czw artek d n ia  22 '  n  
b. r .  o godz. 8  ran o  w  kości‘i  e 

0 . O. Dominikanów

Nabożeństwa żufobne
na k tó re  zap ra szała  t ’ ciężkim  żńiu 

pogrążeni

Matka I Córeczka.

t  5- P-
Franciszek

M A J C H E R C Z Y K
m istrz k ran leck l

przeżyw?4y łait 68, zm arł po dłu
giej f c ‘Tżkiej chorobie, <"■*,trzony 
Sw. Sakram entalni, dn ia  15. VI. 

1944 i .

Nabożeństwo Żałobna
przy zw łokach odpraw ione s e t n i e  
w poniedziałek , dnia 19. VI b. r . 
o godz. 11-tej ran o  r  Kaplicy na 
Cmentarzu Rakowickim w K rako
w ie, po czym n as tą p i e k sp o rta c ji 

do grobu, o czym zaw iadam iają 
9801 Zona, u zlad  i Wnuki

^  Za spokój duszy ś . p.

Wandy MORAWSKI ĘJ
odpra i one zostanie dnia 23. VI. 
1944 r . o  godz. 9 rano  w ’ ościele 

św . Anny w  Krakos ie

Nabdżeństwo Żałobne
na k tó re  zaprasza Krewnych i Zna

jom ych, stro sk an a  
9576 Matka z Radl ni

t ja k o  w  pierw szą roczn  ’ę 
Śmierci nieodżałow anego Męża 

i  Ojca ś. p.

ANTONIEGO ŁACHA
odpraw ione zostan ia 

Nabożeństwo Żałobne
w  p on iedż l-.sk , dnia 19. VI. 1044 
r. o  godz. 8 .anv, w koście le  Bożego 
Ciała w  K rakow ie, n a  k iu r t  zap ra 

sz a ją  Krewnych i Znajomych 
8594 Zana, Synowla I synow a.

PODZIĘKOW ANIE
“ 'szystkim , którzy w ta k  bolesaej 
d la n a s  chwili, okazali nam sw oją 
Puiuoc, pociechę i w spółczucie oraz 
oddali o s ta tn ią  r  ysrueę memu 

N ajdroższem u Mężowi S. p

Władysływowi KUBALI
dypl. Inż. eh mjl 

zr ar*‘ tmi 1nia 3 , VI. 1944 r . w 
Brzesku, a  p rzedew szysti em Prze: 
w ielebnem u Duchowieństwu, Urzę
dowi Akr.yŁ i Monopoli Tarnowa, 
o raz  Kolegom, Przyjaciołom  t Zna
jomym, sk ładam y na jgo rę tsze  po
dziękow anie i w yrazy w dzięczności 
9581 Zona, Syn I Rodzina.

PODZIĘKOW ANIE
W szystkim, którzy w żięll udział w 
pogrzebie w Uściu Sotnem naszej 

N ajukochańszej M aik ' t ,  p.

Te. wy MACZKOWEJ
a w szczegóhioSci P” ew,elebnym 
Księżom, Przyjezdnym  Paniom , Przy
jaciołom , Krewnym, Stow arzyszeniu 
Żywego Różańra 1 7najom yn., sk ła 
d a ją  w yrazy se. J< czncj wdzięcz

ności
Córka, Synowie, Synawa 

9597 I Wnuczki.

PODZIĘKOW ANIE
Wszystkim, którzy okazali nam 
w spółczucie o raz oddali o s ta ia ią  
p r z p l r g ę  men u Najukocuańsze*".* 

Mężowi i Ojcn ś. p.

Kazimierzowi
S IEW IER SK IEM U

zm arłem u 26 m a ja  1944 r. w T ar
now ie, w szczegom ości za tro 
sk liw ą i pełną pośw ięcenia opiekę 
lekarzom , sk ła d a ją  staropo lsk ie  

„Bóg zap iać"
Zana, D zieci I Rędzina.

Sąrsodat
Firm a Julian  K urkiewiez, K raków , Sław
kow ska 24, po leca: obrazy św . opraw io
ne, obrazki pam . I-sze.l Komunii fw . 
K ninlarska m aszyna „S ukcess  London*', 
now ocz-,ua  —  d o .sn rzed an ia . Kraków, 
u l. Józefa 22, m. 33. 0551
Firma St. Cnwlłkewskl Zal ' i d  zegar
m istrzow ski pod Arkadam i, Kraków, Kra- 

weka 1, -oleca: b iżu terię , wyroby r e 
brnę I różne praktyczne upom inki, oraz 
w ykonuje w szelkie napr«-ry zegarków . 
Wózki dziecięce głębokie i sportow e — 
A. Kow- ska, Kraków, K arm elicka 2u. 
S ikr**! tenoi „B “ , w pięknym  . .  terale. 
dr skonały s tan , oraz  fo rtep ian  „de - 

trofti- ■, k ró tk i .z a rn y . tan io  sprzedam . 
K uków , u l ;  Cicha 5, m . 8. 9516
Fisharm onią firm y Kotyfciewicz z reg i
strem , c*az fo rtep ian  „ F o rs te r"  z  angiel
ską m echan są. okazy>iie sp rzeda  Ku 
cz e rt ^n sm u n e n ty  M uryezae". R rskó i- 
u". S tarow iślna 50. 9 5 1 1
S- zadam  okazyjnie obrazy, ta le rze , sza
ty, Idżkf sia tk i, m ate race , serw an tk l, 
biurka. Krąków K rakow ska 35. Kupno- 
sprzedaż m ebli. 9055
Slngura m aszynę dam ską k ra tą , pelerynę 
gumową czer " ł ,  serw is do kawy —  
sprzedam . Kraków, Szlak 31, m !/ 
Urządzenie sklepu galan tery jnego  bez la 
dy okazyjnie do s[ rzedrz iE  Wykonanie 
p ierw szorzędne Zgłoszenia: wraków —  
Siem iradzkiego 11/7. 9537
. ( . '- f e r a "  n* zy n ę , .  T tą , - tn a  pierw - 

_zorrę Ina, o raz  m ąaku, nadal |c ą  »‘ę 
do : kóry, sprzedam . K raków , u l. Bc‘ r*o  
Ciała 23, OL I .  »■' 9

Obwito : ć r n  n » zsdswi
O l  U / i r C T l *  T C U i r  w  sprawie obowlązkawego od . »*“f .
% 1 fcwlrVfcUril Ł starzyzny I „ la le r la ló i  odpadkowych

w m leśd a  K rak a j. —  Z dpla 2  czerw ca 1944 r.
Stosownie do . — ądzenia Nr. 4  Kierownika Urzędu uosoodarow anla S ta n rz n a  

i M ateriałam i Odoadkowyml w  Gen ral"vm  G ubernatorstw ie, o u jęcin  starzyzny 
i m ateriałów  odpadkowyc z dnia ; 0  lis topada 1942 T. (Dl. Rozp. G . s tr ‘. 762) 
w szystkie osoby, posiada jącą  sw o,e m iejsce zam ieszkania lub zwykłego pobytu 
w m ieście K rakau, ohew lązane oddaw ać starzyzną ł ■naterlaly odpadkow e. 

Wyjęci z pod obow iązku oddania są :
1. obyw atele niem ieccy 1 osoby larodow oścl niem ieckiej;
2 . osob , p rzy n a leż -; do państw  sprzym ierzonych i Ibo a —tri In eh
3. dzieci poniżej 10 la t.
Oddawać należy k w arta ln ie :

Vi kg szm at albo  
'/•  kg m etali j i o i  
V« kg gumy albo
1 kg kości albo
3 kg starego  żelaza albo 
3 kg pap ieru  Ibo
2 k szk lą albo

l ' / i  t g  flaszek  (c yste  flaszk i z w ina, piw a, wody sodow ej, lem oniady, wouy 
m ineralnej i flaszki monopolowe' *

Starzy nę t m a teria ły  odpadkow e, podlegające obowiązkowi oddatfia, za II- kw ar
ta! kalendarzow y 1944 r . należy oddać do dnia 30 czerw ca 1944 r. następującym  
firm om:

Apostolski, N" p rzejściu  3 ;
Bednarowlcz Rynek Dębnicki 7 ;
Cza!:, Miodowa 48;
Daniec, Miodowa 4 7 ; za k  paner s tra s se  (K alw ary.ska) 35;
Gi-nkcprskl P r e ^ s e n s tra s s e  (G arbarska) 15:
M ikołajczyk, A lw W elchselstrasse (S tarow iślna) 58;
M lszyński, K ra k u u  32;
M ysona, Schw edenstrasse (Racław icka) 26; Targow a 4;
P r . . ,  M ogilaer S tra jse  (M ogilska) 3'5;
Pnybyłow skl, Zablocie 3;
Pyrc ia1- F e t.rb a ch r .tra s se  (Tpolow i) 31;
Sojka, > jrnb  _g tr S trasse  (J. Le i) 79 ;
Szewczyk, Zakopaner S tra s se  (Kai w aryjska) 92.
jest w skazan ja i n ie  odw lekać z oddaniem  aż do kóńca m iesiąca, poniew aż, *ak 

wiadom o, n a  kró tko  przeu  końcem kw artału  natłok  przv p lacach  zbiórki Jest 
szczególnie duży i d late: n ie możr.r bęuzie liczyć n a  szybkie za łatw ienie.

Kto n ie  może udowodnić w ypełnienia swego obowiązku oddania, będzie ukarany 
stosow nie do g 4 rozporządzenia o u ło ż ę - .  Urzędu G ospodarow ania S tarzyzną 
1 M ateriałam i Odpadkowymi -  Gcne, lnym G ubernatorstw ie z dnia 14 sierpnia 
1941 r . (Dz. Rozp. GO. s tr . 487, >

K rakau, dnia 2 czerw ca 1944 r .
S trlU ia-H im ann d e r  S tad t Krak. ■ 
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OBWIESZCZENIE.
H au p tjru p p j oew erbllchc W irtschaft und Ver"":hr .n  der D istrlk tskam m er ogla- 

sza, ż t  od dnia 26 czerwi" 1944 Jo  1 lipca 1944 w  g -* iiu ach  od 8 — 12 od 
13— 16 w biurze Grupy Ruchu przy Izbie Okręgowej, Kraków, T l. WW. Sw.ę- 
tych 10/11 będzie w ydaw ać karty  n a  paszę za m iesiąc czerw iec 1944.

Członkowie otrzym ują karty  11  paszę za okazaniem  p. szporttf ki i, leg itym acji 
członkow skiej oraz dowodu zapłacenia sk ładek .

1. Dnia 26 czerw ca 194-, d la  w szystkich nauzw ytzajnych członków za re je s tro 
w anych do dnia 31 m a ,a  104n. •

2 . Dla zarejestrow anych ' do dnia 31 m aja  1944 ęz l-aków  G.upy Ruchu przy 
Izbie Okręgowej, a  to- w łaścicieli przedsiębiorstw  u  u .  portow ych:
Dnia 27 czerw ca 1944 num er 300— 500
Dnia 28 czerw ca l u '4  num er 5 0 ' —700
D n '- 29 czerw ca 1944 num er 701— 900
D n i. 30 czerw ca 944 u n e r  9 0 1— 110 0
Dnia 1 lipca 1144 num er 1101— resz ta

Zw i—  ..ty |io raz o s ta tn i iw aiję, żo w szystklo p rr  d te r m in a w i  opóźniona
zo ło sten la  n ie będą nw zględA a >»

Hauptjruppe Orworbllcna Wirtschaft u. Yarkahr Dlstrtktsgnippa yortsk r
Der G eschńftstO hrei: K a  t  z.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych
PłytyII pow ażnej I lekk ie j muzyki w 
duź, i  w yborze, na jsłynniejszych śp ie 
w aków , K .ólew na S n.tiika —  stirzedam  
cedzinfn ie od 12.30— 20-łeJ, n iedziela 
10— 13. K raków , M ogilską 8, m. 6. 
Pi .ysw nek  koniec . trtlcz . 8878
W óisk dziecięcy głęboki, w dobrym s ta 
n ie —  o B g y ju ie  sprzedam . Kraków, u! 
Szial 17, m. 5, II. p.
W ielki w .b ó r Lilimów, „arderoby, b ie li
zny, porcelany po leca Sklep; Kral v, 
K rakow ska 5. 9059
S lngera m aszyna d r  szycia  k ry ta , p łe .-  
ścieriiowa, druga : zalke a  pierw szorzę
dna do sp rzedan ia, K ra .jw , K u i:-  
ska  39, u . 19, 9140
P at e t en elektryczny szalkow y bez wzma
cn iacza .g ra jący  n a  zw ykłą m en b ran e  o 
pią... ym glosie , tan i do sprzedania. 
Krak w, żyblikiew icza 5, m . ,80 od go
dziny 18— 21. 9391
Płyty patefonow e, tanga , fc z t io ty  l 
w alce, 30 _zt., o raz muzyka pu-ważna 
12 sztuk  z albumem, w całości, Mb czę
ściow o, okazyjnie sp rzedam . Kraków, 
Szld L 17, III. 5, II. p . 929
Płaszcz le tn i m ęski czarny t t a r  pierw 
szorzędny, sprzedam . Kraków, Stradom  
27, bram a C, III p. m. 21. 1 95-.0
M locarnla szerokom lo tn - okazyjnie do 
sprzedania. Zgłoszenia: Kraków, S taro- 
w lślna 54/7, godż. 10- 14. 9541
w ózek dziećmi, w dobrym stnn ie  sprz* - 
da. Oglądać godz. 10— 12. Kraków, Mc- 
stow a 8, m. 21.' 9542
Patefen  elektryczny w  m a .juk ie j w aliz
ce, oryginalny francusk i, kilim  1 ubra
nie m ęskie sprzedam . Kraków, W iTsżćw- 
ska 7/27, p a r te r  od 12— 15. 9547
Do sprzedania kucioi ; 200 1., 2 skrzy
nie  n a  popić* 1 u -ndo lina. Kraków ? '  
dzyńskiego 16/1, od 4 pop. 9550
P erskie fu tro  m ęskie I ładny seałsk ln , 
persk i dywan sprzedam . Kraków1, Bługa 
,Nr. 49/2 9552
M aszyna Siup" a m ęska oraz garn itu r 
czarny nowy okazyjnie sprzedam . Kra
ków, M ostowa 8/18 ,od g. 16. 95o3
Mi szynę S ingera p ierścu  now ą oryginal
ną k ry 'ą , m alo uZ"w aną tan io  “prz—am. 
W iadomość: K raków , u l. M ogilska 39/11. 
Lodownie pokojow e 1 kuchenne sp rze
dam . Kraków-Podgórze, Smolki 12c, 
m. 8, rano  do 9 1*! godziny i w iećzć 
od 7 -mej. 9573
Dagi oręgow aue, ow czałki w  i« ańskie 
olbrzymie tzczen ię ta , A iredale te rrier —  
rodow ód: p ies, suka  i tzozenialk) sorzeda 
I. K on~tsłon. Hodowfa psów  Sokół", 
K aków , Wnla D uchacka, Główna 91. 
Wósok głęboki i sportow y t mfo do 
sprzedania, w iadom eic  Kraftów, So o. 
ka O m 5 . I. p  9Łi7ł
W śzak g il 'k i ,  eu th ą , sportow i n i
klowany lalkow y i 16 eczkb. sprzed  un. 
KraLńw, ZyblŁkJewtcsa 5 ,  m . 8 9 . 95$3
T a p c r.n  2-»Mbow> , lam pa " a ^ w iw j ,  
kw ietnik, w szystko o rzech  ksofcazfci, 2 
puduażki z p ierzem , m ało używ ane, k i
lim  1 ‘/»X 2 , ozór G try ji^  b le!, sp rze
dam. Kraków-Bronowtce H a li ,  o t. We
se le  39, a .  2 . 9585
„ S in g e ra"  pierś> eniow - rę c — i I kry
tą , S ingera, p ię k n ą , 5 szullaókow ą, 
sprzedam  okazyjn ie . sreaków-Podgórze, 
Legionów 14, tn 8, II. p . 9584
Ul in ie  piaskow e, pierw szorzędny m a
te ria! ł -wyWhanie, na niskiego, sp rze
dam tanio . W iadom ość: Kraków, Asnyka 
3. m  10. II. p.. o ficyna. 9388
A parat lo tograficzn" film ow o-Hisze ~y, 
repo rte rsk i. s p r r ‘ dain. Zgtosz.: Goniec 
Krak.. Kraków, ,J ł f .  9 5 9 1 " .
5 set**róv., e-cio tjigodoiowych, sp rze
da: K raków , K alw aryjska 31, w iado
mość dozorca. 959S
la p czan  z  trzem a podusi) im ,  ok iąg ly  
s tó ł ł  lam pę tro ją c ą  z j u e - j ,  ep rz .-  
d u n . Kraków, aelcW w  7 w  7  98 >
Póf-ielkP *2 ł le trrie 42. p a e to ł- ,vi 
era rto-ie  gemzuwe 37*7«, sorzrdaui 
Kraków. Józefińska 4 , m. 6. 9603
Kdatlnm -o p h ^ s ty  t belgi przedam. 
Krakó-i. Józefińska 4. m . 8 . 9604
la d a ln l t  uow pezesną, p iękną, sp rze
dam . Hraków-Dętmfki, Zstndrowa 2. „H er
b a c ia rn ia " . 00 U
Wó-ok eięboki. używany a o rz ^ a m . 
Wiad uflośi Kraków, W ars—w ska 19/1. 
Pate ton  w aii.kow y, p ły ty , -in io  sp rze
dam . Kraków, .Jag ie llońska 10, m. 0. 
P łan łae  czarne, m aik i B eiler, p ły ta  m e- 
te '-w w , b  i  i t r -  i i  m, sp r^eńa: K trc e -  
ałonowany Chrreśctjatofc] Sklep-K orni- 
towy, u  aków, I j . T< aaiza 28. 9*41

Ferlepian  i ig r ., peśnopanc. t  tukież p ia 
nino 7araz  i rzrdam  K raców , Jag el- 
lońska 10, m . 6 . 9619
Singera, m aszynę k ry tą , r  najlepszym  
s ta n : :, sprzedam . Kraków, Tarlow śka 3, 
m 4, przecznica Zw ierzynieckiej. 9622 
LamPy, 'Ir .n k a  i różne d robn iu tk i ta 
nio -przedaui. K raków , W elsergąsse 1? 
m. a o  (F a lfta ); £825
Owczarok 9-cio nmei i i r a i  < . sprze
dania. Zgł.: Kraków, K apeianka 31/1. 
M as ii„ ę  do szycia, d a w k ą ,  o r tz  mę
ską, sp^tuB im  tan io , byle ża raz . Kri 
łów., Ukałeczna 1, n. 3. 9431
Plaski, Coąuer-Spsmiole 6-«Iot tygod

niowe, sprzedam . K raków , Sm oleńsk 
35, m. 10. 9435
Okazyjni* sp rzed a : po rce lanę  c t 'u d o 
wą, <erw :sy  do b ia łe j ' czarnej kaiwy, 
p a te td„y , dywany, ! ryszta ty , row< r, m a
szynę do p isan ia , przi lu "  ity do 
mowego użytku . Komis, K 'akóvr, Plac 
S zc.epański 2, tel- 176-18. D 38
F onep .au , kró tk i, r r i - n y ,  ang ie lska  
m echanika, e tan  bardzo dobry ^ r z e d a  
K o a c e s jo n ó r" iy  C hrześcijański sk lep  
Komisowy, Kraków, ów. Tom asza 28. 
Oglądać m ożna m iędzy 11— 14. 9445
Koncesjonowany C hrześcijański Sklep 
Kounsowy, Kr—7Óv. ńw. Toniałza 2 I, po
leca po rcelanę  1 ś-k*o sto łow e, s reb ro  
na « i  12  osób, p p n je ry , dyw any, piękne 
k ry sz ta ły , f ig u rk i.—  5 .a le  w u i i y p  wy- 
b o u e  lu  sk ładz ie . 9447
M lkraskop do sp rzeńan’z. K oncesjono
wany c h : ;e ś c  lańsk i Sklep Kom. owy, 
K -ków, św. Tomaisza 26. 9449
Trójw alców ka cnkiern lcza do  sprze
dania. W iadom ość: Goniec K rak., K ra
ków, „N r. 94i
Maszynę 'in g e ra  k ry tą  sprzedam  oka
zyjnie. Kraków, Zw ierzyniecka 6 , Sklep. 
Wózek autko  luksusow y, wózek głęboki 
z budką oraz  sportow y u i ta rczach  —  
sprzedam . Kraków, Slennn 14, w, 9. 
Wózek au tko  łożyska kulkow* luksuso
wy, sportow y n a  ta rczach  oraz łóżeczko 
dziecięce z a/hlem  sprzedam . Kraków, 
Zielona 6, m. 4. 9503
Wózek sportow y z b * okazyjnie "o  
sprzedania. Kraków, Chodkiewicza 17, 
m . 7. 9534
Pianino w najlepszym  s tan ie  koncertow e 
tanio  sprzedam . Kraków, nl. św . Toma
sza 28/12 II of. ngiadać -można między 
godz. 11— 13 i 15— IŁ 9456
Buły na ki ikach  Nr. 38 wlśnlOW. . irz t 
dam. Kraków, u l. K onarskiego 12(3. 
Kajak k tadak w bardzo dobrym - -n ie  
s rzedam . Krakósę, S krytka poczt. 143. 
Singera m aszyna k ry ta  do sp rzedania o- 
kazyjni Kraków, u l. Karmelick. 55, 
mleszk. 2. 94 9 -
PJłro sealskfnow e p .ęa n e  modny fason 
o raz m ęskie fu ro sprzedam . Kraków —  
z .e t .a  10 , m. 5, 499
Obrazy: Ar .łow icza, Chełmońskiego,
F ała ta , K arp iń sk ie j , W ojciecha Kossa
ka, m aluzew skltgo, 1 oCtl II iwsklcgo, Sta- 
chiewdcza, W yczółkowskiego, W yspiań
skiego sp e . m :  Kraków-Podgórze, Wę
gierska , 10/3. 8f 26
M uciir' "U , barw ik I 1 i. do sta rcza  z  m a
gazynu firm a „W spólno ta"  Kraków, Lie- 
tl! Ti, . -1. 185-’ 0. 8858
Pólbnclkl czar ie sportow e Nr. 3T oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, Zwierzy
n iecka 8 . m. 1. 8 .J8
Słnpera sz r Vowa m aszyna do szycia 
dam ska, piękny mebel w  p -rw rzorzed 
nym stan ie  pod gw arancją  o k a z y jr 'e  do 
sprzedania, itr-ków , K b k o w sk l 39 / 19 , 
I p ię tro . 9010
Meszyny <0 p isan ia, U czenia sprzedaż 
kupno Eugrn sz D rescher, Krąków, nt. 
Sław kow ska 6 . Telefon 226-9u- 8955
M łecarnle, sieczkarnię , k ie ra t, kult) a 
to r sp iżodau Kraków, Newa Olsza, Boi. 
Chrobrego 18, n.„ 2  0 3
O kizyjnla u n  :dam pal -tou a t  a r y  
z regu lac ją ' gm u plytpa. Krakó’. Sta- 
ro w frn a  68 Szlifie .n 1  m echaniczna —  
U rbaniak. 9044
Kredens p ik o jc r y .  stół, łóżko mosiężne, 
szafę, blurk hau ipę, salonik okazyjnie 
sprzedam . Kraków, K rakow ska 26/2. 
Apnrat otograflczny („AGFA") 6>£9, 
lu te ra t skóra, s tan  bardzo dóbr; -prze 
J am. Kraków, Skwerowa 38 4. 9214k
K latki d la  p taków , oryginalne .JOrnls- 
H aus", sk ład a n e , kom binacja d ru tu  z 
celuloidem  do sprz 'an ld  W iadom ość: 
Biuro Ogłoszeń K rajna, Kraków, Adofl 
R-1 . . r - r  46 . 83* I

Unuerwood do p isan ia s ta rsz - typ ‘ prae- 
dam . Biuro Ogłoszeń K rajna, a r u i i ,  
Adoll-H itler-Platz 6. 9227k
P ate lun  elektryezu”  „ P a l lla iJ "  zm ie
niacz luksusowy okazyjnie sprzedam . 
K.al.ów Kordeckiego 10, 4 p. ... 25. 
N et.oczesL„ jadaln ię  mod. U 39 r . c - .e c n  
o " " 1 azki (13 sztnk) okazyjnie sprzedam  
Bronowlce Mat , ii. Wei ele 31. 92 a : r 
Zegar Beckera s to ją cy  2 m. wysoki, du
ża lam p- e lek tryczna 6-palnikor.w do 
sp rze J tu ia . Zgt.: Biuro Ogłoszeń Kraj*., 
Kra u  w A uolf-H itler-Platz 46. 9226k
u l ia n  elektryczny r-ark i „ P a llla r"  0- 
raz  maszyna du fabrykacji 1-dów tanio 
do sprzedania. Oglądać .npżnr. mi p.zy 
godz. 1 8 -  -20 Kraków, Wolnlca 14/6. 
Rower dam ski w dobrym etanie sprze
dam. W laJu-tość: Kraków, W olnica 8, 
n d o z o r  .yn: -  9231k
MUw 1 4  PS, 2800  obrotu w. ąprzedam 
lub zam enię n a  m otor : 1200 obrotach. 
Zgl.: Goniec Kral.. Kral.ói. „N r. 9232K ". 
Ubrai.ie m ęskie (jasne) n a  średniego 
m ężc-yznę, s tan  bardzo dobry sprzedam . 
K' ków, K u pn itza  9, m % 9233k
jio m an y  i  łąpczaoy , traw a rooreka, wló- 
s 'e  * spręży .7 do m ateraców , -przedam . 
Skład W ożniaka, Kraków, u l. T .augu tta  
(róg DąbrowsOclego). 9 ,30
Drzewo cpalow e suche do s p rz e d a l i ',  
SMM V iżn iaka , Kraków-Podgórze, ul. 
T raugu tta . 383
u dry p iękne, w ełn iane ł pi chowe,

•  r r r d r ' Rouoesjouow any Chrześcijańujs. 
Sklep komnsowy, Kraków, u l, Scr. To
m asza 26. 9415
Lew praailenaą m aszynę do cholew ek, 
,,S !ig e r a “ , sp r-edam . Kraków, Krowo- 
dersk  . 59, tn . 10. . 934-5
*Mon w stylu T "ćw ika  XVI. ora*  anty- 
uzną porcelanę, okazyjnie sprzedam . 
ZgL: Goniec K rak ., Kraków, ,N . 9287" 
H arb trz  N ie s ie c k i'io  dzie,o  w iu  to 
m ach, sprzedam . Zgl.: Ooniec Krak., 
Kraków, ,N 924L
Falska je , dzieje t  k u ltu ra  —  sprzeijąm  
dzieło w  4 dużych tum ach, p ra c a  zbio
row a, pięknie ilustrow ane. Zsrl.: Goniec 
K rak., „N r. i ? 4 4 '.
K upcy-kelralaflścl pok ry w aj, sw óji za 
potrzebow anie n -jk o rzy sln ie j u fróffla. 
K upujcie t  rp o śre i ni 1 w  Hurtow ni Kuy 
ców Polskich w M a  w ie, K rupnicza 11, 
te ł. 222-8 5 Win; aą m agazyny z boczni- 
c,i kolejow ą. Prosim y z^d; ć cenników. 
Spółdz> lnie, prow adzące artykuły  spe 
4.*vcze, domowego użvtl_n, o r a z k e tm e -  
tyczu t, pokryw ają s w o e  zapotrzebow a
nie najb . ..y s łn  “j bezpośrednio n a.ńdta! 
Kupujcie w  Hurtow ni Kupców Pol k ich , 
Spółdzielnia z u. o . w Krakowie, Krnp- 
n lc— 1 1 , te ł. 222-88 Wta: ie  magazyny 
z bocznicą kole jow ą. Cenniki j b  żąd  niel 
Kosmetyka, wody kw iatow e, kolońskie, 
perfum y, óudry, pasty  do zębów, w aze
lina, gliceryna, krem y, szampony, szmin
ki, pudry dla dzieci, so le  do nóg itd . po
leca  po cenach oryginalnych tylko kup
com, drogerjom , ap e n a , spółdzielniom  
H urtow nia Kupców P o ls tich , Kraków, 
ul. Krupnicza 11, te l. 222-08. 9317
Kupcy, p row adząc , artyku ły  domowego 
użyi su, uraz k osr.a tykę , pokryw ają suri • 
je  zapotrzebow anie n ajko rzystn ie j bez
pośrednio u żąndl— —  Kupujcie w  Hur
tow ni Kupcć PolfUlch w  V. kow .e, 
Krupnicza U ,  te! 222-88. Wlana* tu. ■ 
gazyny z  - ocznicą kolejow ą. Cenniki na 
żądanie! 9318
O liw ki M ■'•kiego, kredk i, obsadki, 
s t 'w k l , a tram en t, tusz, 6um a, lak , p a 
lety , ka lka  itd . pu najtańszych  ce acta. 
Prosi ńy żądać 01 r t .  Sprzedaż tyiLo kup- 
com  1 spółdzielniom . H urtow nia . iupcow 
-'olskich Sp. z o. o . Kraków, W<*r* 
ika 3 l a ,  te l. 22a-89. 9319

Schichta wyroby Vim. KI at, Ommoi, 
no 'snach  fabrycznych, tylko kupcom, 
soóldzlelniom , drogerjom  1 apteko  a od
daje  Hurtow nia Kupców Poiśl :h K ra
ków, K iupnićza 11, te le ten  222-8 lub
227  Z9. 9320
Obrazy, dyw any, kilim y, kryszta ły , an
tyki. Sprzedaż —  kupno, f i len , An
ty k i" , Kraków, S tradęm  18. 8089k
u f  w- ńy, obrazy, okazyjnie kupisz Kra
ków FlorjańLka 8.
Tapezna jedno I . dwuu“ b<rwy z au to 
m atam i, sprzedam . Kraków, M eiselsa 
8, m. «. 8320k
Ohrazyl Sprzedaż —  kupco -  o ce n a 1 
L. Wiadro-wski, K* -ów, F lo rjańska 7 
w  podw órcu. 878 -
Bibułka papierosow a „S o la fl"  Nr. 242, 
w k u rc ie  po 28,r -—  kanton, w ysyła za 
zaliczCalem H. R. Jzy l, W arszawa, Ska- 
r y i z e ^ a  6 6. 8846k
Płyty (muzyka taneczna p iważna) duży 
wybór polskich I' obcych. sprzedam . 
„F iduc la" , Kraków Fta is< a 5. 
Omega. 1  agi» s ,  T issot „ .a ,  M an  n 
I w iele innych zegarków  m arkowych, 
now oczesnych, kupisz okazyjnio w Ko
m isie, Krahl w. sta ro w iś laa  51- 
Płyty (taneczne, poważne) wybór 
sprzedam . „F id u c la " , Kraków, F lo rjań 
ska 1&: 8067k
Kapy pluszow e, zielone ł bardo , dyw a
nik s m jra a , „m od litew n ik", oraz ży
wiecki ja sny , dyw aniki przed  łóżka, 

kilim  2X 3  1 2 X 1 .5  m tr., poduszki m a
teracow e, pierzyru puchow ą 1 kotarę) 

,sprzcau tauio Sklep Komisowy Kra
ków, K rakow ska 3«. 81',7k
Pierścionek dam ski, złoty z  b ry lan tan  
i zm araedam i, oraz bra z Betę, wy
sadzaną d ia m ia ti 11, tan io  sprzeń-m . 
n rak o jr . J asn a  10, s> 9 , I. p . 91D8k 
Przybory t u k  e biczysku, ba ty  —•• 
poleca, K fk ó w , Długa, róg K am itn se j 1 
8. Pale iewsjri. 5244
Młyński* maszyny, motory, turbiny, ka- 
m leaie, czerpaki, jrnby, s ia tk i, w szelkie 
p .zybory m łyńskie. —  Zakład Budowy 
Mtyuów Kraków. M azowiecka 35. te le
fon' 102-4 i. . 5535
F arttp laoy , p ianina, po leca n i j ta n ie j  
Świątek, Kraków. S tarow iślna 12. 
Obrazy , ’ybi‘iy c h  artystów  w. w ielkim 
w yborze— lajp rzystępn iu lsze ceny W a- 
wrzeckl, Kraków, W iślna 9. —  Spi-e
daż, kupno, oc.  5636
Obrazy najlepszych a r t  s tó w  polskłch, 
W awrzeckl, K raków , W iślna .9. Sprze
daż. ocen kopno. 5637
Cłu t a tą  t . j e k l e ,  6 .50 X u .6 5 , sprzedam  
tam o Kraków-Bronuwice M ałe, a l . Zle- 
'"adlleg-i 15. 9478
1 'u b n s  artyku ły , o ta z  do I. Komunjl 
św., uplnanle w elonów na m iejscu. K ra
ków, S tarow iślna 37 6381
Pate ton  e>e t  yczny, zm -n ia jący  dzie
sięć  p ły t ui a pojedyuczu. ikazyjnie 
sp ■ ' lam. Kraków F lo rjań ska  15, m. 
4  — godzina dowolna. 6531
Patafon elektryczny, oryg „ P a illa rd " , 
ok izy ia ie  sorzedam . Kraków, Krzywa 5. 
m. 9- od 18— 21. 6540
Maszyny 1 p z , nory m urow e. Sprzedaż -  
Kupno A ęen lrra  Handlowa GolębiowSki- 
R ala lsk i. K ak< św. M arka 27. Te
lefon 22"-45. #3 18
e p titQ .n i odkurzacz w raz z fro te rką  
„CnMntbu 2 płaszcze 1  imowa, mę 
sk a K raków , Koś< h  -zk 2 1 -aż .
Łńtha połowę . tapczany dw uosobow i 
m ateraca  w łósieuna, otoesaay sp rzedam  
W esołowski. Kral „w . św. M arka 16 
Książki różnej tre śc i sprzedaję. Nu p ro 
wincję wysyłam cennik. Zgl.: Oonlac 
K rsk., Kra1-iw , „N r 6956"
Sprzedajem y tan io  używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelow ą fo ce , Ii-, 
ran k i,/k il im y , o raz inm ładne ireczy . 
Kraków, św , Krzyża 7. Sklep. 7 124 
Forieplany, p ianina 1  w szelkie tnstm - 
menty mu pczne po leca najtan  ej Kwiat
kow ski. Kraków Szpitali— 20*22. 
t  sśnslotygednłow yck pieńków -nyś — 
.k .cb  krótkow toee, okazy jn ie  do sp rz t-
* Ja . Krrtów, Teleten fit •  39-01,

f - i i m - * 4  aUfui,, 
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m m tm

saion sztum jm s r
sprzedaje, kupuje, anen ia darm o: 

( A r a b y  —  r e e ź b y ,  -  d y w a n y ,  
k r y s z t a ł y  —  .n ty - ,1 .  

KRAKÓW, UL. SŁAWKOWSKA Nr. «

WELONY

H R b I R
poleca

W T T W O R N I .  M E B L I  
Kraków, S tran im  1 6 .

C D R A Ż Y
źn 4i7Cb m alarzy —  sprzeda 

KOMIS —  Ptec Dominikański 4, K rak4#f

W SALONIE SZTUKI
*  W A W R Z E C K 1 EGO  

K r a l —  w ilca  W iś ln a  N r. B, 
a a j w t e k lz y  w y b ó r  d z ie ł  w ztukl 

a a J o r z y s tą p ,  o J s lo  a e u y
i — —  .

Inter oncja w Urzędach
tb im aczenia , Podanli 

ołStutocznia upraw niony tłum acz 
traków, B .O oteli ..leza 2S/4 ,stary 17), 

(łt-ń-T is garażu)

Dnła 17. VI- b r po gruntownym re- 
m oonie, eosl j}a o tw arta  pod nowem 

kierow nictw em

R e s f a u r a t j a
POD .S~ARĄ BRAMĄ"

(D aw nlaj Tbom )

Kraków, Krakowska 13.
D oskonała huebnfa. — w  br nwe 

trunki.

J. J A S I Ń S K I
Hurtownia Art. Drog.

I Perf. Kosme". 
n o w t  sącz, i n  o ł ó w n a  23. 

T tfefen 2B8.
7ysy1a low ar tylko zzianych f*rr" 

po nejniższycb cenach rynkow ych. 
" igaity asortym en* artykułów  dro- 
gety jnycb, kosm etyczny ch i galan 
te r jl kosm etycznej, oraz gospodaz 

s tw a  domowego.
Towar w ysyła s ię  " za licze",«m 
pocztowym. —  Na żądań,a ak tualne 

cenniki.

Płyty, patefony, motorki

„MOZA" K K a K Ó W  

G a r b a i ik a  4

Sypialnią, szafę  kom binowaną, s td ł ro i-  
uw iny. krzesi tapczan , jad a ln ię , po

le ca  M agazyn Mebli, Kraków, Kopernf 
.  1 8. 7674
J ia fą  kombinowaną, o raz  łóżeczko dzie
cięce, kom pletne, okazyjnie .p rzedam . 
Kraków, Zamojskiego 69, m. 1. 921
Radoszki z pier: , sp rzeda: K raków , - 
w. M arka 19, obok F lo rjaó sk la j Sklep, 

.atrpy, elektryczne, g rzejn ik i w naj :p- 
szym gatunku, p u .-c a : W ytwórnia, K iV  
kow, Krako s a  35 . . 7934
Maszyny dwie ręczne, łódkowe r s ta 
n ie  dobrym, kólk Łismowe d la 'h o reg o , 
sprzeda: Kraków, W ielopole 13, II. p ., 
olio. m. 16. 8986
Dentystyczna gilzy nierdzew ne, oraz 
.uoe artykuły  sp rzedaje  sk ład  artyku
łów  den* .stycznych Huna Pyłkow a, Kra
ków, A sny ta  “56S
Wózi j  sportow y na kółkach tarczow ych, 
•p riedam . Kraków, P ierackiego 2, a  
WtzsK autko  i yporton , k .en l wy, 
lu k i., podw ójne ta rcze , ł  ćysfc4 kulko
we, s r  _eda: K ralów , Krzywa 13, ud 
11, u .  p ., przez g m ci (b o c .n a  D ługiej). 
Ubrani* i:! 'm ne i jsJne , n a  w ysokiego, 
tęższego, lrk ie rh j 42 , Czółenka beżowe, 
skórkow e 38, s tan  dobry, sp rzeda: Kra- 
sów j W i-.opo l. 13, Ii. » ., o  m . 16. 
Wózek glębo>i, sprzedam . K raków , u l. 
Szlak 63 m. I I ,  I. p ., genek. §340 
ArtyuuiT Młyńskie. S tanisław  Jnng. Czę
stochow a, B ahnho lstrasse 21. Tclelou, 
■*3 54, poleca Sz K lienteli w szelkie a t - \  
tykuly m lyńsk.e, oraz maszyny. 8 5 .7k 
Okazyjnie now oczesna jada  nia, orzech 
kaukazki, b iurko , s tó f, k rzesła  salon ., 
do sprzedani* . W iad.: Kraków Zamen
hofa 5 , n*. 6 , godz. 18— 20. 9453
Sprzedam łóżeczko dziecięce. Kraków,
M - irw e  37, n. 9, H E p. 0454
W szystkd tan io  kur z w komisie. Kra
ków, św. om asaa 20. 1 7702
Mehta; syp ia ln ie  Jadalnie', gabinety 16ż- 
ae ineble pojedyńcze, n lj-» -T e, pe,a*A 
•kazy jo le  Helu M tbłow : Kraków Orodi- 
ka 59. , 7953 .
M oterdw ropowych 7. 10 KM Deutz, 
benzynowych 5, 6 KM. oraz elek trycz
nych dostarcz-, firm a .S w iatłom otor", 
Kraków Sw Jana 13 7987
Futra, lisy  srebrne. n ieb iesk 'e , rude, 
spody In trzane, k o lr  !rze, w sze'ka i  r 
dero : dam ską, m ęską, dziecięcą, tanio 
sp rzedaję „C antrokom is" —  K iakow , 
G rodzka!). 8393
Kilimy, dywany, chodniki, narzu y , łtao-  
Im n , 1 ran k i, fcapr, poście l, b ie lłz H  - »  
n ń jw a  . j  w  „ c s a l  ro to e fc  ie " , K raków , 
Grodzki l  $ip
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Ni kl tęgo nła wt* ócMadrWe, lecz 
ono wie, że wszyscy uwalają ją  z» 

.młodszy, anizetjestw r*wczywlik> 
k i. -  lako radość sprawia to w tym 
wieko. - Jednakie, gdy stą ehe®, 
oby wygląd pozostef mfedzieAary 
o ciało twtez* l dastyczn*. nefejv 
obok sportów uprawiać celowy 
pielęgnację skóry za pomocą

----------------------  v a s e n o l u -
pudnj Jo ciała.

UWAGA! UWAGA!
M ljotaicy I Sympatycy rtsp o łn  

ksncert-jazzow ego

PI LESKI TADEUSZ
(harm oniita-w irtuoz)

hfcLIM FHED
(pianista-skrzypek)

8Y3K A  KAZIM IERZ
(re lra in  jazz) 

w ystępuj: i t i c i i i '  v  Idą
niedziele od godz. 1 2  do 17

W  RESTAURACJI
„POD ŁOSOSIEM"
KRAKÓW, u l .  8W. WAWRZYNU m  
(róg u l. Dojwór) v li  a  vło E lsk łr. M.

n C B Ł E
Sypialnie, szafy  kombinowane tró jdzd fne  

poleca W. S T A W  L W Y  
K rrków  Starow iślna 35, w sien i na praw o

Patelonu-eteKirgczne
zm ieniacze —  now oczesne ocygi- 
tm iae w zm acniacze, p a te lo n j wa- 
.h k o w ?, płyty. igły oraz  szereg  
innych rzeczy, sp rzedała n a jtan ie j

„CENTROKOMIS"
KRAKÓW. ULICA JRODZKA NR. 9 .

Wiadra drewniane
pojam neScl 12,s  I t r  —  sprzedaje 

wagonowo

F - m a  C .  W I L H E L M  I E S C Z U K  
KRAKÓW, PL. DOWNIKAflIKI 2/1. 

Taiefan 28«>1B.

J A N A  S C H R f E N K A  
Nrakdw; KYUpńtrta 14, tael 137 51. 

W p isy j inform acje na k u rs  czerwca, 
wy, codziennie id  godziny 15— 16.

F i r m a
Sprzęt wędkarski

Warszawa, ul. Złcta 83
N ajlep jej O orsdri k lientow i w do
borze sp rzętu . —  K a ta lo fl iluctro- 

w ari d 'n  kupców z  prow incji.

Maszyny „S in g e ra" , m en y n y  p isarsk ie , 
patefony, Igty. płyty, f itoapar ty, in
strum ent ! m u . cz*»e, 'w alizki, teczki o- 
brazy, an tyki —  okazyjn ie sprzed ije 
„CentTosom is“ , Kraków, Grodzka 9. 
Sroom ę p laterow  i przi am ioty, nakrycia 
sto tow e, kryształy. s;:k| - po celanę, na
czynia rucnenne, gospodarcza — , n a j
ta n ie j sp rzedaje  „C entrokom ia", Kra
ków , Grodzka u. 8262
Tania sprzedajem y kilimy, m aszyny do 
szycia, p isan ia , firank i, kapy pluszowe 
I w iele Inneb rzeczy, j»k  ega rk l m ęskie, 
dam skie i apara ty  fo tograficzne, Sklep 
Ken. towy, K uków , K rakow ska 38. 
Ubrania, m arynai ■ I, cpc lnie, sukienki, 
bie lizne m ęską, dam ską, pościelow  
obuw ie, płaszcze —  sprzedaje kupuje 
Sklep, Kraków, Długa 32. 8288
Wózi k sportow e niklowy, elegai cki, 
ru -sow y, podw ójne ta rcze , łożyska kul
kowe, ui edai; Kraków, Retoryka 10, 
m. 16. boczna Zw ierzynieckiej. *. 8509 
Singero i Bobin, maszyny ni szycia, 
kry te , sprzedam  ok zyjnięi ■ K rakó’» 
O rzeszkowej 5, m. 28. 8608
Dywany persk ie  i inne, sp rzeda: Komis, 
Kruków, i  tac Dominikański 4. 8765
Kilimy, b- tan io  sp rzeda: K o m is ,'K ra 
ków Plac Dominikad ki 8766
Porcelaną, srkbro , kryszta ły , sprzeda 
tp e l- .  Komisy Plac D om inikański 4.
W irkl, tlen n .k i, to rby  papierow e, szpa
gaty . ścierk i do podłóg, tkaniny  pap ie
ro w i s ta le  n s  sk ładzie. A. Ossowski, 
Kraków, u l. Długa 63, t e l . 1169-40. 
Jadaln ia  now oczesna, orze.cb kauksz- 
kl, lo rtep  n kró tk i, w iedeński „S tek- 
b ne ', łóżeczko f ta lo w e  z m ra- 
eykiem, w szystko tanio do sp rzedaala, 
W iadom ość: Kraków, Przem yska 1.
S to la rn ia . 8988
Hnrmsnju 5-rzędow a z reg istrem , 120 
b isó w , w dobrym sanie, do tp ized ao la . 
Kraków, S radom  13, m. f 11. p 
l i  rzod im: Sypialnię w cało le i, lub czę
ściow i Zegar fcienąy kilimy, firankę. 
Chodniki, sza tę  kuchenną biała, stół z 
ir z t i l a m i ,  um yw alkę, ściankę do przed
p o k o i  otom anę kuchenkę gazową, 
Ol i mnę rzeuzy. K uków  S tarow iślna 
84. m. 16 III. p 9071
Srobro stoln ve kom pletna 1 2 -sto  oso
bowe 1 6-c 'o  w pięknej kasecie , oka
zyjnie sprzedam  Kraków, S ia d o m  25, 
m. 9 . oficyn* i 19
Wózek iportowy ,Kon-Kon“ , s tan  
pierw szorzędny, z budką, oraz kapę ko
ro Ikową na łóżka, spizedam  Kraków 
K raiztw skiogo 26, m 11. 91F0
Topisorzyi W ire i.l  m e te rja t do n  ra
n a ,  tra w a  m orska, sprężyny I pasy,

tS tJ S S T » m m  . * i S 6

SyplL.nl i asoa  k o rn ie  tną  okazyjn ie do 
do s p rz e d a n y . Kraków, Strądom 15 
m. 1 2 , w podw órcu. 90PV
M atzyną k ry tą , ! j g e a ,  mato utyw i aą, 
sprzedam . K raków , K ielecka 30 p rze  
czaica M ogilskiej, dzwonek dozorcy. 
Lyplainla kom pleraą, za ra z  sprzedam  
Kroków, n rd l. Jadw igi 29 , m . 7 
Synodom  pięLne, dwie kapy pluszowe 
czarne, pierzynę lożą puchow ą, kołdry, 
kilim  .o łd e u ą  na  wózek 1  na  łóżeczko. 
Kraków, Lubom irskiego 29, pól p ię tro  
ganek. 9227
W ó.ok luksusowy, na łożyskach kulko
wych. sprzedam . Kraków, M ostowa 1/3. 
„B ó tsn d o rfo r"  fo rtep ian , kró tk i, krzy- 
łow y, okazyjnie do sp rzedan ia, u b ra 
nie m ęskie, Jasno. K raków , L ore tańska 
3, m. 2. 9253
Pianino, krzyżów  , p ły ta  m etalow e, t a  
nio sprzedam . Kri sów , u l. S frow IS loa  
16, m. «. 9289
F a r fh la h ; k ró tk i, kiryżow y, o ł  yj .ie 
r — a a : Rraków , ów. G ertrudy 8/6 . 

F u itep lao , „ L a u b e r- it  G los", eaglels] l 
m echanika, pn. d - K rakóa. S ta r tu '"  - 
na 12, m. 22. 9327
Książki: L- o z u *  Szacowanie n ie ru 
chom ości zl 40.— , HUckel: Słownik 
le~hn!czoy w sak re s le  budow nictwa zl 
30.— , Ippohf Syn.n lm tka i  em iecka 
zł 40 .— ,  1 N auk* pdsan ' 1  ną
m aszynie, P 'o n ie i: K -ijlo g  znacz
ków n  28.— , Kury Ho: 2»lbehilctw o 
cz. II zż 24w , B ielski: s tis to r k po l
skiego kopaln ictw a n a f t .  weąo z | 30 . —, 
B ielski: W iertnictw o r ł  105,— , Czar
nooki: Netina o złożach m lnera.ów  uży 
teęznych .1 100.- K ochm ański: M ':r-  
pictw o z 60 .— , Krupkowsfci: up ta lo - 
g u l i a  ti 30. - ,  O rdower, Techniku 
ń  u tystyczr J  27,50 Chrom iński: KO' 
tly  parow e zł 80.— , Bieńkowski; Za
gadnienia g o sp o u iu l p rzedsiębiorstw  
zł 100, p o leca: K sięgaraia S tefan Ko
n iń sk i, Kraków, K orm -łleka 29 1 Kra- 
k w ska 1 8 , O j28
Ubronlo m ęskie, s tan  p erw sw rzędoy , 
oka .y jn ie  sprzedam , K rałów -Podgórze, 
K aiw arjjsk a  0, m . 8. 38)7
Sprzodam dywan persk i okazyjnie. 
Kraków, Lubicz 13, m . 2, u dozorcy 
Muszyna „S in g e r" , k ry ta , okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Szeroka 36, m. 
T, w ejócle . s  u licy . 9355
M otor ropny „Di se l ■ 25— 30 KM, 
sprzc< am « j  zuchu. Oferty: Goniec 
Kral Kraków, „N r. 9362".
Plm iUo, CZL.J0, krzyżowe, tle r* ~ 7 0 - 
■--ędne, tan io  do sp rzedan ia. Kraków, 
T arłow ska 3. m. 4 , przy pi. Groble. 
F ortep ian  POrster, krzyżowy, pancerny, 
angielska m echanika, k róciu tk i, sp rze
dam . Kraków, u l, W ielopola 11 m- 16, 
li „ lic ,, I. p . 9 3 '3
Dwa u h iju ia  m ęsk ie,w  p lo n r i ro f lę d  

nym gatunku , jedno na w ysokiego, 
t ,ż iz e g . drugie na u lisM g s , tęższe
go. sprzedam - K «»Jw , W ielopole 10, 
m. 16, il*. of., 1 . p . - 9374
E lak trjlu z  do Czyszczonia I odkurzania 
dywanów | kilim ów , okazyjnie sprze
dam . Kraków, K a lw n r jj tk . a . u, 5,
Yai ny, otom any, |e d ó  >kl, okazyjnie 
sprzedam , b s ła ż  W otnląks, Podgórze, 
ul. T raugu tta . 9381
Synodom  kilka ton drzew a opatowegu 
suchogo Skłod v  łn l tk a , Podgórza, u i. 
T raugu tta . 9382
P ortsp ian  k ró til-  okazyjuio jp r* ' -  n 
Kraków, Koóciosnkl 66, m. 3 , w ejście 
przez 54. 9389
Wdzsk spdrtow y, okszyjm e sprzedam . 
Krakdw, K row pŁ tt:ka 30- m. 7 . 9390
F oxto rrlsr, ostrow losy (2’/i m le i.) , do 
sprzedania. Krtków.-Hil- Radziw iłlowska 
9, m. 7 . 9406
Dwa leniw ce, okazyjn ie sprzedam , .( ra 
ków, A ugustjańska 18, J* 4. 9423
M aszynę S inger, pó , męską, 4  szafy 
sosnowe niem alow ane, tao lu  -sp .ze - 
dam Kraków, Miodowa 16, m . 8. Oglą
dać od godz. 16  Ib  I 17— 19. 9421
Maszynę „S in g e ra" , k ry tą , w ózek sp o r
towy, zcgai m et o *y, tan io  sprzedam- 
W ladomodć; Kraków, św . S ebastjana  
30, m. 6. 9427
rilo te itśc i 1 K ompletny zbiór 0 0  , 161 
sz t. czytfe w w ka-dn ' cena r l .
1 750. sj, ędam . Zam ów ienia: Goniec 
K rak., K rajów , „N r, 9428".
F o n tp la n  salonow y, czarny, BBsendor- 
fer, okazyjnie sprzedani. Kraków ul. 
Pieraokiego 9 m . 5. "462
„Singera" m aszynę, dam ską, kry ta, w 
dobrym etanie- spr .dam . K raków , Za- 
m o jsk .e ro  46 m. 7 . 9478
Stare, znlezczone, połam ana n “ble,
1 przed okazyjnie Sklt d W ożniaka, 
Kraków, T raugu tta  26 . '  9480
Lis srebrny, okazyjnie sp ieszn ie do 
sprzedania i fu tre  c r - l s k  aowe. Kra- 
h iv  Ręka-wka 26 , ku. 4 . 9 u l l
PI <cz le tn i, o raz kostjum  p rw szo- 
rzędny, angielsk i, p rz t - ir a , Kraków- 
Podgórze, K alw aryj ;ka 6, m. 5. 9514
N ojlspszs p sy  Stróżo podw órzow e: psy. 
Wilki, ow czarki podhalańskie polskie 
i w ęgiersk ie, dostarcza ę ta la ; I  Końce- 
sjon- w aoa Hodowla psów  .,Sokó ł", 
K '-ków  -  Wbia Dhvltacka, O low na 91. 
B iutu; T raugu tta  20, nt. 1. BS30k 
Tanio źródło książek pow ieściowych I n a 
ukowych 1 K atalog o j  ż„dunie. W ysyłka - 
dc „ h i  pocz tą  lub  posłańcem . „ F " ,  
Kraków, akryl :n pocztow a 174. 
Abażury: w ytw órn ia  „ F a s " ,  j t fc ó  , 
S lL- w ska 30 . S065k
Piękna , z r  >L.ęta wllbzurkl nlzackio, 
czarne podpalane, d tu ^ w h  czystej 
• asy , dkazyjnie sprzedam  W iadomość:
P. F atryn . Kraków, Paw ia 10, 6345
Łóżka m osiężne, wygodne, po . żądne, 
sprzeda okazyjn ie: Kraków, św . M ar
ka 19, róg F lorjhńsk le j. Sklep. 6528 
Łóżeczko dziec,, sp rzeda: Kraków, św. 
M arka 19. cooa F lo riań sk ie j. Sklep.

f_ lls te , poleca K onces. Hodowla p-idw 
i m ałych zw ierząt: „S okń t" , Kral 
Wola D ucbarka, skr poczt 275. 6541
KeMrą puchowr., J dw m  v  u ‘o uży
w aną, sp rzeda: Kroków, św . M arka 19, 
obok F lo riań sk ie j. Sklep. 6676
. u tra  potni le i  -waitkilnowe, p ię k a t, lu- 
5r- raz  btam piżm aki p id  fu tro  dam 
skie I m ęskie, ta n io  sp rzeda: Kra» 6w, 
Kochanowskiego 2, m. 2 . 9036
Ubrania m ęskie, czarne, no średniego, 
s tan  pierwszorzędny, m a te rja l bielski, 
bryczesy p op ie la te , pumpy tonli sp rze
da: Kruków, Kochanow skiego 2, m. 2. 
Maszynę kuśn ierską  „S u ccess" , sng., 
so = -'lam. Kraków, S tu inw iślna 14/2. 
Wózek autko , Kon-Koa. luksusow e, 
oraz sp o r '.w y , w bardzo dobrym  stan ie, 
sprzedam . K -ków , D ietla 33, j i  8 II. p. 
Sprzedam „Łazyjnie dwa zegary ścieo- 
01:, nowoczesny fo ton , szafkow e, cie
mny I j o n y  fo rn ir, o raz  ubr m it g ra 
n a /o z  .  w pi ay, m  dużego pana , w bar
dzo dobrym stonlo . Kraków. W rzesiń
s k i  8, m. 9. u . l
W ózr1 sportow y, gtęboW, okaayjnin 
sprzedam  K rak* M ateczna 7 / 1 3 . 
Wózek dziecięcy, sportow y, dobrym 
str.nle , o .  < yskneh b u tk o w /c , sprzę
ci am ekazyjo ie , Kraków, u l. To-c * ~ r  
32. m. 1. 914 '
O k .z |a  Spr edam maszynę s raw  seką 
m ęską. Może być d - skóry, s tan  pie w- 
-.zorzęduy. N edroga z powodu wy? z- 
dul Wi fom ość: St adom 7. m. 3,
I i r p . ,  front. 9167
Wózek sport wy, sprzedam  okazylm e. 
Kraków te jtań a  8, m. 1. 9 ą io
Futro perski*  i brejtochw auzow e, : ca 
łych * tć . ,  - Piękno, Inńoo, okeajHeie 
tp r i s f t .  . , lio o c .t Dm u m  Kn E ,  K ra
ków , J K .  0 4 9 " .

" ł  w d z k f»  dzle ,cych  k/Ha fire ro w a  
1 tum y  d r  nabycia. K raków , Józefa 3. 
„ l ln o o ra "  m aszy ię . kryta - ip rz td a r . 
Kraków, S z la k '8, m , 11. 9232
Fętcton  elektryczny, entienlŁci, sp izc 
dam. Kraków, A ugw .jańska  30, m , 7 
Futro perskie , moc- la son , e .a a  
p .anea onęuny  i m ęskie na tchórzach, 
sprzedam . Kraków, Św. Krzyża 16. m. 
14  p a r te i .  3416
M tyńskls m aszyny —  kam ledle, tu r  'ny 
wodnę, wykład lo jągielnlków , kam ieni 
p„ , ik ć jr , i l a jż i  m łyńskie, spinacze p as ., 
gurt., e lew ator śruo:,, k 'am ry  workowa, 
o raz wszelkie artykuły  m ly lsk ic , poleca 
Eugenjusz P a ła s z - , kt. W arszawa, po
znańska 38/3. 4423k
A parat fotograficzny „Y oig tiandei"  
„S uparb", łw i lo  1 ,3 ,5 , 18 zdjęć, 
oprze- m  Krakcw, Krzywa S, m. 9, 
Od 18— 21. 6547
Kelątkl techniczne, naukow e, be le try 
styczne, do sp rzedan ia, w yszukuję k: aż- 
ki rzadkie. Wysyłam n a  prow lnt fę. 
Zgl.: Goniec K rak., K ra k ó - , „N r. 6593".
Kołdro pucl oura, j t - w -  aa , w bardzo 
dobrym «i a ie , do sprzedania. Kraków, 
K alu “ Iska 27, m 1, od godz. 1 2 .tif  
dc 15-teJ. 6s62
Kilka obrazów  wybitnych m alarzy poisk. 
1 dywan sm yro., -  r - r i a m ,  F g iąa ić  ty l
ko w nii dzielę od pudz- < iu  4, K ra
ków, u l. P ieraokiego 4, m. 6 , 6885
k n ep n lt przenośną kaflow ą, za s«a- 
baśniklem , oszczędnościow ą, sprzedam . 
Kraków, M eisels- 5. Jach— ow cz. 
Szezetkl, pędzla, m io tły  na karty  przy
działow e, :a firm a „ B u a r " ,  Kraków, 
K rowoderska 23 7 ',00
Wózek sportow y niklowy, kota tarczo 
ws, luksusowy, ip rz id a o  lub z a u iig ię  
nę gtębokL Kraków, R e. -ryka 10, m. 16. 
Ł ó toM ja  dziecląco, wózki; łóżka poło
wę, poleca firm a Iglickł, Kraków, Slaw- 
kow eŁl 10. 8508
H arbato ziołow a, m ię to tfa , jab łezana —  
k u racy jo i, zd ro w itaa , zagt i r :* 'no , bet- 
m etyczrie  su zo— pod słońcem  gór- 
akim . Komplet za zt. 35,20 Już z r  ze- 
aytką polecona —  w ysyła: A gentura 
H w id '-w a „Em-P" Kruków, Kocha- 
nowskiago 16, m. 3 8605
.s in g e ra "  gabinetow a, molo n ty  a ą, 

•przedLm tan io . Kraków św, S eb astja 
na 30, rn. 6- 8695
Slegai 1 m ,  z ue. k ry la , m ato używ aaą, 
s p r z e d a  tap ip . * ikow, n i. Parlgown
2, m. 4. 8697
Sprzedam, t uh zam im lę  k -stjum t  <■ 
natow y od  kraw ca 1 w  angO, na - 
b ran ls  m ąs';ie , Kraków, bnoleńak 23, 
m. 13, godz, 4— 6 . 87od
Tonts k ilka pięknych kllimóu aparat, 
fotogr. 4 '/ iX 6  X<u-r Y 2 .8 , L.,tykl:
łóżko m ahoń i filary pod kw iaty , dam- 
s«ie, w ysokie, buty 17/8, flrank  ha  
ty, poduszki ozdobne, p -raw an  ramy,
drobiazgi, -wzradatu, Kraków, F ilarec- 
ka 21, m . 5 , do 16 -te j i  ud , I - te j .  
Pianino „stlngla", krzyżowo, paw. m * .  
o  plęka j  te n is , o uozy jn i; sprzedam . 
X: ików J w n a  6 /1, m da. 8344
Maszynę „S in g e r" , dam ską, gabin. to 
n t  w  pierw szorzędnym  atonio , tanio 
sprzodam . Kr ków , p a t ń tk a  3 , m. ś . 
M, szynę S ingera" , dam ska- k ry tą  i 
tańszą, łódkow ą, ł . szyja I* sprzedam - 
”  '  ‘ ‘ ‘ “  o -  7  III. p.

fi u,k p iękne, 
dwie,' ręc-zrej ró b rty , p łaszcz d i t  , 
lDtnl, buty 36, korkC g ra n a ' w e, p ie
rzynę. podu ję l sprzedam . Kraków, ul 
D iatta 83, m . 17, ulicyny 8991
" o r* s d m  tenlo  2 pary  korkow ców  czar
nych wężowych ~7. Kraków, B. Jose- 
Iewicza 25 ita ry  17), m . 5 ( r i i  a vis 
garażu). 9006
M alarsk ich  maszyn ayatem u „A .b o r"  
p o jedy f :yc lub im pletów  dosta icza  
Inź. K asprzak, W arsżlw a Tow arow e 30, 
te l. 610-01. 92I5K
Szpula do przędzy wozystkich typ w, 
formy d 1 p o i iu o c t , motowM Ia, m otaki 
przędzalnie o, podstaw y do len.p, ś n b y  
w arsztatow e, deskf kam asznlcze 1 róż
ną g a lan te rję  sew ir , szpule i azpulki 
s ta ła  ba składnie. N> atarszy  w W arsza
w ie, egz. od r . 1871 Zakład Wyrobdw 
Drz wpvi-b Tokarsko-S to lataklch , K. J a 
kubow ski, Wa.sZaWa Szara 10, te le 
fon 728 49, 9 2 ,6k
Uwaga Kupcy) 8 ez ru  w p e łn i Letnie 
pantofle  z taśm y po co acn ..jrtow ych  
po leca Sklep Wyrobów Ludowych G. 
jow siejew , w ariza w a . Św iętokrzyska 39 . 
Tel. 323-29. 9217k
P ryzja rsk ls  źródło zakupu. Popiaw skl i 
Szymanowski, w arszaw n, N. Św iat 2 2 , 
w podw. Tel. 80-87. 9 2 ’ ok
S . M okrzycki, SI lad H urtowy / rtyku ów: 
F. B. Leszczyńskiego, M sjew sl sgo, Wa- 
ellewskiL ;o, K rfw n iaź  pap ieru , te k 
tu ry , zeszytńw  i w szelkich • druków . Do
s taw a d la b iur W arszawa, Osroddw a 22 
Telefon 88503 (domowy). P row incja za 
za li- .ęn iem . 9 2 1 .1
..u - tjw a  sprzedaż pap ierń  t  szpagatu. 
W ytwórnia to reb  papierow ych. J , Pc jo -  
u e lsk a , W arszaw a, P rzechodnia 1, m. 4 
w podwórzu, p raw a oficyna, te l. 3C1 0 9  
H nrt-detal. Prew incj’a za zallczeni*m- 
W ykonuje nadruki n a  to rbach  pap iero 
wych i opakow aniach 6220k
Lampy karbid ., g a lan te rię , zapaln iczki, 
barw niki, jr ty k . gospodarz ' ra poleca 
„ T e c h a ir ',  W arszaw a, Hoża 23, te l. 
917-22. 9221k

r  nl 1 . *sn p if  lei ite, w zrost 165, 
ciltcplęce popie late  n a  la t  12 sprze
dam. K—L.'w K arm elicka 9/10 o flc , f. 
Oglądać 1 d 13- 19. £ 22k
Do sprzedania urządzenia b  r w (3 
b iurka, k rzesła , szafa  itd .). Zgłoszenia: 
B iura zgłoszeń K rajua, a  j i  w, Adoll 
H itlerp ia tz  46 , pod: „ K u rk a " .

Rfłn«
D Jdae p rosi Rndolfa Bli -ę o w d an ie  
ew ojego adresu . Mój ad res  brzm i: Ru
dolf Klima, BJbedraż Nr: 43, p . Ko eiec 
r ż d  avon, Tabi r, Czechosłow acja.
Jan  w ir  nk, ram  Miżyniec L iegenschaft 
p. M lżynlec, pow. Przemyśl, poszuk yc 
rodziny z Dutma (Wołyń), żony I pię- 
cic u dzieci. °032k
Radzlajsw akl Anton urzędnik  pocztowy 
z p o JŁ ija , zeebe* podać  aw ój adres, 
t r r a c ls z k a  R a d ź .:  wtke Neu S an d r:, 
O lńuna 37, Polski K om itet. 9004 . 
B łyskaw lczri zamki napraw ia, wstaw.: 
nowe zam ki, zameczki i z a trza sk i' do 
śniegow ców , teczek, to rebek , getrów , 
o r  1 napray  la obuwie gumowe 1 wyko
nuje w szelkie roboty szew skie. Zak'ad 
azrw ski. Kraków, Szpitalna 20 »  
Poszukuję Leonida Wolodymirowicza 
W ltw icklego, ur. 16. IV, lu ? z  r. w Kl- 
r'w ogradzie 1 to n y  Jego N atuijl z Skl- 
blsk ich . którzy w yjechali 1  K triw -gr 1- 
du w pa tdz ie r ku 19Ó3 roku. W id o  
n W kierow ać: Emmii dc rk , P. R B. 
2673, Krosno, O. 0 . G om einschaftatogar 
de- D. A. P . 5 0 „ .
P i 'c a  A datni z Buczaoza. poszukuje ro
dzina. Wisdómoóć: P e lcew t, W iellcika, 
Koś hmokł 3* 918
Ciążowe p r -y  b r -  i, poporodow e, p*- 
eperaey jne , s s  &b\ 1. s r  żołądka, je lit , 
wyikooiuje '  rygdaaow lcz, Kraków, uf. 
Grodzka 2, w podw órcu. 9295
Przepukl new a pasy, t= ndatv  —  p rzera
bia, napraw ia , w ykonuje w edług m iary, 
R. Bogdanowicz, Krakuw, Grodzka 2. w 
podw órcu. 9 .9 8
Ktoby w ieJziul adres p. Łysąkow ej, by
le profesorlti Bzkoly J rrad n .cza j 
Lwów Zam arstyuów , poda la tk a  ii 1 ad 
re s  do Łomzdtowej K az lm  1 j p , Peł- 
t a .  W iata Iwwt REś V M  itn,

Zan „ „ lę ,  tub sprzedam  frootjjm  od 
kraw ca, 'yr> atow y (m at. ąug .) na u- 
b r ja ie  nęskic. Krakóiw, Sm oladsk 2 ° , 
L., 13, godż. 4 — 8. 8787
Ktoby przybyw ający z T a ra o p Ja  s i e 
dział obecne m iejsce pobytu p . Stein* 
hśuslow rj, w łaścicielk i sk iip u  z d iwo- 
cjC Jaijam i w  Tarnopolu jbok kuśefola 
L. .InikL-.ów proszony je s t  o p o d a jie  
ad resu  te jże Leooji K waterow ej zamle- 
s J w Strasz-d lu  poczta Tyczyn ko
ło R .jsz rw a . 9006k
U sz u k u ję  e .a k u o w a n y tb  z Tdrnopela- 
Zagrobefa Marii i S tanisław a T l C iszew 
skich. Ku by u ta i  ja k ą  w iadc- iść , pro- 
s z i  zawiadomić za w y tm g ro d :iq l:n r w e 
le ria  Tom aszewska, J :.ros!aw , T e i . s a  4 
Lrzaraalam  ze s ta r y .b  a a  now i o tom a
ny, taD“*an", k a łapy , itp. w n k re s ię  
t jlce rsk im , Firm a Antoni Krzemień, 
Krakdt s irow lślna 79. 8568Ł
Skład s t - e g o  że laza , Kraków, T ,p 1- 
low a 3 1 , przyjm uje w szelkie odpadki 
żelaza, m etali l flaszek. '  6376
Elektryczna In sta lac je  św iatła , motot -r. 
schronów  —  wykonuje oraz napraw ia: 
Arm atys, Kraków, S to la rsk i 6 . 6»93
Elustnlkl e ivbko  szy je z  powierzonych 
m aterjalów , pierw szorzędny ta son  i wy 
konanie. KraVów, D ietla 45 , 9.
Fottkw| )o dokument! w w  konuje na
tychm iast D en Fotografji B tełcc. K 1- 
k .w  K a n e t l ik a  50. 7634
A n ę ., ,w s  kuptlusze z now ierzonego m a
te ria łu  w dwóch dniach wykonuje p .a c ę . 
■ a m odniarska Jadw igi Lorenz, .Kra
ków, r u m  . ‘2/5 , w ejście z korytarza, 
2-gie drzwi na praw . 7637
czL^kl sr ortow e 1  nduro1 u , w yko
nuje 1 d ostarcza  ‘W ytwórnia czapek lan  
Kurzydło Jun , Kraków, PI. G rcblt 6. 
Prow incja za pohr. poczt. 8738
Rozwody 1 sep a rac je , przepraw i uzi 
ezybko ' tanio Obrońca Konsyśt, Go 
niec K rak., Kroków, „N r 8823"
Kuploc p  -z i"  je dzierżawy sklepo p a 
pierniczego, lub galantery jnego w K r.-  
kcw ie. Zglosz,; Goniec K rak,, Kraków, 
„N r. 89 8 7 " .
K«r iMeza męsinile czyści, l» o n u je  szyb
ko, r a z  sp rzedaje  m a‘ 1 używ ane P ra
cow nia kapeluszy m ęskich Jan  K ur.y- 
dlo Jun ., Kraków, Pi- O robl. 6 . Ptow . 
za pohr. poczt. 8739
Gustaw, sp ec ja lis ta  trw ale j onuuiaeji, 
wyuczony w W iedniu, wykonuje pijra"- 
mr zagranicznym i, najlepszym i, n 'e -  
szkodllwym i, „ J a j la " ,  Kraków-Pp< i,ó- 
rze. Lim anow skiego 3- 8942
PaszusH;ę pom ieszczenia przy radzi-... ... - a j j , -nie d is  małżeń wa pracu jącego , w p- 
koliby Krakowa. Spieszne zglosz.: Go
niec Krak Kraków, „N -. 228"
Pias S etter (suka), rudow łos , ostrzy 
żony, za  w y ją tk iec  glpwy, ogona I nóg, 
zaginął w drc«ze z Bo^h, i do Tarno
w a. Znalazca o trzym a - ,» a k ą  n a g r t ję .  
Dobrzański, Kraków, S tarow iślna 44. 
P io rw sierjydna kraw cow a przyjm ują 
w szelkie prace z p o w ie rr- ia a s  r a tę *  
r j- lu . Kraków, F elicjanek 10 m . 7. 
F lla ts liś d l p a rce lu ję  kom pletny zbiór 
Polski w .az z okupacjam i, r ic b is i ,t« m . 
i w y d an ia u 1 specjalnem l Z"’a iK J i4  
za in teresow anych : Goniec K rak., K ra- 
Low „Nr. 128".
Zdzisław jedynak  w racaj do domu, ro 
dzice zrozpaczeni. Jan ina  Jedynaków ., 
m atka, Kraków, K rn o n k u i i r  9455 
Trw ałę ondu lacje  pierw szorzędnie wyko
nu je , ceny niskie , F irm a „E leg an c ja" , 
K uków , Iraw sk a  4. 7610
100.06* zl., b iuro, te le to n  posiadam . 
Szukam kup ta, dzierżaw y sklepu, przed
sięb iorstw a lub rentow nej iik a ty . Zgl 
doniec K rak., Kraków „N r, 8749". 
T rw au  <,aui/'acjd, dobrem i p łynam i. 
Franciszka Budzlaezek Rcsicb, K raków , 
Grodzka 3/1. 9uUb
Kto w eżrr-e niemów ię w tą ilękę na pe
w ien  czas za W jj, gr fzęnii m. Podać 
w- "m ki. Zgiosz.: G in ie t 8 ak .. K u 
ków, „N r, 9 2 0 3 " .
szczury tęp i do ostaitniego Zakład  Hi
g ien” —  w alk ę  z robactw em  i szkodni
kam i. Kraków. Szewska 24a te l. 157-22. 
Pluskwy, w szelkio rob  wo z zarodka
mi tępi nowoczenym gac m, nie u«zka- 
dzająe tkanin , m ebli. Skutek gw aran ta 
ysany. Zakład Higjeuy —  W alka 1 ro
bactw em  I szkodnikam i Kraków, Szew. 
ska 24, te l. 167-22. 8786k
Nisze**, doszczętn ie : pluskw r, pc' y,
m ole karakony, m rówki, mszyca wołka 
zbożowego, szczury, myszy. Porad  bez
interesow nie udziela Zakład do y . i i i  
z r o t  ; “«m i szkodnikam i. Kraków, 
Szew? 248, te l .  157-22. 8947k
D tzyn tskc js  m ieszkań —  przeprow adza 
„G azocham ia", Kraków, P ija rsk a  19* 
S k u ltk  gw ąrontow anyi « UCk
N :ip rt5 la  kilimy Wy>wóraia „K obie- 
r z i  Kraków, St'*,dcin 3. 6595
Maszyny b iu .ow e p rzerab ia, odnaw ia, na
praw ia  sp ec ja lista , Zychowie*, K: ków, 
F elicjan  21. 7635
P ióra w ieczne nap raw L  i wykonuje nar 
pisy na piórach Firm a Z. M ysłak *skf, 
Kraków, Szr ti Ina 3. 7930
Pate lony, row ery, m autyny, apa ra ty , n a 
p raw ia Zakład m echaniczny, Kraków, ul. 
9zlak 14. 7931
s n i .n  m .n  M arjl cz tap lń sk ie j, prac WW. 
Świętych 11, obok apteki, wykopuje
w szelkie przeróbki gustow nie. 7932 
P a  poczekaniu podno: my oczka. F irm a 
„ A s tid "  Ludw ika P rzepiorą, S tarow iślna 
21 w ejście z D ietla . A rtystyczne cero- 
w gnlę, w stcw iznle stóp , czyszczenie
kraw atów , roboty tryko: ,'st.ie, tkanin*, 
ręczne, a 33
Szczurow ski, zaprzysiężony biegły otw ie
r a  kasy pancerne, prow at *1 praco  „ lę 
uiechaniczno-ślusdiska. R „ Ło * Pojgó- 
i t e ,  D ąjiD w skil^o  1, te l. 189-61. 8192
rrz y jm , do szycia konfekcję draecię-
cą, oraz w szelkie przeróbki. Krak w, 
D ietla 19, m. 20, I. of 9 "n 9
Ł<. ę o ii"  1  w pończochach i ceru ję. 
Tarnów, M!ck‘cw tcza 4. Ul. 6. U. p. 
W arszawa. P u s jo n a i ,  Moniuszki 7- 1 o. 
W pokt jjch  bieżąca woda. 85*7k 
Pracow nia kołder i m ateracy, Krakdw, 
S to la rsk a  6 —  M letzysliw  W łodarczyk. 
Przyjm uje kołdry do rcoo ty  po cenach 
przystępoycb. 7605
Koncesjonowany C hrześcijański Sklop 
R  rnisow r m  c ‘c l  alę nadal w ,0! a1u prmr 
u l. św . Tom asza 26, K ral Iw. Przyjm uje 
wsTjwtiso w kom is, a^ecj 11 j e  porcelanę, 
azklo stołow i kryształy, figurki, k.TIm* , 
dywany, bieyznę sto łow ą, srebro , bri - 
' ity ,, po rtjery  1 f ly n k L  9446
Czyści chemicznie i im pregnuje gai le - 
r o b ę 'n a  deszcz, firm a P r. fcnratle, K ra
ków, D ietla 93, w podw orcu. ) J r e  
Zarembę Tadeusz*, b ra ta  H alszki S tę
pińskie j, lub jego znad. m; ch prosi o 
p o .a c ie  jego adresu  Zofia Orczyńska- 
W todarst- Kraków, W olnica 9, • 6.
Obrazy s ta re , zniszczona, bez podpisu, 
m a 1 a ir> u  u e ra n ic z n e , polskie —  przy
nieść do facn o w jj, bezpłatnej oceny: 
Kraków, Łobzowska r . Salon Obrazów. 
Solidna i try b o w a napraw a m aszynek do 
tulę. j  tylko w ęzlifierai noży B. Mysz
k ó w ''ii , ..ralońw, f  » 5. 7
Pianino •»  p rzeebe .. 1 * przyjm ie so
lidne, bezdzietne ma żeństw o, 1  op ł„ ,4  
inlesfćeraę M iesskrnie su ch s  I c z i i t -  
Łaskaw a zgłoszenia: Kraków, uf. P ijar- 
•na  11, m 2, f p . 8 >71
Kawę z iarn is tą  przyjm uje do palenia 
S tanisław  W achel, K- oku Diuga 53. 
Szukam h j e k ł . do w ydrierżaw  !ea!a n r  
zachodnim Podkarpaciu, a przynajm niej 
drani* w dob i/m  stan ie  z og tjd em . 7i>-' 
Goniec Rr* 1 .,, Kraków ,Nr. 5572". 
Znalazca rudego ao ttu ra  la n d r tie g o , 
teebi e go oópi » _zatć n «  u łieę  Karm*' 
H* ‘ 0 , >  A, a a  dobrym  wynagro

Spólnlka "0  kom isow ego raagazyau 
przyjm ą natycbm dast r, powodu '.h n ro ly . 
Z g i t i r n i r  Tpł, 205*89, lub B '- .o  0 - 
g ta s - jń  l t a jn a  KraJW" . «doM -Hlł,er- 
Platz 46 , pod Nr. „ 9 4 4 ''.  924110
Możliwości m agw yr- ran i*  z 2 szopa
mi, p rrzu k u ję . Zgl.; Doniec KraL , Kro
ków, Nr, G24l2k“
Binro In to .ja e y jo e  d l i  pracow ników  II- 
zycznych l um yslezycn  K rakau-' Burg- 
ł t  a t tt  ' f . o d i i a )  Nr. o , u ła tw ia  . . .  
jazd do rodzin p rc u ją c y c h  n a  H aem e 
Rzeszy Niem ieckie!. Zasięgnij inform a- 
cyj ustny  Eh względnie listow nych. 
Brązowy piesek  jrn t *lo odeL .ania Kra- 
k f -P o d g ó r z e ,1 R ękaw ki 15, m . 5 .
Nyko K lara, r  d rm r .izyizkow ska, żo
na-by łego  s .a ro s ty  m ias ta  W bto .-rysk , 
poszukiw ana przez Ryt*, M arię z domu 
Lelbrant Kubiychtow, . Kraków, u l. 
Skrzyneckiego 4 u. 28. 93'-8
Dnia 15. VI. u  d o k i kanarek  1‘aly z c ‘<=- 
mna r :/1w k„ l k-.icaoni skrzyć :l. Ł a s i : 
wego znalazcę proszę o oddanie z» wy
nagrodzeniem , Kraków, Zielona 25/1. 
Błagani tego, Joto zabra ł p sa  r a f “Tka, 
suczkę n a  W iśle kolo - 10 sto  dęb>iivLie- 
go dnea- 14. VI., o  oddanie za w ysokiem 
wynagredzenters.. Kraków; M urowane 
8, m. 5 . 9624
R riw aoy zgounc. niezgodne, porady. 
A dwokat kon :yst Różycki, W arszawa, 
W spólna 49/4. 9237k
P rzydstfw lclelstw e, rep rez sn tac ję , za- 
a tę p r t r o  Fabryk Fi*m, W ytwórców, 
Biur, H urtoirm  ‘ rzyjm 9 Firm a e ;jys u- 
ja c a  od roku 1923. O ierty po Nr. 9661 
dó: „A la "  W arszawa, A l-ie  Jero ratim - 
sk ie  32. 9238k
S ta m ź a w ik l W ładysław z iubna, obe- 
en s  adresow ać: Johann Schnel, Scha- 
deck, Kri ls S iirad z . 9239k
K takolw lsk n a p - , a  w pociągach śpiew a
jącego  chłopca la t 9 . rudego i piego
w atego, nazw iskiem  Nowicki Karol, p ro 
szony je s t  usiln ie o  jo d a n ie  go natych
m iast w ręce policji, ew entualnie za 
wiadom ienie a kl Nowickiej, zam iesz
k a '* 1 w O orliracb  przy u < ' Kościuszki. 
P rz -ia b lim  kapelusze dam akio. Krak iw. 
Szewska 5, m. 4, II. p . 92431

k r a r i z l D t a

zgubiona K ennkartę Nr. 3784, wys‘ iw lo- 
n r  w d n iu  28 4 . 1942 przez Landkom1* 
sarza  w Nisku, 1 6 nazw isko M aria L o l- 
czak, 900 ik
ZgnolOLio K eun t rtę  Nr. 1073, wystaw io- 
n a  przez gm. Dubiecko n a  nazwisko 
s trn is la w  W ojnarowicz. 9 0 l i k
Zgubiona w nocy z dnia 9 /10  m aja  l.r>4 
w pociągu Kraków- Jarosław  K ennkartę 
Nr. 6Ł -R w y s ta w ia - , przez K reisbaupt- 
1 auASGb'tt Jarosław  na nazw isko: Bro- 
nlsla 1  Schubert. Jarosław , Styczniowa 
10 , o raz p rzepustce  nocną w ystaw ioną 
pizez K reiśbauptm . jc ro s law T  ę z * - . 
i a u ą  -  zw rot z l  wysokim w ynagrodze
niem 9013k
Zgubiono K ennkartę no naz« t  o Roman 
Leśniew ski w Skalbm ierzu, u ., do. 2. L 
1917 r „  w yjtaw ioną p tzez M agistra: w 
Skalbm ierzu 90 l6 k
On i i  8 . VI. pn l«ziouo n a  Adolf-Hitlcr- 
P latz  1 ' ęk jw lczką, m e d z ; godziną 10 
a  U  3pmi ić ż ię  Kra-1 św, Emaus 7 6 .
W * .ati«  przeprow adzki —mocbodem 
w dniu 2 . V> w godz, rannych między 
Bochnią a THenotomicamt, zgubiono 
kosz z poC.1eią t  b ie liz n , -iw ow ą. Za 
wsAai— ie, lub zo a le ii-n ic  w , ,  ko wy
nagrodzą. Zgłoszenia d „  P e ls i .e j  Poli
c ji w Becbri i Ż andarm erii W ojskowej. 
Z |ub l»nn  dnia 10. 3. 1944 w K rotnie 
K ennkartą Nr. 4573 w ystaw iona przez 
Starostw o Jasio  dn ia i .  10. 1943 r., 
A rbeitskartą  i k r ' iźeczke Ubozpieczali** 
S poi.cznej w Jaśle , wszys ko na  nazwi
sko ,-’<-4ta  M aria, zam ieL zk.ła w Cle 
szynir poczta F rysztak , pow iat Jasio . 
Zginął T u n fę t a autobusu, r a  linj Kra
ków— M yślenice, w iadom ość za »irua- 
g rsćaaniem  jrroaów , Nr. te l. 351-23. 
Zegarek z lo tj ,  aw b lono  to  VI. b i. Du
na jew sk im  1. K rupnicza, Skarbow a. 
Uczciwy znalazca pro-szciy „  zwirot za 
w ynagrodzę: '.im. Kraków, cz y sła  12/2. 
Skradziono mi K artę  Rozpoznał c .ą , wy
staw iona p*z z ominę Rbdlów pow. T ar
nów oraz św iadectw o ukończenia szko
ły pow. w Radłowie na  nazw isko W iou  
bicki W ładysław , zam ieszkały w Wąt- 
K adzie, p „ c - u  Radiów, pow. Tarnów. 
Skradzianu K ennkartę Nr. 171.352, m e
trykę  urodzenia 1 dowód ślubu n a  nazwi- 
ako M icbalina W alicbnow ska. 7708 
Magda an 1 Kolodzlejczyi zg u b i.j Ki. n- 
k a rtę  w K rakow ie, zam .eszkala w A-o 
gile Nr. 152. 8959
zgubiono 14. 6 . *944 u g i r e k  >a rękę  
„M esero" na odcinku m ię ‘ :y Zwierzy 
n.LCką n Zomk.em. Znalazca ie s t r ro -  
a u n y  o zwrot za w jia g ro d z e i.,.m  pod 
a ire s e m : Krystyna Bentkow ska. Kraków, 
Tarłow ska 6 , I p. 9581
Zgubiono go i-  od krakow skiego ub .a- 
n la  w tram w aju  Nr. J  na tra s ie  Pocz
ta  Dworzer Towarr wy dnia 15. 6 . pi 
południu. Znalazca proszony je s t  o 
r  ■ o t za w ynagrodzeniem . Kraków, W.e- 
lopoie 12, m. 4  9586
Skradziona K ennkartę Nr. IX /187851 wy- 
ftaw ioną  10. C 1942 Kraków, Wora Du- 
ch* ka a a  nazw isko A idta F ranciszek , 
oraz dowód re je i t ra c j l  n u  “. 9500
Zgubiono K ennkartę Nr, I I 60 dnia 20. 4. 
1044 n nazw .Jko Z b r .k  e s s a  S tan isła
wa, Wola E -to rsk a , w ystaw ioną przez 
gm. Nlepolomlce-LanJ. 6591
zgubiono K ennkartę na nazw  sko Andrzej 
Steczko, w ydaną w gminie Liszki, pow iat 
K rakau. , 9616
Zgubiono K ennkartę w ydaoą przez gml- 
iitł l>oronin na nazw isko G ranat W ikto
r ia , jam - Zubs :he Nr. 5 1 0 . ' 9244k
Zgub on* port Tel z dokum entam i na n a 
zwisk Zelek P lo n , 1 adlna nr. 22, gm. 
Oum nlska; k ennka rtę  Nr. 2715; leg i
tym ację kolejow ą, przepustkę nocną ko- 
ljjo w ą , k a rlą  row erow ą i pozwolenie 
jazdy. 9245k
Skradziona książeczkę ubezpieczeniow ą 
,.U ", w ystaw ioną przez Ubezpiaczalnię 
opoieozn* 1 Tarnow ie no  Nr. 1 /6 5 9 1 . 
pa  nazw isko I “ reń sk i Te d Dstrzoga
* ł  przed nodużyelem . 924 >k
Skradziono K ennkartę Nr. 8855 na n a 
zw isko W lktorja Fikus, zsm isszkala 
Wola Rzędidńska, gm. Oumniska.
Zgoblol.10 K ennkartę Nr. 2990 na na- 
zwisl o Michał Limanowe , w ydaną gm. 
G umnlska, w ieś Koszyce W ielkie N* 89, 
pow. Tarnów, oraz inne dokum enty. 
Z piblano K ennkartę Nr. 209S w ydaną 
p-zez gm iną Lisia Góra, na nazw isk. 
Łakoma Łm ont. Zaczarnie. k. Tarnowa. 
Dnia 72 4. 14. sk ra : tiono w p o c l .ę j  
T arańw — Pleśna, K e n rk .r t j  N 748, 
w ystaw ioną przez gm P ' m a  w dniu 7 .
5. 1942, n a  nazwisko Szatko K atarryna . 
zgubiono Konnkortę, w ystaw iona na n ą  
zw lsko Koczeń Kozimi ra, Niebloszeza- 
ny, Kr. Sanok. " T a lk
O drsko M arjn Sław om ira zgub ili Kenp- 
b a r tą  Nr. N-12 59 , wy ą  przez S tadt- 
y en ra ltu n g  w  Przem yślu, 9252k
Pi la ; ')n  t  zgubił K ennkartę. w ~i na 
p rzer S to ity a rw a ltjn g  Przemyśl. 
Zgubiono Kennl rtę , *vy‘*na w gminie 
S *afliry  na nazw isko Paw likow ski Lud
wik. Groń nr. 125, 8 3dk
Znutlono K ennkartę na zwisko Bieda 
Józefa, w ydaną p rz tz  Kreissnauptńgi :>- 
scbnft Dębice. 9255H
S k r'd? lone  K m ukartą  Nr. IB 18 nn n a 
zwisko K raeiń  S tanisław a, F usty rla . —* 
Kr is Dąbica. 9z56k
Zęuolano 1 r tę  r ta a .,.ś ln ic z a  n r . 533 1 
loi ti a e ję  eochow ą n a  sarw ioko A i> 
ŚOfi Olach, Kraków, S tarow iślna 31.

K R A K Ó W

A D O L F  H I T L Ć R - P L A T Z  44.
T e l e f o n  Nr. 2 2 1 5 1

F I L I A

W E LW OW IE
WINTEREASSE f i ,  (grzy PI. Smolki).

T e l e f o n  Nr. 299-70

BANK DEW IZOW Y

S P R Z Ę T  R Y B A C K I
pełno kotnple*” Kaczyków żyłek, 
w szelkie artykuły  w ędkarskie 
w ielkim  wyborze. —  Na żądanie 
cenniki. —  Prow incja za zalicze

niem . —  Dja sklepów  rab a t.

i'f»V S . K O R S K I
W arszaw a, u lica  Próżna Nr. 16.

Suchary mącznb~ni!u*ne
dla psów , dostarcza  s ta le  

f. KONCESJONOWANA WYTWCRNIA 
„SOKCl", KRAKÓW, Traugutta 20, m. 1.

B C S E M B Ć I
kapa ła  — płaci u a jlep sto  ceny 

Antykwariat S. aDAM
Kraków, Szpitalna 14.

O B R A  Z i f  
B Y W A M Y

k u p i e  s p r z e d a ż  o c e n a
KrohOn riorionsha 8

ITOEGERaCO
1 KRAKAU BUR65TS -»S ,h*

TK 446-- 1,114-49.

EKSPEDYCJA-
IWYSYŁK. ZBIOROWE .

OKUC A OO UPRZĘŻY
s białego m etalu, oraz przybnry
szew skie 1 rym arskie, po leca Skład 
Przyborów Szewskich Rym arskich

I. BOGDANOY/ICZiSw
w arazaw o oron iczna 4, ts l 4.11-28.

Ceny niskie

ŁAŹNIA r , " “ rSKA
KRAKÓW, UL tW . GERTRUDY 19.

po rem oncie o t w a r t o .

MEBLE
poleca W ytwórnia Mebli 

K R A K Ó W,  u lica  S tarow iślna a s .

»Drewn;aTci«
Boliłiuie wykonane i mo
dne — kupisa tanio tylko 

w firmie

I. M A C H O L D
K r a k ó w ,  Karmallcka 22.

Tanio 
sprzedajemy

dywruT kilimy, chodniki, I i r o lc m , 
obrazy, w alizk ' teczki, maszyny 
„S in g e ra" , maszyny p isa .sk ie , pa- 
te tony  walizkow e, elektryczne, pły
ty, nakrycia sto łow e, przedm ioty 
te s reb ra , p la terow e, porcelanę, 
szkło , k rysz ta ły , to to sp a ra ty  
pTredmioty dom ow tgu użytku. Du
ży  w y jó r okolicznościowych p ra t -  

tycznych ąpon, ików .

»C9ntrokomii«
Kraków, iTodtką 9.

/
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BICZ
Ż Y C I A

P r z e  J łu ż o n  
d o

3 5  c z e r w c a

WYSTAWA  
u s w a D “ M i A i ą c
o unorot-cn wenerycznych

w górnycŁ salach
Sukieikłtic w  Krakowie
Codziennie od godz. 8— 10

Młodteieży wistep wzbro
niony.

f>recz z chorobą'
Charobf sekretne. Ich Istota : leczenie, 
fiapts=<l Prot. EMIL WYROBEK, cena 40 zt.

Wysyła za pobraniem  
K S I Ę b A R n I a  D. F F K I E D L E I N A
Kraków, Ryi< ,K Podgórski 2

Z g ła s z a ją c  się  
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

Biuro Informacyjne
ola pracowników fizycznych 
i tmysłta. ,xl

K r a k a u ,  B u rg s tr . 
(G ro d z k a )  L. 6 0

Worsiawa- Zielna 29
poleca hurtow o po cenach najniższych 
wody Kwiatowe. knlońskic, perfumy, 
krem y, szminki, pudry. ró że . proszek, 
p as tę  I m yde.ka do zębów, środki 
do golem a, wazelinę, glicerynę, bry- 
taurynę proszki do p rania i czyszcze
nie. klej | oliwę do row erdw  — 
ultram arynę (1, 5. 10 dkg I 1 kg)

f « k  da tbmle „DOBROŁIH"
I Inne oraz 

barwniki '» Tkoalh
KOLORYT, WILBRA, OKOLIT 
B A R WI N E K  —  F I R B O L

MM— prow incja za zaliczeniem  — —

WYPOŻYCZA
snkn ślubne. welony, buciki, poń- 
cz rcb j rękaw iczki, suknie drużkom 
(okrycia), smokingi, koszule, buty. 

kostjum y narodowe.

„PARYŻANKA”
p r z e u i e s l o n a  

Kraków, Salwatorska 5/5
(Gutenbergstr;)

Zam aw iać w cześniej Od 8 -1 0 1 12-15.

Tablice nagrobkowe 
Pieczecie gumowe

OTaZ szyldy — wykonuje 
Z a k ł a d  R y t o w n i c z y

ST. S I E P B A W S K I
KRAKÓW.  UL. GRODZKA Nr. 3d.

STPO : EL FOR EPIAHÓW
przyjmuje zlecenia również 

zamiejscowe *

E D W I N  S I W I Ń S K I
KRAK'I W, UL. KOŚCIUSZKI 40, m. 2. 

Telefon 357-11.

Walna posady
Książkowy, s iła  m ęska lub żeńska, w pra
wna, zaufania godna, język polsk i, n ie
m iecki, po trzebna do przedsiębi rs tw a 
ogrodniczego na Jrrzedm ieścij Krakowa. 
Zgt.: Goniec K rak., Kraków, „N r. 0166“ . 
3 dziewcząt do kuchni 1 ucznia (nie 
początkujący) i 1 służącego poszukuje 
re s ta u ra c ja  „S ay b u sch " , K iaków , FIi 
rjań sk a  19. 9261
Potrzebna od zaraz służąca  ' s  u em ie-  
ckiego domu. Zgłoszenia: Kraków, Odro
w ąża 58, m. 6. 9 '3 6
Potrzebna mi ida d ie  rczyua do dw u- 
le tniego dziecka. Zgłoszenia: Kraków, 
Konarskiego 35, m. 5. 9197
Poszukuję gospodyni • domu, sym patycz
nej i gospodarnej, do la t 30 , do sa- 
n o tn e j osoby. Zgl.: od godz. 16— 18, 
Kraku w, p l Słow iański 2, m . IB . 
Podkuchenna um iejąca dobrze gotować, 
oraz bufetow a, potrzebna. K rików , Prze
myska 3, m. 15, m ieszkanie, u trzy 
manie i dobra p łaca . Mogą być z pro
wincji. 9481
2 cukie.nikńw i kilku piekarzy do No
wego Sącza poszukujem y. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, ,,N-r. 9519".
Miia, dobrej pr B t j i  panienka zo s ta 
nie zaraz p rzy jęta  do cukiern i w cha 
rak le rze  •'elnerki-bufetow ej za dolrem  
wynagrodzeniem . Zglosz.: Goniec K ra
kow ski, Kraków „N r. 9533“ .
Poszukuje się  czystej I zdrow ej służącej, 
do niem ieckiego domu od zaraz. Kurt 
D raeger, Kraków, K uenerstrasse (Szyma
nowskiego Boczna) 19, m. 3. 9203k
Potrzebna in teligentna pani do za jęc ia  
się  gospodarstw em  sta rsze j osoby. Zgło
szenia: Biuro Ogłoszeń K rajna, Krakńw, 
Adolf-Hitier-Piatz 46 pod „ 9 5 3 " . 
Kwalifikowana s iła  do a r ty s ty c z n g o  ce
row ania oraz siła  dc rei ;a c ji pończoch 
poszukiw ana od zaraz na w yjazd. Dobre 
w arunki. Zgłoszenia: Kraków, Skwero
wa 38/4. 9206k
Rolnicy mogą w yjechać do p rac w go
spodarstw ach nlnych w południowych 
Niemczech. Bliższe w yjaśnienie v Biu
rze Infor macyjnym dla prąci wników i- 
zycznych umysłowych w K rakau, Burg- 
s tra s se  60 (Grodzka). 9263k
Do kuchni zakładow ej poszukujem y do
bre j kucharki i dwie .s iły  pomocnicze 
do kuchni. Zgłoszenia: Ccniec Krakow
ski, Kraków „N r. S260k“ .
Zakłady przem ysłow e w okolicy Gdańska 
za trudn ią robotników  fabrycznych, b liż
sze w yjaśnienia w Biurze i orm acyjnem  
dla pracow ni) *w fizycznych i um ysło
wych, K rakau, BurgstT. 60 (Grodzka). 
Potrzebna od zaraz osoba do w szysł rie- 
go um iejąca dobrze gotow ać. W ynagro
dzenie w edług umowy. Zgł.: Krakńw, 
Agnieszki 2, u  dozorcy. 9539
Podające do s to łu , w łada jące językiem  
niem ieckim  zostaną natychm iast p rzy ję
te . Zgl.: Hans K rakau Filipa 6. 9582
Dziewczyna bardzo dobrze um iejąca go
tow ać i piec chleb, czysta, obowiązkowa 
na w ieś potrzebna. W arunki 1 tra k to 
w anie h dobre, oraz dochodząca na 2 
godziny dz.ennie. Kiaków, św. Manka 20 
m. 10 I, p. 9587

Atlas" V erlags- und V ertriebsgesell- 
sch aft G. m. b. H., poszukuje 6tenoty- 
p istk i do korespondencji niem iecko-pol
sk iej. Zgl. do dyrekcji „A tla s" , Kra
kau. A dolf-H itier-Piatz 22. 8870k
Sn oiyr stka, perfek t niem iecki w sło- 
wi i p iśm ie, ja k  rów nież w  maszyno- 
piśm ie i s tenog ra fji, od zaraz po- 
trzcuna. Zgl. osobiste od godz. 8— 9 
i od 16— 17 codziennie, w sobo tę  od 
godz. 8— 9, K rakau, G rilnestrasse 22, 

ii (Zielona). 9095k
Tartak w Tarnuwie poszukuje szlifierza 
pil d r auto atńw. Z noszen ia  kierow ać 
na adres W łćfer & Gc-bel Werk T ar
nów. P rstfa . h 243. 9096k
Potrzabna od za raz z dobrym Botow a- 
niem , praniem  służąca. K aków, P ila r
ska 19, m 12. I p. 9097k
Służącą z dobrym gotow aniem  d -  dużego 
domu za .az  potrzeana. Ki aków, Pijarska" 
19, m. 12, 1 p 9097k
Firma Ziarno Młyn I P iekarnia  M ia- 
niczna przyjm uje uczniów m łynarskich 
i p iekarsk ich . Zgłoszenia pod adresem : 
Kraków, Zabtocie 25. 9099k
l i k l i c y  przem ysłu gumowego w Dy
strykcie  Krakowskim poszukują uczniów- 
praktykaiuów , możliwie z przygotow a
niem technicznym , do poszczególnych, 
działów produkcji. Młodzi ludzie p ragną
cy poświęcić się  branży gumowej m ają 
duże widoki na przy°ztość. Oferty z do
kładnym życiorysem  i odpisam i św ia
dectw  kie iw ać: Goniec K rakow ski, K ra
ków „Nr. 9101K ".
Dziewczyna, um iejąca samodz-elnie 
prow adzić gospodarstw o, g< wać i prać. 
poszukiw ana do 2-ch osób. Warunek 
bezwzględna uczciw ość i zaufania 
dna. Zgł.: Kraków, S tarow iślna 33. Se
k re ta r ia t . 9113k
Do kasyna zawodowa kucharka , po- 
szukiwu i od ze, jz . P rzedstaw iać pro
szę codziennie między J — 12, Devisen- 
s te lle , K rakau, S tau fe rstrasse  9. 9114k 
Niemlerkn firm a budow lana "rzyjm ie 
czystą kobietę, wzgl. panienkę do iek- 
kie p racy . U trzym anie i m ieszkanie na 
m iejscu. Warami 6 irdzo dobre. Zgło
szenia: Kraków, P ierackiego 25/3, od 
,odz. 5— 7 po ł. 9115k
Panienkę do b iuru , zna jącą  m aszjuo- 
pismo i możliwi:: język niemiecka,
przyjmie Biuro Ogłoszeń K ra in a ,, . K ra
ków, Adolf-Hitler-Plat-z 46. 9116 ''
Miodegoi chłopca z Krakow a do sp rzą
tan ia  i posyłek przyjm ę z a ra r  n j  do
brych w arunkach. Zgłoszenia: Kraków, 
Grodzka 40 , m. 2, I. p. 9117k
Werkmlstrz na stanow isku s ta le  w 
K rakowie, potrzebny zaruz do w iększe
go zakładu napraw maszyn roi łych i 
sam ochodów, energiczny i świadomy 
swego zadania fachow iec, k tóry  we
dług w skazńw cl kierow nika ra i ładu 
UTtiaib: prow adzić liczniejszą alogę. 
Zgl. tyfk  p semne pod „W erkm istrz" 
do Biura Ogłoszeń F. K rajna, Krakńw, 
Adolf-Hitler-Dl a ( , 46 . 91U8k
Poszukuję służącej do 2 dzieci m ałych 
i do w szystkiego. Zgłoszenia: Kraków, 
Mały Rynek 1, m 5a. 8939
Fryzjer m ęski, s-ita pierw szorzędna, po- 
trzcuny od zaraz. Firnra „ J e a n e tte " , 
Kraków, św . lana 2. 8997
Slusai.ila Gołębiowskiego przyjm ie u: :- 
n ia. Kraków, św. Tomasza 17. 9121
Poi m ulica domowa, mówiąca po n ie
miecku do niem . domu zaraz poszuki
w ana. Zgł. codz. od 8— 9 i od 13— 14, 
Kraków Batorego 15B, m. 10. 9235
Służąca do w szystkiego, potrzebna ud 
zaraz. W arunk tobre . Zgłoszenie: K ra
ków, Groble 12. m. 6, w godzm ach 
9— 14 I 19— 21. 9288
Pilna, uczciw a, dziewczyna, ze znajo
m ością niem .. poszukiw ana. Krakau, 
Aussenring 10. m. 5. 9366
Do " 'le k tu ry  przyjm ę zaraz zdolną, 
■ ntig iczną silę. pona-l 25 la t z p rak 
tyką biurow ą, lub sklepow ą., zamiesz- 
kaH  s ta le  w K rakow a od r. 1 942. 
Z t '0 'z en la  godz i —2 tel 164-03 iub 
5"7-n7 9469
Fryzjerka, s iła dobra pot-zebna zaraz, 
ćąlknwitf utrzym acie Brembo nw:cz. 
F r y z ie r .  M:e‘ ?c. 8921k
Poszukuję fryzjerki z utrzym aniem  i 
m ieszkaniem , od zaraz do niem ieckiej 
lirm y. Wolff, Kraków, Aussenring 4. 
Pot.zebna natychm iast podkuchenna 
Zgłoszenia: Butel S 'a reg o  T eatru , Kra
ków , P lac Szczepaffcnl 1, oficyna. 9421

Dzlewczyiij-panlenka, uczciw a, spoko j
na, do w szelkich piUc d o m o w ch  na 
wy izd w  okolice Warszaw ,, potrzebna. 
Zgt.: Firm a „B udow a", Kraków, u l. 
św. Tomasza 20. 91/sck
Adjui.lt, gospodarczego, poszuk iję id 
zaraz. Zgłoszenia listow nie: Zarząd
Dóbr Brzezie, p. Zabierzów kolo Krze
szowic. "088
Inteligentną, m łodą, energiczną osobę, 
znającą s ię  cośkolw iek n a  ■""w aniu, 
przyjm ę. Zglorz. G otrec K rak., Kra
ków, „N .. 91091*.

PooaA poozukula
Wdowa z córecaką zajm ie sie  nomem 
sam otnej osobv za osobne pom ierz' ~ 
nie lub stróżostw o. Zgłoszenia: Goniec 
K rakow ski, Kraków „N r. 9422". 
Kucharka gospodyni poszukuje za jęc ia  w 
kasynie. Świadectw a 'kasynowe. Z g ł : 
Goniec K rak., Kraków, „N r. 9441". 
Inteligentni., w łada niem ieckim  w pi
śm ie i słow ie poszukuje posady jako 
■•ychuwaw zyui do dzieci, dwór-okoiica 
K raków : Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków „N r. 9543".
Młoda, in teligentna, średnie w yL-ztatce- 
n:e, n iem iecki w słowie i piśm ie, o**óioa 
biurow ość poszukuj' tosady, chętn ie  dn 
JzL c i-lek to rka . Tylko prow incja. Ł aska
we zgłoszeniu. Goniec K rakow ski, K ra
ków  „N r. 9545".
Rolnik z ukończoną A kadem ją Rolni izą 
w Hobenheim, w łaściciel 25br ze wscho- 
di hodow ca zbóż, obeznany z buchał- 
te r ją  ro ln ą  w szelkich system ów , la t >1 
poszukuje za trudnienia. Zg*: Goniec 
K rak., K rakńw , „N r. 8991k  
Młynarz la t  35, z p rak tyką  2U le tn ią  w 
młynai h gospodaruzyeL i b an t ,rh 
poszukuje pracy od zaraz. M iejscowość 
oboję tna, Świadectw a p racy  na żądanie. 
Zgłoszeni! p szę adresow a M arja 
Rozmus, B iadoliny Raólowskie ilber 
Brz ko dla m łynarza. 8992k
kierownik ogrodów, szkoła —  24 ła t 
prak tyk i, sp ec ja lista  hodowli w arzyw  
pod szkłem , kw iaciarstw o , upraw y pe to 
we warzyw w ielo letn ich , poszukuje po
sady od zaraz w D istr. Krakowskim. 
Zgłoszenia: mieć K rakow ski, Krakńw,
„N r. 8993K .
K.erownik sklepu. Znajomość w szystkich 
b ran”. B uchalteria Specjalność: Ga
lan te ria , papier, foto, e lek tron  bniku, 
s uka posady. Oferty pod „947 do 
Biura Ogłoszeń F. K rajna, Krakńw, 
Adolf-H itier-Piatz 46 . 9119k
Miody. i .  zdolny przem ys,ow lec, pe r
fekt język niem iecki w słow ie 1 piśm ie, 
ptzj imię J  zaraz k ie rjw nicze  stan o - 
i isko w pow ażnej in s ty tuc ji polsk ie j, 
iub n iem ieckiej. Zgl isz.: G uukc K rak., 
K rak ... „Nr. 9312".
Wychoy. awczynl-nauczycielka, fachow a, 
la t średnich, zajm ie s ię  w ychow ani' n 
i uką dziewczynki, do ła t  V2. Może 
w yjechać ia  m iesi;,ce le tn ie . W arunki 

Ug umowy. Zgłosz.: Goniec K rak., 
Kraków, „N r. 94182".
Tech.dk dentystyczny szuka w spółpracy 
z lekarzem -dentystą . Kraków, Zwierzy
n iecka 19, m. 2. 920ęk

Kupno nicruchomoźci
Kupię m aiątek  ziem: n  lub w ięssz"  sad  
owocowy domem. Zgtoizenia: Goniec 
K rak , K .-kbw  „N r. 9555".
Dom z ogrodem , najchętniiej w okolicy 
podgórskiej, k n ią  za gotówikę. Zgl.: 
Goniec K rak., Kraków, „N r. 19402".
Lok it abryczny o  powier h -i około 300 
m e tr* ., iwadraitowych w ouolicy Krako
wa, kupię za gotów kę. Zgt.: Goniec K ra
kow ski, Kraków, „N r. 94 0 1 " .
Podgórze. D or k lub część kam ienicy 
kupię. Tgtosiunia z grzeczne e iu F r a n a  
sąek, K a k ó „ , F to rjań sk a  18 U. piiętro, 
oficyna, te l e t o u 299-28. 9(“' .
W poogorsklej okolicy  kuplę aom es Je
dnorodzinny. »  ogrodem . Zgłoszenia: 
„ In fo rm a to r" , Kraków, P ija rska  19. 
Dom,, duży, murowany z ogrodem  kilku 
morgowym, n. naleko Krakowa, kupię 
w prost od w łaściciele Zglosz.: Goniec 

ak., Kraków, „N r. 89 9 0 " .
Wlil kilkupokojow ą w okolicy pod

górskiej, kupie za gotów kę. Zgłosz.: 
Goniec K rak., Krakńw, „Nr. 9 
Składy fabryczne o pow. 300 do 400 
m etrów  kw adratow ych w okolicy Ki '• 
kowa, kupię za gotów kę. Zglosz.: Go
niec K rak., Kraków, „N r. 9404".
Kup } objekt fabryczny ta r ta k , lub młyn. 
Gotówka uay tchm iast. Zgłoszenia: „ In 
fo rm a to r" , Kraków, P ija rska  19.
Kuplę za goto wkę około 150.OuU zł. do- 
m tk  ogrodem i sadem  owoców tm w 
w oj. krakow sklem . okolicy cichej, be 
pośredników . Poważne ogłoszenia pod 
nr. „W 894" do Biura Ogłoszeń K rajna, 
Krakńw, Adolf H itlerp la tz  46. ^  9210k

S ^ n ę ę d a ż ^ j i i ę r u ę h o n W ś ę ^

Kamunlca I. p., Ul ubik. ogrńd, Dą
bie. Dom 1 rodź., nowy, podpiw n„ ogrć 1 
owoc.. Olsza. i m , ,  ubik., non .,, Bro-. 
now ice, sp rzeda: Kraków, Sienna 5 . m. 
7. Telel. 165-87. 9579
Parce f 150 s ., wydz., za tw ., zabudowa 
zw arta , Łokietka. 280 s ., wydz., zatw ., 
r-  d* i m .  100 s ., wydz za tw ., Ols i, 
sp rzeda: Kraków, Sienna 5, m. 7 . Tele- 
ton 165-87. 9578
Sprzedam parce lę budow laną z pow odu 
toczenia, b. tanio, Wola Duchackd, 
Sportow a 18, przy Gminie. 9580
Parcela budów" , wrydzieiuiia, '*> m*, 
Osiedle Urząd., do sprzedania. Kra rów. 
Basztowa 10, m . 1. 9527
Kamienice I., II. i  HI. p .. 'm to rt. i 
części k am ien ic . Domy "ftui. 1 i 2 rodź., 
ogrody. P aice le  w Krakow ie i na przed
mieść ach, sp rzeda: Kraków, Zwierzy
niecka 8, m . 1. 8934
Parcele w Krakowie, uzbr. b idowi, or z 
n a  przedni. 150— 1000 s . Sprzedaż: Kra- 
ków, Zwierzyniecka 8/1. 8930
Dom murów 6 ub ik ., kanał, w odociąg, 
e lek tr., Borek Faięcki blisko tram w a
ju , sprzeda: Kraków, basztow a 10/1..' 
parceli: w .Zakopanem , Rabęe, w Zdrojo
w isku koło K alw arji i okolicy Krakowa 
Spi zriaż: Kraków, Zw ierzyniecka 8/1. 
Sześć mórg sadu owocowego, dom m ie
szkalny 8 pokoi, murow any, s ta jn ia , s to 
doła, dom dla służby, ca 'o ść  8- km od 
Krakowa, sprzeda L okata K raków , Mi
ko ła jska 3. te icton  203-00. 8352
*>arceia piękna, Czorsztyn, u stóp  Trzech 
Koron, J2i.a sążni, cena ..kazyjna. P ar
cela, Prokocim, p iękna, okazja . Parce- 
Ja, K rowodrza —  Olsza, Osiedle Urzęd
nicze, uzbro jona, Wola Justow ska. B:u- 
ro „W lasn S trzecha", —  K ra"ów , 
A doll-H itler-Platz 10, I. p ., oficyna. 
Telefon 158-35. 9440
Parcelo w zdrojow tskn po 1.200 m ! w 
Zakopanem  i Rabce raz  najbliższr* o- 
ko lie , K rakowa tanio  do nabycia: Kra- 
kdw, Zw ierzyniecka 0/1. 8335
Lanchoroni, P ękną w illa, 21 ubil acy j, 
z dużym ogrodem , oadającu  s ie  no pen- 

'ona*, do sp rzedan’a . W iadomość: Kra- 
kó.. Basztowa 10. m. 1 9522
Wyjątkowa ik azja! Parcela bud(*w! 600 
'a ż n i. Osiedle Ofic., b ij ko tram w aju,

tan io  s. rzeda-Kraków, Basztowa *t 1. 
Rabka. U :!q n"trow auą. rurow y stan , 
7 ul ikacyj, ! 300 rrP parce li, sprzeda: 
Biuro Atigustyńsk ego „U n/yem al", Rab
ka. Tel. 196. 93J0
Niebywała okazja! Sprzedam tanio  600 
sążni parce li, na Osiedlu Oficerskim.
Kulczyk Karol K raków-Ols-a, W olności
54, 'je, 173-25. 9588

Najlepsza lo k a ta , to  p i r .e l a  budow lana, 
za lesiona, pod ;»mą W -rszaw ą. Ceny 
■1 16 dc 35.000.—  zl, zależnie od po
łożenia i stanu - za lesien ia . K*aków, 
„W spólno ta" , D ietla 74 , m . 2, od 
3— 5-te j. 9559
Krakńw. W illa m-roT-ana 18 ubikacyj 
superkom fortow a, ogrńd w najp iękn iej
szej dzielnicy m iasta sprzeda „In fo r
m a to r"  Krakńw, P ija rska  19, te l. 16E-05. 
Zamlnna. W illę v> Rabce komto tow ę z 
z  ogrodem —  zam ienię na w illę w „Ś w i
d rze"  lub innej m iejscow ości podw ar- 
s; wskiej z ew entualną dop ła tą . W aiu- 
nek* i u tra  kom unikacja. Zgłoszenia: 
. in fo rm ato r"  Krakńw, P ija rska  19. 
..au.ienlcę, w nię ddm z ogrodim  par
ce lę , w każdym punkcie m iasta , jak  t 
tą  iry k r ja c h , gospodarstw a rolne, do
bierzesz w ram ach sw ej gotńw kl w biu
rze „W łasna S trzecha" —  Krakńw, 
A dolf-H itier-Piatz 10, I p. oticyny, te 
lefon 158- 5. 8761
Zakopane. P arcelę 3 m orgow ą, Koście
lisko, pa-ce lę  1200 m" Skibńwki, p a r
celę 2100 ma 2yw czańskie, parce lę  

no ul. K ościeliska, parce lę  985 
m* droga do Sanatorjum , p arce lę  1600 
mż na arce lach  urzędniczych, parcelę 
114C i" ul. Zam ojskiego, sp rzeda: Kra
ków, Basztowa 10, m. 1. 9256
Zakopane. Willę nową, 5 pokot, dom 
drew niany 6 ubikacyj, s tan  su .ow y, 
część w illi, 4  pokoje kuchnia, łazien
ka, w illę m urow aną, 20 pokoi, pełny 
kom fort, sp rzeda: Krakńw, Basztowa
10, m . 1. 9257
Ranka. Dom m urow any, 8 tibiuacy z 
za lesioną p arce lą , sp rzeda: Biuro Au- 
gustyńsfciego „U n iye rsa i" , Rabka, te 
lefon la 6 .  9356
Nowy Sącz Dom m urow any, 6 ubi
kacyj m ieszkalnych, śródm ieście, sp rze
da: Biuro Augustyńskiego „U niyersai" 
R bk; 9357
Kilkanaście tysięcy  zto . ch  kosztuje 
działka oo fiżona w zdrowi to e j, le siste j 
okolicy, dw ieście lL-trów  od s ta c ji ,  na 
1'oji otw ockiej W łasność aryjska jedno, 
b o b o w a . 2 a d o « h  obwiątoiń. *izyja: i  do 
W arszawy dla podpisania afctn n o ta r ia l
nego niwfconieczn. Prc spek*7 na żąda
nie wysyła bezpłatnie lirm a „T ereny", 
H. Gołębiowski, K oncesjonow ane Biuro 
dla H w  iu Nieruchom ościam i, W arsza
wa, M arszałkow ska 60/14. Z leceula za
łatwiamy w kolejność zgłoszeń. 
Zakopane. W ille, pensjonaty  parce le —  
kupno-s" 'zedaż Biuro W łodzimierza Ju 
lian a  Huka, Krakńw, P ija rsk ; 19.
Wola Justow ska. P arcelę pńlm orgową, 
uzbrojoną, w p .,k n  m iejscu  sp rz ._ a  
okazyjnie „ In fo rm a to r" , Krakńw, P ijar- 
Sna 19. 9212k
Ranka Dom drew niany nowy, b ubiika- 
cyj. m irg  ogrodu, sp rzeda: Binro Angu- 
s tyńskiego „U n iye rsa i" , Rabka, Teł. 196.

Kupno
Kupuje, ocen ia znaczki pocztow e Fila- 
te lia , Krakńw, Długa 14 9183
KU|iię, lub w ydzierżaw ię cukiernię w 
Krakowie, lub  okolicy. Przydziały za
pew nione. Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń 
K rajha, Kraików, A dolf-H itier-Piatz 46, 
pod „94 '5 " . 9213S
Kuchenkę angielską, w  dC-ryw  e tan ie , 
naityichmiest kupię. Zgł.: Goniec K rak., 
Kraków, „N r. )512". '
Poszukuję pilnie bielizny pościelow ej, 
k o u n lc ty  i pojedync . iztuki, oraz k o ł
der puchowym —Im anych, ja k  tów - 

"5 kocy. Zgłoszenia: Koncesjonowany 
C-hrześcijańsk, iklep Komisowy, Kraków, 
św. Tom asza '442
Poszukuję w agi uchylne']. K oncesjono
wany C-hr iścijańskii 'Sklep Komisowi 
Kraków, św . Tom asza 26. 9443
P o -zu k .ję  natychm iast " 'n r ł przeciw - 
m ętow egc. - (zlęknego gabinetu  m ę
skiego. Z i ł .:  Ron- jjónow any Cbrześei- 
ja ń s l i  i. lep  Komisowy, Kraków, św . To
m asza 2  .1 4 8
Kozę , Sod wą, dużą, m to„ aą , dobrą, ku 
plę. Kraków, Nowa O lsza, Bolesława 
Ch ob re to  18, m . 2 . 9033
Spedycyjną koncesję , kup lę  —  przy
s tąp ię  do spółk i. Zfetosz.: Goniec Krak., 
n rak ć  v, „N r. 9543".
K upuję. używ aną garderobę : Kraków, 
Bracka 10, m . 7 , oficyna. 9855
Kupujo obrazy znenycb artystów  pol- 
slflch -  p łaci yólidnie WawtacCki, Kra- 
ków, W iślna 9. 5639
Kupnję za gotów kę ubr ula, płaszcze, 
spodnie, m arynarki. Kraków, S tarow iśl
na 80. Sklep. Tel. 185-25. 6267
kupujem y za gotów kę: a  tlimy, firanki, 
kapy, lisy, k rv srta ly , zegarki, apara ty  
fo tograficzne, oorazy 1 inne rzeczy. 
Kraków, „.radom  19. 6849
Sklep kupun i i sprzedaży używanych rze
czy, Krakówj iw . Kr;:yżr 7, kupuje gtf- 
tówkowo używ ane ubrania, bieliznę po- 
ście low ą, koce, kilimy i  inne ładne 
rzeczy. 7025
Komis K ral w. św . Tomas :a 20 —  
w szystko przyjm uje do sprzedaży. 
Kryształy kupuje s ta le  firm . „A ntyki", 
Kraków S ttaćom ska 1. 4479k
Marynarki, sp o d n ie ,. ub ran ia, trencze, 
suknie, szlafroki, piżamy, płaszcze m ę
sk ie  1 dam skie kupuje za gotów kę. Skup 
i Sprzedaż używ anej odzieży Kraków, 
Pl Dominikański 1, te l. 114-28. 
Poszukuję fu te r, lisńw , spodów fu trza
nych, kołnierzy, w szelkiej ■ garderoby, 
biel'; ay, pościeli, t i 'tm 6w , dy anów, n a 
rzut. . . . '* ^ tl0kuin^s:, , Krakńw, Grodzka 9. 
Potrzebujemy m a s , „ S i n g e r a " ,  m a
szyn p isarsk ich , patefonow , płyt, s reb ra , 
p la terów , kryształów , por iany, foic 
paratów , weliz — „C entrokom is". K ra

ków, Grodzka 9 8198
euri z sprzedasz najkorzystn iej Wawrze- 
ck Ki aków W iślna 9. 56: 8
Gotówką kupujemy zawsze I dobrze p ła
cimy dywany, kilimy, bieliznę po- 
ścielow ą, stołow ą, firanki, kapy, apara ty  
fotograficzne, m aszyny do szycia isa- 
ńi_.  liczen iu  Rzec:.y kupujem y ylko 
w pierwszorzędnym  . s tan ie . Sklep Uży
w anych Rzeczy, Krakńw, K rakow ska 36. 
Fllń telifcll Kupno, zam iana, s p i 1 iż, 
komto, ocena —  Mundus, Kraików, 
Adolf H itler-PIałz 37. 8467
Srebro sTaT» ku, " ję  Ki ków ul. Stra- 
dou, 25. m. 3 oficyny. , 9118
Kup ę fut o persk ie , lub  b reltschw anzo- 
we I spód tchórz lub n u trje , lylko za 
raz, oferts z podaniem  ceny i s tanu  
tych rzec-.y. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9510".
Kupu|emy dywany perskie , ywi :ck ::, 
maszynowe. Płacimy j ..ó w k ą . Sklep 
d w ^ n ó w  „ P e rs la " , Kraków, u l. Grodz
ka 18 9532
Koncesjonowany sklep używane! gardę- 
roby I bielizny kupuje —  sprzedaje za 
gotów kę Kraków, ul. P ierackiego 4. 
Meblo używ a"" kupuje zaraz gotów ko
w a. Hala Meblowa. Krakńw, Grodzka 59. 
Kurtkę (do gospodarstw a, mi huber- 
WWkę m y ś l iW ą ) ,  kuplę. Tylko w do- 
b .y n  itanie i jakośc i. Ioez : Goniec 
K iak. Kra -ów „Nr. 74 ,3 " .
Kupuję: używane ubran ia  mę Ocle. ko- 
s.Jum y , ia  izcze. sukienki, wszelki h :• 
1’zne "buw le i t  p. rzeczy, oa zat. a- 
dom 'eole pocztów kę przychodzę dn do
mu. Kraków, S tarow iślna 52 Sklep 
używanych rzeczy 8645
Kuplę futro dam ;k 'e, kry te , lub pe--k  e, 
pierw szorzędnej jakości, bez pośred
nictw a. Zglosz.: Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 9393".
Kupię akazyjnie lu s m  belg ijsk ie 12 fX  
58, lub w iększe. Zgłoszenia: K raków , 
S«ł yka 7, m . 18 II, p .

Dywany i kUimy kupuje sta le  lirm a „An
ty k i" . Kraków. S tiadom ska 18.
Kupno, sprzedaż , wychów i tre su rę  
psó.ir prow adzi I K oncesjonow ana Ho
dowla psów  „S okó ł" , Kraków-Wola 
Duchaeka, u l. Główna 91. Biuro: Kra
ków, T raugutta 20, m. 1. 8931'k
Klub skórzany kupi, Kraków, św . Mar
ka 17 obok F lo riańsk iej. Tapicer. 
Kupuje książki, encykloyedje, h e rb ar.e , 
apara ty  fotograficzne, instrum enty mu
zyczne, obrazy —  A ntykw arnia Stanisia- 
» .  Pelc, Krckńw, św. M arka 25. 7929
Sealskinot.e fu tro , luźne, na wysoką, 
s tan  b. dobry, k pię. Zglosz.: Goniec 
Krak. Kraków. „N r. 8940". 8940
Obrazy kupuje, ocenia bezpłatni .Salon 
„A ntyki" Krakńw. S tradom ska lh  
Przyjmuje d .  komisowe) sprzedaży , oraz 
kupuje obiazy, persk ie  uywany. makaty. 
SwieczniLi mos ężne, antyczne meble itp. 
dzieła sztuki, porcelanę, oraz całe zbiu- 
r  : ,,L : i  Deutsche K unstladeu". Krakau, 
H aup tstrasse (Sław kow ska 10), tele* >u 
186-87. 4191IŁ
Kupuię używane płyty patef. z muzyką 
taneczną i pow ażną (polskie i obce) 
„F id u c ia " , Kiakńw, F lT iań sk a  15 
Przyczepkę dc auta osobowego, bez gum 
lub kom pletną —  kupimy. „G azochem ia" 
Kraków P ija rska  19. 9066k
Obraz l dywan perski sprzedasz najko 
rzystniej. Kraków. F lo rjańska 8:

^ ^ ^ M o f r j T n i m o l i j L . ^ ,
Dla kuzynki 24-Ieto iej, w ysokiej, przy
sto jne j brunetk i, n ie  dzisiejszych za
sad , ze średniem  w ykształceniem , z 
dobrego domu, zabezpieczonej, szukam  
w celu m atrym ., pana , praw ego charak 
te ru , w ykształconego, z K rakow a, lub 
okolicy. Zgl.: Biuro Jg loszeń  K rajna, 
K rJków , Adolf-H itier-Piatz 46 , poo 
„ 9 4 8 " . I 9236k
le s icm  brzydka, b i ta  i bez w ykształ
cenia. Jednak mam duszę serce, toteż 
j . . .  n .. smutno na świec-ie". Może je s t 
k oś dobry m ądry, „zl-ache-ny, i sam o
dzielny, od I. 35, k to  woli w alory du
cha i złoży uieanouiimową o fe rtę  w ce
lu m atrym . do Gońca K rak., Krakńw,
, Nr. 9546".
Podobno jCstenj ia Jn a , śred n ie  wy
kszta łcen ie, energiczna, łagodnego u- 
sposobienia, bezwzględnie uczciw a, s ta 
nowcza. Psucwto zdecydowani, szuka
jący  powyższych w alorów , przysto jn i, 
ku ltu raln i, sytuow ani, k tórzy  iragną 
mie* w żonie p rzy jac ie la , nap iszą  do 
Gońca K rak., I" aków, „N r. 9549". 
Poszukujemy iinie dla naszych licznych 
i zdecydowanych klientów  i k lien tek , 
Paś i Panuw w wieku od 18— 55 la t, 
dla naw iązania m iłej i in teresu jącej ko
respondencji w celu m atrym . Szybka 
decyzja b. p o ż ą d a n i  Specjalny dział dia 
osób zam ieszkałych w Rzeszy. Now. 
Biuru M artym onjalne, Lublin, sk ry tka  
pocztow a 113. 9092k
Szatyn miody in teligentny , niezależny, 
o artystycznych upodobaniach, pozna m a
trym . pannę,, n rń liw ie  s iero tę , mi?*!, 
in teligentną, 6ubte lną, re lig ijną , n ieska
z ite lnej przeszłości, szczerą, praw do
mówną, dobrze zbudow aną i kocha jącą 
piękno, przyrodę, -ycieczki. Łaskaw e 
zgłoszenia z podobizną: Goniec Krak., 
Kraków, „Ni 8260".
Mężczyzna wiek średni, pozna matrym. 
sym patyczną, pełnych kształtów , sa- 
m om a. tan , w iek obojętny. Łaskawe 
zgłoszenia, możliwie z fo togra fją , k tóre j 
zw rot i dyskrecję bezwzględnie zapew 
n iam : Goniec K ak., Kraków „N r. 8 2 6 1 " .-  
Chcesz w stąpić w '; zw ią ftk  m ałżeński, 
osiągnąć szczęście, m iłość dobrobyt — 
uadeślij sw oją fo tografię , podaj bliż
sze dane o sobie, oraz swoje życzenia. 
Pow adzim y specjalny  najnowszy; oaj- 
sk u ttc zn ie jb ty ' system  kojarzenia m ał
żeństw . A dresować: „S tu d io " , Warsza 
wa 3 i .  skrzynka pocztow a 322. 
Dentysta, przysto jny , inteligentny , bo
gaty, posiadający  wtasny gabinet, do
brze prosperujący , Ła prow incji, p ra 
gnie poznać lekarkę-den tystkę, tub < .en- 
tystk * uj raw nioną, cel latryi 7gt.: 
Goniec Krak., Tarnów „Nr. 207".
Młoda brunetka, 1; i 2 ładna, o w yso
kich za le tach  in te lek tua lnych ,' n ieza
leżna, pozna pana , o podobnych w alo
rach  z wyŻ9z«m w ykształceniem , cd  la t 
28— 15, dobrze sytuow anego. Cel m a
trym . Fotografja  pożądana. Zgł.: Goniec 
K rak., K raku. ,Nr. 7935“ .
Poznam starszegi pana, inteligentnego, 
od la t 45— 50, w celu m atrym ., wóo 
wa lezd z ie tąa , m ieszkanie i byt zapew
niony. Zglosz.: Goniec Krak., Kr ków, 
„N r. 8267“ . '

No cl* ą.1
ic agi In teligencji: Krakńw, Radziwit- 

low ska 14, m. 2. 7960
Nociegi przyjezdnym. Kraków, św. Se- 
b a s tja„a  34, m. 2. 7958
Noclegi: Krakńw, S tarow iślna 52, m. 13. 
Noclegi: Krakf , Szewska 7, m 7. 
Noclegi: Kraków, Grodzka 59, m. 12.

Nauka I wychowani*

Wydawnictwo .Goniąc Kokowski" Kraków, Wlolopola 1. —Telefon 20b-11,

Keresp „dr-nc jn a  nauka w program ie 11- 
cealnym. gim nazjalnym (przedm ioty ma- 
tem atyczoo-prryrodnicze: m atem atyka,
fizyk cbem ja). — Inform acje. Mgr. 
S Fediai W arszaw Smolna 34-4.
W domu obok codziennych zajęć, odpo
w iadając listow nie na pytania, przero 
bić można Szkolę H rndiow ą 1 otrzym ać 
ś w ia le c ty  ukończenia, o pem ycl p ra 
w ach Bezpłatne szczegółowe inform acje 
w ysyła S ek re ta rjc r  Koresp. Szkoły ian- 
d i.w e j przv Publ. K upieckiej Szkole za 
wodowej Reichshot Hoffmanowej 3 
Masipnnplsmo indyw idualnie., now ocze
śnie. Kraków Grodzka 27. 8939k
Księgowości — bilansoznaw stw a, kurs 
30 godzin, p raktycznie, indywidualnie, 
uczy znawca (am erykańska, w ioska, prze
bitkow a, ram owy pian kont), Krakńw, 
M ichałowskiego 14/9. Inform acje ustne 
godz. 12— 13 ' 18— 19. 6304
Niemieckiego wyuczam za 3 m les. Kra
ków, Długa 30, m. 1. 6 *>8
Nauczycielka głuchoniemych udzielh 
lekcji, wyjedzie kze na w ieś. W iado
m ość: Goniec Kraik., Kraków, Ir.
-7 8 0 “ . ,
Do egzaminów przygotow uje mlódzież 
i dorosłych, tan io , ru t. s ita . Zgł.: Kra
ków, K rowoderska 19, m. 6, 17.30— 19. 
Lekcji z zakresu szkoły średn i" , udzie
li s iła pierw szorzędna. Zgłoszenia: Go
niec K rak., Kraków, „N r. 7936". 
Kwalifikowana p ian istka  udziela gry ua 
fo rtep ian ie za zezwoleniem  Władz. Kra
kńw, K arm elicka 50, m. 4. 8810
Stenografja, listow nie ł u stn ie , now ocze
sną m etodą. Kraków, Grod a 27. 
Uwagal francuskiego, angielskiego, w ło
skiego, niem ieckiego, łaciny, esperanto  
u c” 'm " zybko, tatw  , tanio, Prospekty 
za i *  E*,lao!eni znaczka Poczta Czekaj, 
Skrytka 1, pow. Jędr jów . 949"

_  Kawiarnie i Cukiernic ~
Cukiernia Kazimierz Oanek Syn spó łka 
z oęr odD Kraków Karmelicka 13 
Telefon 155 07 7641ik
Kawiarnia Pani" Kraków św Jana 11 
te lef 202-82 Codzienni1: o godz 16 30 
muzyŁa rozryw kow a. W ś r .d y  i soooty 
piosenki. Także w niedzielę przedpołud
niem I popołudniu p iosenki. S -tac zp i 
kuchnia domowi* w yborowe trunb

R A - W A K T D E R

R O Ś L I N N Y  Ś R O D E K  
PRZECZYSZCZAJĄCY
B E Z  S Z K O D L ' W \  C H  
DZIAŁAŃ UBOCZNYCH

NIE POWODUJE ZABURZEŃ 
A N I P R Z Y Z W Y C Z A JE N IA  

NR. REJ. 1873 

C E N A  20 O R A Z  ZŁ. 240-

S-A ćKRAKO W

Z N A K O M I T A
K U C H N I A

dobre napoje w prow adzą Cię zawsze 
w m ity n as tró j

w  RESTAURACJI
Władysława Pobudklewlcza
Kraków, Zwierzyniecka 21 

(róg M alej) 
przy sub te lnej muzyce salonow ej.

Uwaga na adres: SW. TOMASZA 28.

KONCESJONOWANY
C H R Z E Ś C I J A Ń S K I

SifLEPniM'
Kraków, £w. Tomasza 26.
Przyjm uje w szystko w komis, prze- 
dew szystkiem  porcelanę , szkło, kry

sz ta ły , s reb ro , dywany ł t. p.

Na sk ładz ie w ie le  pi jknych i uży- 
tecznycn przedm iotów. — Ceny bar

dzo przystępu .

Bliższe szczegóły w ew nątrz numeru 
w pozycjach kupno I jp rzedaż .

%
NAJWIĘKSZY 

sMad hurtowy I w y  
• ^  twórnla przybnrów
p  \ K |  1,0 rybołństwe

^  „RYBAK”
JERZY GORZKOWSKI
WARSZAWA, UL. P*ER*iCKIEOO 17. 

Tetofon 090-93

N ajw iększy iwybór haczyków, tytek, 
b ły s tek , m uszek sz tucznych , wę- 
dzisk, s lec t i t. p . -  Cenne wy
daw nictw a tachow e: „W ędka s tw o", 
„M apy wód po lsk toh", W iadomości 
w ędkarsk ie"  itp . Cenniki bezpłatnie.

—  » J L / R J L O «  

WARSZAWA, Ff szałkt s ta 66
teieton 7-01-77 I 0-81-03

d o s t a r c z a  h u r t o w o
PO CENACH NAJNIŻSZYCH

D . „ i u  D o b r o l *  i ,  JaO nlw J  r a s i y  S t o r t c a  I I n n *

R n r u n l k i  Jo tkanin: K o lo r y t  
D l i r i i n i R I  W llb r a  - O k a l l t

Ultramaryna 
Artyknły mydlarskie

WYSYŁKA ZA ZALICZENIEM.

» C c m V _  Uomiset
Kraków, G rodzka 9.

'p rz e d a  ekrany kinow e, b ia łe pe r
łowe srebrne , rńżnych w ielkości, 
fo toapara ty , k ino-aparaty , p ro jek 
tory  w ąsko-taśm ow e, tilmy różnej 
treśc i, n iem e, dźwiękowe i inne 

p r-edm ioty .

Firma I. Klipstein 
Zegarki 

i WyLOby Srebrne
KRAKÓW, UL. STRADOM 18.

poleca wyroby srebrne  I g a lan terię  
oraz  kupuje s ta re  srebru.

NAJLEPIEJ PRZECZYSZC7A


